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 علیرضا زالی فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران با 
اشاره به افزایش موارد بروز و به ویژه مرگ ناشی از کرونا در 
کشور )۱۶۲ فوتی طی ۲۴ ساعت گذشته( گفت: در تهران 
هم در ۲۴ ساعت گذشته سیر فزاینده روزهای قبل در زمینه 
ابتلا به کرونا رو به افزایش اســت. به طوری که ۴۲۵ بیمار 
جدید در بخش های عادی و ۱۰۲ بیمار در بخش های ویژه 
بســتری شــدند. میزان مراجعان به بخش های بهداشتی و 
درمانی نیــز افزایش ۱.۶ درصدی داشــته اســت. میزان 
بستری ها در ۲۴ ساعت گذشته نیز در مقایسه با روز قبل از 
آن ۸ درصد افزایش داشته است. :نسبت به میزان ترخیص که 
کسری از عدد ۵۰۰ نفر است، نشان دهنده این است که آمار 
در تهران همانطور در حال یک تغییر نگران کننده است. دو 
الی ســه دلیل درباره افزایش آمار مبتلایان مد نظر ما است؛ 
دلیل اول درباره افزایش آمار فوتی ها این است که وقتی امروز 
شــاهد تغییر در آمار فوت شدگان هســتیم درحقیقت این 
بازتاب حدود ۲۵ تا ۳۰ روز قبل است؛ بنابراین با توجه به این 
گمانه زمانی آماری پیش بینی ما این است که سهم سفر هایی 

که در خردادماه انجام شــده اســت در افزایش بار مراجعه 
کنندگان به بیمارستان ها در همه استان ها به ویژه در تهران 
موثر بوده است. با توجه به شرایط موجود اعمال محدودیت 
در تناسب با شرایط هر شهر و اســتان لازم است. بر همین 
اساس نامه ای مشــترک با امضای بنده واستاندار تهران در 
شش بند تهیه و به ستاد ملی کرونا ارسال کردیم تا براساس 
مصوبه ستاد ملی، محدودیت های جدیدتری در شهر تهران 
اجرا شــود تا براســاس مصوبه ســتاد ملی محدودیت های 
جدیدتری را در رابطه با اعمال مدیریت خاص در شهر تهران 
که یک ویژگی متفاوت نسبت به دیگر شهر ها دارد را شاهد 
باشیم.این پیشــنهاد همه مصادیق قبلی را در بر می گیرد و 

پیشنهادها به صورت عمومی تر مطرح شده است.
دیروز سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد که در طول 
۲۴ ساعت، ۱۶۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جانباختگان این بیماری بــه ۱۰هزار و ۶۷۰ نفر 
رسید یعنی در وضعیتی هستیم که به طور میانگین در هر 
۹دقیقه، یک نفر بر اثر کرونا جان خود را از دست می دهد. 

این یعنــی رکورد تعــداد فوتی طی ۲۴ ســاعت در ایران 
شکسته شده است. خبرهای دیگری هم درباره شیوع این 

ویروس و وضعیت ایران شنیده می شود.
مصطفی مردانی، متخصص بیماری هــای عفونی و عضو 
کمیته کشوری کرونا گفت: »امروز هر فردی حتی کودک هم 
می تواند به ویروس کرونا مبتلا شود و در واقع زنگ خطر برای 
کودکان هم به صدا درآمده است. این موضوع عمدتاً کودکان و 
نوجوانان را درگیر می کند و خیلی از اعضای خانواده کودک 
حتــی نمی دانند کــه این علائم نشــانه کروناســت.« مینو 
محرز،عضو کمیته کشوری بیماری های عفونی گفت: »خطر 
کرونا برای کودکان کمتر از بزرگسالان نیست و تصور مصونیت 
کودکان از این ویروس اشتباه است. در ابتدای شیوع کرونا با 
توجه به گزارش هایی که از چین آمده بود، تصور می شد میزان 
ابتلا به کرونا در بین کودکان کم است اما بعد مشخص شد که 
این تصور درست نیست و میزان ابتلا به کودکان کم نیست و در 
مواردی کودکان با علائم شــدید به بیماری کووید۱۹ مبتلا 

می شوند و حتی در مواردی فوت می کنند.«

تهران به دوران  قرنطینه باز خواهد گشت؟
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26 ثانیه...
روایت  دقیق و پرجزئیات 
دادستان نظامی از شلیک 

اشتباهی به هواپیمای اوکراینی
غلام عباس ترکی، دادستان نظامی استان تهران 
در دیدار با جمعی از خانواده های شهدای سانحه 
هواپیمای اوکراینی و تعــدادی از وکلای آنان 
به بیان جزئیاتی از پرونده شــلیک اشتباهی به 
هواپیمای اوکراینی پرداخــت که حاوی نکات 
جدیدی اســت. از جمله اشــاره به اشتباه در 
تنظیم سامانه پدافندی ،  فاصله 26 ثانیه ای  بین 
دو شــلیک ، عدم برخورد یکی از موشک ها با 
هواپیما  و قطع تماس بین اپراتور و فرماندهی  . 
در مهم ترین بخش این صحبت ها آمده : » سامانه 
پدافندی به صورت فابریــک فاقد دوربین دید 
در شب و ســامانه تشخیص دوســت از دشمن 
است،اپراتور این سامانه وقتی هدفی را به عنوان 
هدف تهدیدکننده شناسایی کند باید به مراکز 
بالادستی خودش که همان شبکه پدافندی است 
اعلام نماید و پس از دستور شبکه اقدام کند. دو 
موشک توسط ســامانه پدافندی شلیک شده و 
بررسی کارشناســان حاکی است که یکی از این 
موشک ها تاثیری روی هواپیما نداشته و موشک 
دیگر در نزدیکی هواپیما منفجر شــده است. 
26 ثانیه فاصله شلیک های اول و دوم بوده ولی 
متاســفانه در این فاصله زمانی هم، کاربر برای 

شلیک دوم از شبکه کسب مجوز نمی کند. «
نکته های مهم  صحبت های او را مرور می کنیم.

1   روند شروع بازرسی
روز بعد از حادثه یعنــی ۱۹ دی، هیات ۴۷ نفره 
اوکراینــی محل ســانحه را بررســی کردند و 
همکاری هایی خوبی با این هیات صورت گرفت. 
در همان روز وقوع سانحه، پرونده ای در دادسرای 
عمومی شهریار تشکیل شد.سه روز بعد در 2۱ دی 
که ستاد کل نیرو های مسلح بعد از بررسی های 
اولیه، علت سانحه را شلیک سامانه پدافندی بر 
اثر خطای انسانی اعلام کرد، به دستور رئیس قوه 
قضائیه، پرونده به سازمان قضایی نیرو های مسلح 
ارسال و هیات قضایی دادسرای نظامی در همان 

روز تشکیل شد.

2  دلیل تاخیر در علت حادثه
از جمله دلایلی که مســئولان مربــوط در این 
زمینه اعلام کرده اند ضرورت تحقیق و بررســی 
حداقلی برای روشن شــدن چگونگی شلیک و 
وقوع ســانحه از جمله تحقیق از افراد مرتبط، 
پیاده شدن نوار مکالمات و فیلم های ضبط شده، 
تطبیق گراف های راداری و بررســی احتمالات 
و فرضیه های مطرح اســت که موضوع در دست 
بررسی است... بررسی های اولیه در حداقل زمان 
ممکن انجام شده به نحوی که در حوادث مشابه، 
پذیرش شلیک در این مدت زمان بی سابقه بوده 
با این حال جمع بندی نهایی دادسرای نظامی در 

این خصوص پس از تکمیل تحقیقات خواهد بود.

3  بازداشت متهمان در همان روز
در همان شــب 2۱ دی تعدادی از افرادی که در 
سامانه شلیک کننده و بخش های بالادستی آن 
حضور داشــتند به عنوان متهم احضار شدند و 
تحقیقات مبسوطی در همان شب انجام و یکی از 
متهمان بازداشت شد. در فرآیند تحقیقات، پنج 
نفر دیگر به عنوان متهم تحت تعقیب قرار گرفتند 
که با قرار قانونی بازداشــت شدند و در ادامه سه 
نفر از متهمان پس از انجام تحقیقات مقتضی با 
تودیع وثیقه آزاد شدند .در حال حاضر  سه نفر در 
بازداشت به سر می برند... در طول تحقیقات، اگر 
افرادی به عنوان متهم شناسایی شوند طبعا به 

اتهامات آن ها رسیدگی می شود.

4  تحریف در فایل صوتی خلبان آسمان
)چند روز پس از ســانحه یک فایــل صوتی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که ادعا شده بود 
منســوب به مکالمه خلبان هواپیمایی آسمان با 
برج مراقبت است که هم زمان با پرواز هواپیمای 
اوکراین در نقطه دیگری در حال پرواز بوده است( 
در خصوص خلبان هواپیمای آسمان پس از بررسی 
مستندات متوجه شدیم که با تحریف و جابه جایی 

کلمات منتشر شده است. ادامه در صفحه 03

در ظاهر یک اتفاق فان افتاده. یک ســایت )لست سکند( 
نظرسنجي گذاشته در مورد بهترین غذاهاي ایراني. ۶۴غذا 
را انتخاب کرده و به شکل حذفي و در دو گروه ۳۲تیمي  باهم 
مقابله کرده اند و درنهایت کباب و قورمه ســبزي به فینال 
رسیده اند. ۲۰۰هزار نفر در این نظرسنجي طولاني شرکت 
کرده اند و بقیه ماجرا. شــاید بگویید چقدر بامزه. اما چنین 
نظرســنجي اي مي تواند عادات غذایي ایراني ها را از حالت 
زمزمه و متون پراکنده به یک مانیفســت غذایي و منسجم 
بدل كند. چیزي که به شکلي هماهنگ در سراسر ایران در 
خانه ها و رستوران ها قابل مشــاهده است. این منو هرچند 
بخش بزرگي از غذاهاي محلي را در دل خود ندارد و بسیاري 
از جزئیات و تفاوت ها و ســلیقه ها را نمي تواند بازتاب دهد 
اما مي تواند به شکلي منســجم ذائقه ایراني هاي اواخر قرن 

چهاردهم شمسي را مشخص کند. 
1  کباب براي رســیدن به فینال کار ســختي در پیش 
نداشت. شامي ،  ماهي و میگو و زرشک پلو با مرغ را شکست 
مي دهد و در نیمه نهایي به دیدار آبگوشــت مي رود. برتري 
قاطع بر آبگوشــت او را به فینال و ملاقات با حریف چغري 
مثل قورمه سبزي مي فرســتد. غذاي ملي و محبوب همه 
ایراني ها در همه نقاط. مردمي  که غذا پختن با سبزي ها را 
بلدند و عطر و رایحه غذا حکم واجبات آشــپزي را برایشان 

دارد. 
2  اما قورمه سبزي با عبور از ســد حریفان قدري مثل 
خورشت کرفس،  املت و خورشــت فسنجان به نیمه نهایي 
رســید و آنجا به ملاقات حریف مهمي  مثــل باقالي پلو با 

گوشت رفت و با برتري ۶۱ به ۳۹ عازم فینال شد.
3  دو عضو دیگر نیمه نهایي هم طبیعي و قابل پیش بیني 
بودند. باقالي پلو و آبگوشت. آبگوشت در مسیر نیمه نهایي 
دوحریف سرشناس یعني عدس پلو و جوجه کباب را شکست 
داده بود. دیگر حریفش هم آبدوغ خیار بود. باقالي پلو هم با 
گذر از دلمه و کشک بادمجان به نیمه نهایي رسیده بود که 

خب براي رفتن به فینال مغلوب قورمه سبزي شد.

4  حذف خورشــت قیمــه در مراحــل ابتدایي کمي 
 حیرت انگیز بود. خورشت خوش قیافه و متواضع و خوشمزه 
که همیشه زیر سایه قورمه ســبزي مرموز و فریبنده قرار 
گرفته است. قیمه ســیب زمیني به شکلي ناعادلانه بازي را 
به فسنجان در مرحله یک هشــتم نهایي مي بازد. فسنجان 
خورشــت خوشــمزه اي اســت اما هرکدام از ما به ندرت 
خورشت فسنجان خوشمزه اي نصیبش مي شود. خورشتي 
گران قیمت و گرم که درآوردن طعم اصلي اش کار سختي 
است و با خلق و خو و ذائقه هرکسي سازگار نیست. به نظرم 
یاد و خاطره فسنجان بر حضور و تجربه واقعي اش در سیستم 
غذایي فعلي چربیده اســت. قیمه ســیب زمیني حداقل 

شایسته حضور در میان هشت  غذاي نهایي بود. 
5  کله پاچه شوخي شوخي و با ســماجت تا مرز صعود 
به نیمه نهایي پیش آمده بود. غذاي مقوي و سخت پســند 
ایراني ها در دو مصاف نزدیــک کوفته و ماکاروني را مغلوب 
کرده بود و به شکلي نزدیک به باقالي پلو بازي را واگذار کرد. 
6   مدعي و معتــرض اول بــه این مســابقه مي توانند 
گیلاني ها باشند. رشــت از طرف یونســکو به عنوان شهر 
غذا در ایران معرفي شــده اما هیچکدام از غذاهاي محلي 
گیلاني ها در این جدول حضور ندارند. اما اشاره برگزار کننده 
این مســابقه به این مورد  که غذاهایي که در سراسر ایران 
شناخته شــده اند در مســابقه قرار گرفته اند، تا حدي این 
فقدان را توضیح مي دهد. ثانیا شکســت و حذف سبزي پلو 
با ماهي در همان دور اول و در مقابل قیمه بادمجان نشــان 
مي دهد که غــذاي دریایي هنوز در ســبد غذایي ایراني ها 

جاي نگرفته است. 
7  کبــاب به عنوان یک آپشــن در مقابــل بقیه غذاها 
شاید کمي  غیرمنصفانه به نظر برســد. کباب انواع و اقسام 
متنوعي دارد. اما به نظر مي رسد در ذهن شرکت کننده ها در 
نظرسنجي به شکل اتوماتیک کباب مترادف با کباب کوبیده 
گرفته شده است و این کباب کوبیده در بطن خود مي تواند 
به چلوکباب کوبیده هم تســري پیدا کند. غذایي که دیگر 

نامش با ایراني و ایراني گره خورده است. حتي در تورنتو و 
لس آنجلس و رم و لندن. 

8  این طور که میرزا محمدرضا معتمدالکتاب، نویسنده 
کتاب تاریخ قاجار نوشــته، پاي کباب را ناصرالدین شاه به 
ایران باز کرد. مي گویند به دستور شخصي ناصرالدین شاه 
که اصلیتي قفقازي داشــته و نوعي غذاي قفقازي به ایران 
وارد شده  است که بعدها آشپزهاي درباري شیوه پخت آن 
را کمي  تغییر داده اند و کباب امروزي به عنوان یک غذاي 

کاملًا ایراني ماندگار شده  است.
9  داســتاني که توسط دوســتعلي خان معیرالممالک، 
از نوادگان ناصرالدین شــاه نقل شده  اســت، حکایت از آن 
دارد که ناصرالدین شاه هشت همســر داشته  که چهار نفر 
از آن ها رســمي  بوده اند و بقیه صیغه. هنگامي که یک  روز 
جمعه شاه قصد زیارت عبدالعظیم در شهرري داشته  است، 
پیشخدمت هاي او مجبور بودند روز پنجشنبه به آن منطقه 
بروند و در حدود ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰کباب را براساس دستور 
شاه براي خود او و ۱۰۰۰همراه و خدمه و همسرانش آماده 
کنند و کباب ها نیز همیشــه همراه با سبزي خوردن و پیاز 

سرو مي شده  است.
10  اعتمادالســلطنه در نوشــته هایش نقــل مي کند و 
مي نویســد، اولین چلوکبابي نامش نایب بوده  است که در 
بازار تهران قرار داشته  است و شبیه رستوران هاي اروپاییان 
غذا را روي میز سرو مي کرده  است؛ ولي اسناد دیگري نیز 
موجود اســت که اولین چلوکبابي در تبریز نزدیک مرز با 
قفقاز تأسیس شده. پیشخدمت هاي رستوران نایب در آن 
زمان برنج ها را به صورت هرم در بشقاب ها قرار مي دادند و 
همراه آن تکه کره اي نیز سرو مي شده  است. پیشخدمت ها 
یکي یکي برنج ها را سر میزها مي بردند و بلافاصله نفر بعدي 
کباب ها را با سیخ در بشــقاب ها قرار مي داده است. در آن 
زمان هر نفر مي توانسته هر چندتا كه مایل بوده  است کباب 
بخورد و مبلغي که از مشتریان گرفته مي شد، یکسان بوده 

 است.

یاد   سی180 بخیر
یکی از بهترین طرح های 

 مرسدس بنز که در
 دهه 70 خورشیدی 
به ایران آمد، سدان 

سی180 بود که همه 
 W202 آن را با اتاق

می شناسند  صفحه 05

 شما چرا اینقدر حرفه ای هستید؟
درباره عملکرد رویا نونهالی در برنامه عصرجدید؛ 

هفت صبح داوری این داور را در قسمت های 
نوزدهم و بیستم این برنامه بررسی می کند

شهردار 
دوچرخه سواران 

 دوباره رئیس
 پاریس شد

طرفداران محیط زیست 
انتخابات شورای شهر در 

فرانسه را بردند  صفحه 04

رفاقت 25ساله گربه و   اژدها
از قرارداد  راهبردی تهران و پکن به ارزش400 میلیارد دلار چه می دانیم؟  صفحه02 را بخوانید

تهران به دوران  قرنطینه 
باز خواهد گشت؟

ستاد مبارزه با کرونا در تهران خواستار احیای 
محدودیت های  قرنطینه ای شد  همین صفحه 

فکر مي کردم شب را به 
صبح نمي رسانم  صفحه 03 را بخوانید

روایت لیلا بلوکات از حمله کرونا به چشم هایش

طعنه فرمان آرا ، صاحبخانه اسدزاده، 
نگرانی رنانی، سرفه درخشان 

سایت نگار فرهنگی و اجتماعی   صفحه 04 را بخوانید

از روزهایی که پدیده »ســریال نمایش خانگــی« پا به جامعه 
ایران و خانه ایرانی ها گذاشــت، نزدیک به ۱۵ ســال می گذرد  
اما این محصول همیشــه با دوگانگی های رفتاری و با بی مهری 
مواجه بوده. چه زمانی که با آثار ارزشمندتری مثل »شهرزاد« و 
»قهوه تلخ« مواجه بوده ایم و چه وقتی که انبوهی از ســریال ها، 
با داستان ها و ساخت دم دستی و البته با ستاره های فراوان راهی 
بازار شده. مشکلات شــبکه خانگی بخشــی به فضای رسانه و 
فرهنگ در ایران برمی گردد، بخشــی مربوط به چرخه ساخت 
و تولید است و البته عوامل دیگر هم دخیل اند اما چیزی که در 
عمل اتفاق افتاده این است که سریال شبکه نمایش خانگی برای 
صاحبان رســانه، برای مدیران فرهنگی و حتی برای منتقدان و 
قشــر فرهیخته جامعه مثل فرزند زن باباست. اگر شیرین زبانی 
کرد و قابل تحمل بود، می تواند جایی کنار سفره داشته باشد و 

اگرنه، نادیده گرفته می شود و توهین و تحقیر می بیند. 
البته که در این صنعت تولید انبوه ســریال نمایش خانگی –که 
روز به روز هم دارد بزرگتر و فعالتر می شود- مشکلات بسیاری 
وجود دارد، تردیدی نیست. واقعیت این است که از سرمایه گذار 
و تهیه کننده و فیلمساز تا بازیگر و عوامل فنی، معمولا این عرصه 
را محلی برای خوشگذرانی و کسب درآمد بالا می بینند. جایی که 
برخلاف سینمای جدی، نیاز به عرق ریختن و تکرار برداشت ها 
و دوندگی ندارد. نه کســی بابتش ملامتی می شنود، نه اکران و 
بلیتی هست که مقایسه اش باعث آزار و دلخوری باشد، نه نقدی 
در کار است که اعصاب عوامل را به هم بریزد و نه جشنواره ای در 
کار است که خوب و بد کار زیاد به چشم بیاید و مقایسه و چشم و 
هم چشمی شود و بعضی ارج ببینند و بقیه اخ باشند. سریالت را 
می سازی و هفته به هفته می دهی بازار بعد از چند وقت می روی 
سراغ بعدی. پول را که معمولا پیش پیش گرفته ای، فروش هم 
که معمولا با توجه به VODها و قراردادهایشان تضمین شده 
است. سرمایه هم که خدا را شــکر معمولا معلوم نیست از کجا 
می آید و کجا می رود. پس زیاد نباید مته به خشخاش گذاشت. 
به قول اکبر عبدی در فیلم هنرپیشــه، استانیسلاوسکی بازی 
می کنی؟ برشت بیا! اینجا که دیگر صحنه تئاتر و سینما نیست 
بخواهی خودت را اذیت کنی. پس می ماند قراردادهای چند صد 
میلیونی و چند میلیاردی برای یکی دو مــاه یا چند ماه کار که 

خیال هر هنرمندی را بابت زندگی راحت می کند.
اینها البته وجه منفــی قضیه و انتقاد مســتقیم به این جریان 
سریال سازی است. اصل حرف در بی تفاوتی مراجع و نهادهای 
نظارت کننده و پوشــش دهنده محصولات فرهنگی است که 
عملا »ســریال نمایش خانگی« را به حاشــیه و سایه رانده اند. 
شــاید مهمترین فاکتور در این قضیه هم صدا و ســیما باشد 
که انحصاری  اســت و در بهترین حالت اگر دنبال حذف رقیب 
و رســانه های آلترناتیو نباشــد، با بی محلی اجازه طرح آثار و 
رسانه ها را هم نمی دهند. مواردی مثل قهر تلویزیون با مهران 
مدیری و سازندگان قهوه تلخ را فراموش نکرده ایم که حتی به 
بایکوت هنرمند منجر شد. فقط به خاطر اینکه رسانه ملی جز 
خودش کسی را به رسمیت نمی شناسد. در همه این سال ها با 
سریال های پرشماری مواجه بوده ایم که خارج از سیستم صدا 
و سیما ساخته و عرضه شده اند اما رســانه ملی حتی اسم شان 
را هم نمی آورد. نه نقد و تحلیل، نه تبلیــغ، نه هیچ چیز دیگر. 
صم بکم. صدا و سیما در حد امکان جلوی راه افتادن هر شبکه و 
رسانه  با فعالیت تصویری را هم می گیرد و الان هم تمام توانش 
را گذاشته تا همین هایی را که هستند ضربه فنی کند و به خاک 
سیاه بنشــاند. امروز هم که با توقف صدور مجوز از سوی ارشاد 
مواجهیم و ظاهرا صدا و ســیما قرار اســت با در اختیار گرفتن 
صدور مجوز برای آثار نمایش خانگی تسمه از گرده ساخته های 

این حوزه بکشد. ادامه در صفحه 03

داستان اندوهبار »سریال نمایش خانگی« 

ستونسهشنبه
سیامک رحمانی

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
سه شنبه|10 تیر 1399
16 صفحه
شماره 2688
 قيمت 2000تومان

درباره داوران عصرجدید و سبک و سیاق رای دادن هرکدام 
از آنهــا بارها در همین صفحه نوشــته ایم امــا حالا دیگر 
می توانیم با قطعیت اعلام کنیم کــه رویا نونهالی در رای 

دادن به اصولی کاملا منطقی رسیده است... صفحه 09

 کباب 
قهرمان

در یک نظرسنجي 
گسترده و در رقابتي 
حذفي،  محبوب ترین 

غذاهاي ایراني 
انتخاب شدند 

پایان 
سلطنت 

رضاخان  
 پاورقی یک قرن

 صد واقعه صفحه 04



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2688    سه شنبه  10 تیر  1399

هفت تپه، گروگان
 دادگاه متهم اقتصادی؟

کارگران دوباره چهارده روز است اعتصاب کردند اما 
مدیرعامل می گوید پولم را توقیف کردند

حدود چهارده روز است که کارگران شرکت هفت تپه دوباره دست 
به اعتصاب زدنــد. اين اعتصاب در محیــط کارخانه  صورت گرفته 
و کارگران هم در ويدئوهای منتشر شــده از اين اعتصاب صراحتا 
اعلام می کنند که يک اعتراض صنفی دارند و حق و حقوقشــان را 
می خواهند و البته اينکه کارخانه از دست اسدبیگی، مالک فعلی و 

متهم فساد اقتصادی خارج شود و به دولت برگردد. 
ديروز دهمین جلسه رسیدگی به اتهامات 21 متهم کلان ارزی به 
رياست قاضی مسعودی مقام برگزار شد و از آنجايی که اسد بیگی 
يکی از متهمان اين پرونده اســت، حرف از حقوق کارگران هم به 
میان آمد که بد نیست اين بخش از جلســه دادگاه را به نقل از يک 

گزارش میزان بخوانید: 
»در ادامه جلســه دادگاه، قاضی خطاب به متهم اسدبیگی گفت: 
آزادی شــما برای پرداخت حقوق کارکنان است و حقوق کارکنان 

بايد پرداخت شود.
نماينده دادستان هم گفت: در چند جلسه برای پرداخت حقوق با 
متهم اسد بیگی به صورت خصوصی صحبت کردم. 10میلیون يوآن 
او در توقیف است و اين ارز ناشــی از خريد و فروش ارز است. او به 

دادسرا فشار می آورد.
قاضی خطاب به اسدبیگی گفت: خود فروش ارز هم که جزو جرائم 

محسوب می شود.
نماينده دادستان خطاب به اسدبیگی گفت: شما منابع ديگری هم 
داريد و از آن می توانید حقوق را پرداخت کنید. تا شــما را احضار 
می کنیم حقوق کارکنان را دو ماه عقب می اندازيد. از وقتی که در 
ارديبهشت ماه دادگاه تشکیل شــده است پرداخت حقوق را عقب 
انداخته ايد و اين کار را برای فشــار به دادگاه انجام می دهید. اين 
10 میلیون يوآن اســنادش وجود دارد و اين پول ماحصل خريد و 
فروش ارز است. برای دادسرا امکان دادن مجوز برای اين پول وجود 

ندارد، شما از منابعی که داريد پول را پرداخت کنید.
قاضی خطاب به متهم اسدبیگی گفت: از منابع ديگر پول کارکنان 

را پرداخت کنید.«

دومین حضور خودرویی فرمانده موشکی
حاجی زاده: اول قطع وابستگی، بعد کیفیت و ارزانی

1 ديروز سردار حاجی زاده به دانشگاه علم و صنعت رفته بود تا 
در نشستی با عنوان »نشست راهبردی جهش تولید علم و صنعت 
در گام دوم انقلاب« شرکت کند. او در حاشیه اين نشست از »مرکز 
تحقیقات ماهواره و پژوهشکده خودرو و پلتفرم خودروی ملی« در 
اين دانشگاه نیز بازديد کرده بود و البته در سخنرانی خود نیز مرتبا 
در خصوص صنعت خودرو صحبت کرد. آن هم درست يک ماه بعد 

از بازديد خبرساز او از ايران خودرو. 
2 صحبت های حاجی زاده در اين نشســت و بازديد با محوريت 

خودرو را برايتان خلاصه کرديم. آن را به نقل از ايرنا بخوانید:
  امروز ما برای مذاکره و تعامل در بحث خودروسازی به دانشگاه 

علم و صنعت آمده ايم.
  امروز که 60 ســال از عمر صنعت خودروســازی در کشور ما 
می گذرد، می بینیم که مديران بسیار خوب از بخش های مهم مصمم 
هستند که وابستگی به خارج را قطع کنند. اين ريل گذاری ما را به 
موفقیت خواهد رســاند و البته نبايد انتظار داشته باشیم که خیلی 

زود به موفقیت برسیم.
  وضعیت نامطلوب خودروســازی و نقص قطعه در ســال های 
گذشته هنوز يادمان نرفته است. ابتدا بايد از وابستگی رها شويم و 

در مرحله بعد به کیفی سازی و ارزان سازی برسیم.
  در حال حاضر شايد اولويت  ما شــروع يک پلتفرم جديد نباشد 
اما همین الان که خودرو را تولید می کنیم شايد در برخی قطعات 

مشکل داشته باشد که اين مشکلات بايد رفع شود.
  اگر کارهای قبلی در بخش خودرو با دانشگاه به نتیجه نرسیده 
به اين دلیل است که قرارداد وجود نداشته است. در صورتی که اگر 
اين اقدام انجام شود سريعا به نتیجه می رسیم و حتی می توانیم به 

نقطه ای برسیم که از صادرات خودرو ارزآوری داشته باشیم.
3 سال هاســت که اصولگرايان در نقد صنعت خودرو اين سوال 
را مطرح می کنند که چرا در ساخت موشک موفق هستیم ولی در 
ساخت خودرو نه! اين ســوال البته به قول رضا امیرخانی در کتاب 
جديدش اشــکالاتی دارد چرا که اين دو محصــول ذاتا با هم قابل 
مقايسه نیستند چراکه يکی برای بازار تهیه می شود و ديگری برای 
میدان جنگ و بین اين دو بسیار تفاوت وجود دارد ولی به هر حال، 
ظاهرا اين روزها، فرمانده موشکی ســپاه به میدان آمده تا باری از 
مشکلات صنعت خودرو را بردارد و البته تیم جديد وزارت صمت نیز 

ظاهرا از اين موضوع استقبال می کنند.  

  یک روز با سیاستمداران 

  اقتصاد سیاسی 

پرونده قاضی منصوری ابهاماتی دارد  
رومانی شفاف سازی کند

سید عباس موسوی صبح روز دوشنبه در نشست 
خبری خود که با حضور خبرنگاران داخلی و 

خارجی در محل وزارت خارجه برگزار شده بود، 
در پاسخ به برخی اظهارنظرها در مورد سند 
همکاری های 25ساله ایران و چین و برخی 

گمانه زنی هایی که در این ارتباط مطرح شده 
است، گفت: این موضوع، موضوع جدیدی نیست 

و در سفر رئیس جمهور چین به ایران توافق شد 
که دوکشور در راستای گسترش همکاری های 

راهبردی و جامع خود سندی را در این زمینه 
تهیه و تدوین کنند. پیش نویس این سند آماده 
شده و باید در دو کشور نهایی شود. وی با بیان 

این که تاکنون بین مقامات دو کشور در این زمینه 
رایزنی ها و گفت وگوهایی انجام شده و اخیرا 

پیش نویس مربوط به آن نهایی شده است، ادامه 
داد: من گمانه زنی هایی که در این زمینه مطرح 
می شود را رد می کنم. هیچ کدام از مطالبی که 

در رسانه ها و یا توسط برخی افراد در این مورد 
مطرح شده، واقعیت ندارد. وی همچنین در مورد 

دیدگاه ایران در ارتباط با اتفاقات اخیر در عراق، از 
جمله بازداشت چندتن از نیروهای حشدالشعبی 

در این کشور ادامه داد: مسائلی که در عراق 
اتفاق می افتد، مربوط به خود این کشور است و 

جمهوری اسلامی ایران بنا نداشته و ندارد که در 
امور داخلی عراق دخالت کند و در مورد مسائلی 
اظهار نظر کند که به ما ارتباطی ندارد. سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان در عین حال خاطر 
نشان کرد: حشدالشعبی یک گروه مردمی است 

که با تبعیت از دستور مرجعیت تشکیل شد و 
اکنون به یک نیروی نظامی تبدیل شده است. وی 
ادامه داد: ما اطمینان داریم که دولت و ملت عراق 
به خوبی از پس این مسائل برمی آیند و موضوعات 
داخلی خود را به نحو احسن مدیریت می کنند تا 

این کشور هرچه بیشتر به سمت امنیت و ثبات 
مطلوب حرکت کند. موسوی همچنین در پاسخ 
به سوالی در مورد آخرین وضعیت پرونده قاضی 

منصوری و این که آیا دولت رومانی گزارش و یا 
اطلاعاتی را درمورد این پرونده به دولت ایران ارائه 
کرده است، اظهار کرد: این پرونده دارای ابهاماتی 

است. در همان موقعی که این اتفاق افتاد ما از دولت 
رومانی خواستیم که در این زمینه شفاف سازی 
کند و اطلاعات لازم را در این مورد در اختیار ما 
قرار دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان 
این که متاسفانه تاکنون چنین اتفاقی از سوی 
دولت رومانی رخ نداده است، ادامه داد: وزارت 
خارجه، سفارت ایران در رومانی، قوه قضائیه و 

پلیس اینترپل ایران، پیگیر این موضوع هستند 
و ما درخواست داریم که هر آنچه را در این زمینه 
اتفاق افتاده، دولت رومانی به صورت رسمی به ما 

اعلام کنند. همان طور که اشاره شد جز اخباری که 
در رسانه ها منتشر شده ما چیز جدیدی را دریافت 

نکرده ایم و کماکان خواستار روشن شدن تمام 
ابعاد این قضیه هستیم.

سی
لما

دیپ

رئیس قوه قضائیه گفت: همه بخش های قوه قضائیه بايد در تحول 
نقش آفرينی کنند تا جريان تحول برای مردم ملموس شــود و 
مردم، مسئولان و همکاران در قوه قضائیه احساس کنند که تحول 

در حال ايجاد است.
  ) با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب در رابطه با رويکرد مبارزه 
با فساد در قوه قضائیه و با بیان اينکه قدردان تايیدات مقام معظم 
رهبری در قبال رويکرد ضد فســاد قوه قضائیه هستیم(: مسئله 
مبارزه با فساد امری مقطعی نیست بلکه امری مستمر است که به 

صورت پیگیر دنبال می شود.
  دادســرا ها و شــعبی که پرونده های اقتصادی را رسیدگی 
می کنند و دادگاه هايی کــه در امر مبارزه با فســاد اقتصادی، 
پرونده هايی را مورد رســیدگی قرار می دهند، بــا قوت بايد کار 
خودشان را ادامه دهند و بر اساس تاکیدات رهبر معظم انقلاب، 
حق و عدالت، محور کار آن ها در تصمیم سازی و تصمیم گیری و 

پیگیری و اقدام باشد.
  مسئله رسیدگی به مفاسد اقتصادی امر موسمی، مقطعی و 

تشريفاتی نیست بلکه امری واقعی است که همواره بايد با قوت 
ادامه يابد تا سلامت نظام اداری در کشور  را تضمین کند، بدون 
ترديد لازمه مبارزه با فساد اقتصادی، ســلامت درون دستگاه 
قضايی اســت و ارتقای سلامت درون دســتگاه قضايی و حفظ 
سلامت آن يک الزام است که به هیچ عنوان نبايد از آن غفلت کرد.

  هرگونه ناسلامتی در دســتگاه قضايی بايد بزرگ تلقی شود 
و نســبت به آن عکس العمل مناســب نشــان داده شود. لازمه 
موفقیت آمیز بودن مبارزه با فســاد آن است که سلامت اداری و 

سازمانی دستگاه قضايی کاملا حفظ و تضمین شود.
   ناهیان از منکر بايد بدانند نظام حقوقی کشــور پشــتیبان 
آن هاست. سازوکار حقوقی و قانونی حمايت از گزارشگران فساد 
در اين دستورالعمل پیش بینی و ساختار حقوقی مبتنی بر قانون 

تهیه و ابلاغ شد.
   گزارشگران فساد و ناهیان از منکر مورد حمايت قرار می گیرند 
و به لحاظ حقوقی و قضايی مجموعه قضايی حامی آن هاست و 
هیچکس نبايد متعرض آن ها شــود و اقدامشان مورد حمايت و 

پیگیری قرار می گیرد.
  هیچ کارگاه و کارخانه ای در کشور نبايد دچار توقف و تعطیلی 
شود و همچنان که همت صورت گرفته در سال 98 باعث شد که با 
موفقیت کارگاه ها و کارخانه هايی از تعطیلی و توقف حفظ شوند، 

با همین قوت نیز در سال جاری کار دنبال شود.
   وضعیت قیمت ها و بازار و لجام گسیختگی قیمت ها در حوزه 
مسکن امر قابل تحملی برای مردم نیست مسئولان مختلف در اين 
زمینه بايد پیگیری جدی داشته باشند. وضعیت و شرايط فعلی 

يک کار انقلابی و جهادی را می طلبد.
  چند سال است که مسئله مسکن مورد بی توجهی قرار گرفته  
و در حال حاضر که اقداماتی در حال انجام است، بايد اين اقدامات 
شکل جهشی داشته باشد تا بتواند مشکل مردم را مرتفع کند و از 

گرفتاری های مردم بکاهد.
  مردم بايد احساس کنند که مسئله مسکن و قیمت های لجام 
گسیخته ای که در بازار شاهد هستند، با کنترل و قیمت گذاری و 

نظارت بر بازار از ناحیه دولتمردان دنبال می  شود.
  ماهیت حقوق بشــر آمريکايی امروز بر همه مردم آمريکا و 
مغرب زمین و اروپا و بر ملت های مســتضعف عالم روشن شده 
است که چگونه حقوق انســان را ضايع و حق حیات و آزادی و 
عدالتخواهی و حق خواهی را در نطفه خفه می کند و مردم را آزار 
می دهد و قتل و غارت و کشتار راه می اندازد ولی مدعیان حقوق 
انسان در آمريکا و اروپا نسبت به  دستگیری های گسترده در اين 
کشور ها و تضییع حقی که به صورت روشن صورت می گیرد، دم 

بر نمی آورند.

 حجت الاسلام رئیسی: مبارزه با فساد
 امر مستمر و پیگیرانه است 

 لجام گسیختگی قیمت مسکن برای مردم قابل تحمل نیست

  میدان مشق

1  بهمن سال 1394 بود که شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین با هیات عالی رتبه ای به ايران 
آمد. اين سفر بعد از اجرايی شدن برجام، صورت 
گرفت و در آن يک ســند راهبردی 2۵ســاله 
بین دو کشور و 1۷سند همکاری امضا شد که 
براساس آن قرار بود سطح مبادلات تجاری دو 
کشور تا 2۵ســال آينده به سقف 600میلیارد 

دلار برسد.

2   اصولگرايان معتقدند که دولت روحانی که 
در آن زمان به شدت به شرکای اروپايی و حتی 
آمريکا چشم داشت، چندان آن سند همکاری 
را جدی نگرفت و حتی در آن سفر هم چندان 
آداب ديپلماتیک را بــرای رئیس جمهور چین 
اجرايی نکرد و درنتیجه کار به جايی رسید که 

اجرای اين سند چهارسال معطل ماند. 

3   تابستان سال گذشــته، علی لاريجانی، 
رئیس مجلس شــورای اســلامی در يک سفر 

غیرمعمول به چیــن رفت. اين ســفر از آنجا 
غیرمعمــول بود کــه بخش بزرگــی از وزرای 
استراتژيک دولت از وزير خارجه گرفته تا نفت و 
رئیس کل بانک مرکزی او را همراهی کردند. از 
همان موقع، خبر آمد که قرار است ايران و چین 
يک قرارداد 2۵ساله بین دو کشور امضا شود و 
طی آن 400میلیارد دلار بین دو کشور مبادله 
اقتصادی صورت بگیرد. اين اتفاق در حالی بود 
که ترامپ، کمپینی برای فشار حداکثری علیه 
ايران به راه انداخته بود و تلاش می کرد تقريبا 

همه راه ها را به سمت ايران ببندد. 

4  قرارداد در ايران پرســروصدا دنبال شد. 
برند چین و کالای چینی در ايران کمی ضعیف 
اســت و معادل کالای کم کیفیت شده است؛ از 
آن طرف اين کشور به هر حال به عنوان کشوری 
با حکومت بســته معرفی شده و خاطراتی مثل 
میدان تیان آن من يا برخورد با مسلمانان در اين 
کشور در خاطره جمعی ما به ياد مانده است و 

درنهايت، ديپلماسی شــرق و جنوب در ايران، 
چندان طرفــداری در افــکار عمومی و فضای 
مجازی ندارد و اغلب به دنبال رابطه با کشورهای 

شمال و غربی هستند. 

5  با اين حال از عجايب است که مخالفت با 
اين قرارداد ديــروز از زبان محمود احمدی نژاد 
شنیده شد. رئیس جمهوری که خود پرچمدار 
مذاکره شرقی و تعامل با کشورهای جنوب بوده 

است و رئیس دولتی که در تابستان 88 که چین 
برخوردهای خشــنی با مســلمانان داشت، در 
مقابل آن سکوت کرده بود. مخالفت او اما يک 
پالس جدی برای دولت و به طور کلی حاکمیت 
بود چراکه احمدی نژاد معمولا رگ خواب مردم 
را خوب بلد است و از سخنان او می توان نتیجه 
گرفت که کار برای اجرايی کــردن اين قرارداد 
به شدت ســخت خواهد بود؛ هرچند که کشور 

هم به شدت به آن نیاز داشته باشد. 

قرار دوستی 25ساله گربه و اژدها
از قرارداد 400 میلیارد دلاری با چین چه می دانیم؟

 تصویری از هم نشینی سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و زنگنه، وزیر نفت در جلسه 
دیروز شورای عالی اقتصاد. عکس از عبدالله حیدری، ایرنا. 

  عکس نوشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

رضایی قطعا در 1400 کاندیدا خواهد شد؛ گزيده تحلیل 
محمد علی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح طلب از انتخابات 
1400: »آقايان قالیباف و محسن رضايی همیشه خود را محق 
در انتخابات رياســت جمهوری می دانند. به نظر می رسد که 
آقای رضايی قطعا بــه عرصه می آيند و احتمــال دارد آقای 
قالیباف نیز نیم نگاهی به صندلی رياســت جمهوری داشته 
باشــند. شــواهد از اين قرار اســت که تلاش می شود يک 
اصولگرای قدرتمند قابل اعتماد به پاستور برود. البته چنین 
فردی نیز با ممنوعیت کمتری مواجه خواهد شــد و احتمال 
دارد محدوديت های آقايان خاتمی، احمدی نژاد سال 88 به 

بعد و روحانی را نداشته باشد.« )خبرآنلاين(

جلیلی: چاوز می آمد، تیتر می زدند باز هم چاوز آمد؛ 
ســعید جلیلی در دومین نشســت از سلســله نشست های 
تخصصی - مشــورتی »دولت سايه« با اشــاره به سفر سال 
گذشته خود به استان بوشهر و بازديد از شرکت کشتی سازی 
صدرا افزود: در سفر ديگری که به بوشهر داشتیم در بازديد از 
شرکت کشتی سازی صدرا به بنده گفتند که ونزوئلا سفارش 
ساخت پنج کشتی به ما داده و پول آن را نیز نقد پرداخت کرده 
اســت. يادم می آيد هر زمان که آقای چاوز به ايران می آمد، 
برخی از رسانه ها عکس بزرگ می زدند و تیتر می کردند؛ باز 
چاوز به ايران آمد! در سرمقاله می نوشتند که چاوز از ايران چه 
می خواهد؟ اين ترسیمی است که  از آنها از واقعیت داشتند. 
حالا واقع قضیه اين بود که در آن زمان ده ها پروژه اقتصادی با 
ونزوئلا دنبال می شد که همه  پول حاصل از پروژه ها به ايران 

می آمد و يکی از آن پروژه ها همین صدرا بود. )ايسنا(

توضیحات تاجگردون درباره پدر و اقوامش؛ غلامرضا 
تاجگردون که در معرض عدم تصويب اعتبارنامه خود است در 
مصاحبه ای توضیحاتی درباره برخی از اتهامات به خود داده 

است:
)اتهام ساواکی بودن پدر( پدر من شــیعه، مسلمان، کربلا و 
مکه رفته و يک فرد معتبــر و دارای مناصب اجتماعی بالا و 
بزرگ قوم بوده اســت. اصلا پدر من ساواکی بوده، خوب او را 
می گرفتند، آيت الله فلانی، زاده اش را اعدام می کنند، در مورد 
او شايد بتوانند بگويند نتوانســته بچه اش را تربیت کند؛ اگر 
پدر من ســاواکی بود چرا او را نگرفتند؟ چه ربطی به شخص 

من دارد؟
)اتهام مسئولیت داشتن بستگان( در مورد بستگانم بايد بگويم 
ما 12 خواهر و برادر هستیم و خانواده ما حدود 140، 1۵0 نفر 
هستند که تاجگردون گچساران هستند. در کل اين خاندان 
سه نفر را پیدا کرده اند. يکی برادرم که معاون وزير گردشگری 
است و 2۵ سال سابقه خدمت دارد و 1۷، 18 سال است که 
مديرکل اســت. ديگری خواهرم که در محیط زيست فارس 
مشغول است و او هم 22، 23 ســال سابقه دارد و کارشناس 
ارشد است و ديگری پسر برادرم که در پتروشیمی گچساران 
کارشناس است. او سال 84 مشغول به کار شده و بین 800، 
900 نفر آنجا کار می کند. کسی نمی پرســد بقیه 140 نفر 
کجا هستند؟ نکته ای که وجود دارد اين است که هر چه لر در 

کشور مسئولیت دارد را به من وصل کرده اند. )ايسنا(

انصاری: نامه موسوی خوئینی ها، موضع مجمع نبود؛ 
حجت الاســلام مجید انصاری عضو مجمع روحانیون مبارز 
درباره نامه اخیر موسوی خوئینی ها گفت که نامه خوئینی ها 
تصمیم و نظر شــخصی او بــوده و هیچ ارتباطــی به مجمع 
روحانیون مبارز ندارد. وی تصريح کــرد: بنده اين نامه را در 
فضای مجازی خواندم و آنچه در اين نامه نگاشته شده، نظر 

شخصی او بوده است. )تسنیم(

خانواده شهدای هفتم تیر: مســئله قتل کلاهی را 

پیگرد قانونی کنید؛ گزيده بیانیه خانواده شهدای هفتم تیر 
درباره عامل انفجار در حزب جمهوری اسلامی را بخوانید:  
»محمدرضا کلاهی صمدی عامل اصلی انفجار تروريستی نیز 
که لحظاتی قبل از انفجار دفتر حزب، آنجا را ترک نموده بود، 
پس از چند ماه زندگی مخفی به عــراق متواری و در راديو 
مجاهد با نام مســتعار »کريم« فعالیت و ســپس در بخش 
عارفی )روابط با دولــت عراق( با همان نام مســتعار کريم 
فعالیت می نمايد. تا اينکه در اوايل دهه هفتاد شمســی به 
دلیل مشــکلات روحی و ســرخوردگی، از عراق خارج و به 
آلمان و ســپس هلند منتقل و با هويت جعلی علی معتمد 
ضمن اخذ پناهندگی به اتفاق همسر دومش در هلند زندگی 
می کرده و در اواخر سال 1394 توسط دو تبهکار هلندی به 
قتل رسید. اوايل سال 139۷ رسانه های هلند از قول دادگاه 
پیگیری قتل می گويند که علی معتمــد همان محمدرضا 
کلاهی صمدی عامل انفجار تروريستی سال 1360 تهران 
می باشد. اين خبر بارقه امیدی را به دل های شکسته، داغدار 
و جويای حقیقت فاجعــه هفتم تیر بخشــید. هرچند که 
تروريست مرده بود. لیکن، اين سرنخ در دادگاه کشور هلند 
که مرکز اســتیناف و عدالت خواهی جهانی اســت، بسیار 
امیدوارکننده و گره گشا می نمايد. قرائن و شواهد گوناگون 
بیانگر آن است که اين موضوع يک قتل ساده نیست، بلکه با 
يک پرونده بین المللی تروريســتی پیچیــده مواجهیم که 
بايستی همه ابعاد آن با دقت بررسی شده و مورد تحقیق قرار 
گیرد که مهم ترين وجه آن پیشــینه تشکیلاتی تروريست 
مقتول می باشــد که چه بســا دلیل قتل همین پیشــینه 
تشــکیلاتی باشــد. يکی از اجزای اصلی پرونــده قتل اين 
تروريست، بازماندگان فاجعه هفتم تیر هستند که بايستی 
هرچه سريع تر از سوی دادگاه مربوطه مورد شناسايی قرار 
گرفته و فرصتی برای مشــارکت آن ها در فرآيند دادرسی 

فراهم گردد.« )نور نیوز(

 جزئیات جدید از انفجار پارچین؛ بخشــی از گزارش 
سايت نورنیوز درباره شــايعات مطرح شــده درباره انفجار 
روزهای اخیر شرق تهران را بخوانید: »اين حادثه البته از همان 
ابتدا فرصتی را فراهم کرد تا رسانه های معاند فارسی زبان با 

پرداختن به آن به شبهاتی در اين زمینه دامن بزنند.
يکی از موارد مطرح شده در اين رســانه ها تمرکز بر موضوع 
انفجار در منطقه »خجیر« بود. اين رســانه ها مدعی شدند 
انفجار در مرکز تولید موشک های بالستیک در گروه صنعتی 
شهید باکری رخ داده است در حالی که مقامات رسمی وزارت 
دفاع در گزارش هــای خود به وضوح اين ادعــا را رد کردند. 
برخی عناصر و رسانه های وابسته به رژيم صهیونیستی نیز پا 
را از دروغ پردازی های اولیه فراتر گذاشته و انفجار ايجاد شده 

را به حملات سايبری اين رژيم مرتبط کردند!
در اين خصوص يک مقام مطلع نظامی در پاســخ به شبهات 
مطرح شده از ســوی رســانه های معاند به »نورنیوز« گفت: 
تصاويــر موجود و همچنیــن عکس های ماهــواره ای که از 
رسانه های مدعی وقوع انفجار در تاسیسات موشکی منتشر 
شده نشان دهنده سوختگی پوشــش گیاهی اطراف مخزن 

منفجر شده گاز است.
او با اشاره به تطبیق مختصات عکس های ماهواره ای با محل 
اعلام شده از سوی ايران افزود: چگونه ممکن است انفجاری 
در زير زمین رخ بدهد، اما بدون آن که حفره ای در روی زمین 

ايجاد شود باعث ايجاد سوختگی پوشش گیاهی شود.
اين مقام نظامی خاطرنشــان ســاخت: گزارش تصويری و 
عکس های منتشر شده به روشنی بیانگر انفجار محدود و در 
سطح زمین است و ربطی به مراکز ادعايی ساخت موشک در 

تونل های زيرزمینی ندارد.
او در پايان افزود: مخزن گاز منفجر شــده به صورت دستی 
کنترل و شارژ می شده و اساسا امکان حمله سايبری به آن نیز 

وجود نداشته است.«

توضیحات تاجگردون درباره پدرش و یک مقام نظامی درباره انفجار پارچین

 ظاهرا این دادستان کل کشور است که دیروز در جلسه شورای عالی فضای مجازی در حال گفت  وگو با 
رئیس جمهور است. عکس از نازنین کاظمی نوا، ایرنا. 

 تصویری از حضور سید هادی خامنه ای، دبیر کل مجمع نیروهای خط امام در جلسه دیروز هم اندیشی 
معاون سیاسی وزارت کشور با دبیران کل احزاب. عکس از سارا عبداللهی، برنا. 
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26 ثانیه...
روایت  دقیق و پرجزئیات دادستان نظامی از 

شلیک اشتباهی به هواپیمای اوکراینی
ادامه ازصفحه   اول

5 بررسی همه مکالمات واحدها
مکالمات انجام شــده و فیلم ها و صوت های ارتباط 
واحد مراقبت پرواز با هواپیما و بین خود واحد ها در 
بخش های لشگری و کشوری و رادار ها و سامانه های 
پدافندی بررســی شــدند و همچنین جمع آوری 
فیلم های کلیــه دوربین هايی که مشــرف به محل 
ســقوط هواپیما بوده و افراد و اشخاص ثبت کرده اند 
و اســتعلامات مربوط به گراف راداری رادار پدافند 
هوايی و ســاير مســتندات فنی انجام شد. بخشی 
از اقدامات کارشناســی توسط ســازمان هواپیمايی 
کشــوری مطابق با مقررات ناظر بر بررســی سوانح 
هوايی و نحوه مستندســازی اين سوانح انجام شده و 
برابر کنوانسیون شیکاگو، کشور محل وقوع سانحه، 
دارای صلاحیت انحصاری برای بررسی سانحه است. 
ســازمان هواپیمايی کشــوری تاکنون دو اطلاعیه 
درخصوص نحوه ســقوط هواپیمای اوکراينی صادر 
کرده و اطلاعیه سوم اين ســازمان نیز در حال آماده 
شــدن اســت و اين گزارش ها با هدف پیشگیری از 
سوانح بعدی، در تارنمای سازمان هواپیمايی کشوری 
بارگذاری می شوند و همه اشخاص به اين گزارش ها 

دسترسی خواهند داشت.

6 سامانه هک نشده بود
احتمال برخورد های آســیب زننده شامل پرتو های 
لیــزری و الکترومغناطیس به هواپیمــای اوکراينی 
منتفی به نظر می رســد و نظريه اولیه کارشناسان تا 
اين لحظه، حاکی از عدم انفجار يــا احتراق ديگری 
در لحظه وقوع ســانحه در هواپیماست. تا اين لحظه 
دلیلی بر هک سايبری و الکترونیکی، اختلال بیرونی 
در سامانه های پدافندی و موشکی و نفوذ در سامانه ها 
يا شــبکه ها به دست نیامده اســت. به هیچ شواهد و 
قرائنی برای احتمال خرابکاری و جاسوسی در هواپیما 
نرسیديم و آثاری از قطعات موشک شلیک شده  روی 
بدنه هواپیما مشهود است و هواپیما بر اثر برخورد با 
زمین منفجر شــده و قطعات آن تا شعاع وسیعی از 
محل اصابت پراکنده شده که به لحاظ مسکونی بودن 
محل با مشکلاتی از نظر جمع آوری قطعات هواپیما و 

حفظ صحنه مواجه شديم.

7  دلیل اجازه پرواز
در بامداد روز سانحه با توجه به احتمال حمله هوايی 
آمريکا به ايــران، بخش نظامی بــرای تأمین امنیت 
پرواز ها به بخــش غیرنظامی کنترل فضای کشــور 
اطلاع می دهد که تنها پرواز هايی مجاز به برخاستن 
از باند فرودگاه ها هســتند که از قبل توســط شبکه 
پدافند شناسايی شده و مجوز پرواز آن ها توسط اين 
شبکه صادر شده باشد. بر اين اساس، در زمینه رويه 
برخاستن هواپیما های خروجی در فرودگاه های تهران 
تغییری ايجاد می شود و کلیه پرواز ها بايد با اجازه و 

پس از شناسايی توسط شبکه پدافندی از باند فرودگاه 
پرواز می کردند و در همه پرواز هايی که تا زمان وقوع 
سانحه و بعد از انجام شده اين رويه برقرار بوده است. 
مطابق دســتورالعمل های موجود اگر حمله هوايی 
دشمن خارجی به کشور قطعی باشد بايد فرمان توقف 
پرواز ها صادر شود که برابر شواهد و قرائن و تشخیص 
سلســله مراتب، احتمال حمله و تهديد فقط وجود 
داشته است. لذا مراجع مســئول مطابق مقررات به 
اتخاذ تدابیر کنترلی اکتفا نموده و آسمان روی پرواز ها 

به طور کامل بسته نشده است.

8  دلیل تاخیر یک ساعته پرواز 752
دلیل اين تاخیر، بار اضافی و افزايش وزن هواپیما بیش 
از اســتاندارد های فنی به دلیل زدن سوخت مازاد بر 
عرف پرواز بود که قبل از درخواست مجوز، به خلبان 
اعلام و با دســتور وی طی اين يک ساعت بخشی از 
بار اضافه هواپیما تخلیه می شــود و تاخیر پرواز هیچ 

ارتباطی به بخش کشوری يا لشگری ندارد.

9 ساعت دقیق صعود و سقوط
در ساعت ۵ و ۵2 دقیقه واحد کنترل تقرب مراقبت 
پرواز با مرکز کنترل فضای کشــور تماس می گیرد و 
درخواست صدور مجوز می کند و مرکز کنترل کشور 
يک دقیقه بعد درخواست را به مرکز هماهنگی اعلام 
می کند و نهايتا با تأيید اين مرکز در ســاعت 6 و 12 
دقیقه، خلبان مجوز پرواز را از برج مراقبت فرودگاه 
امام خمینی )ره( دريافت می کند. درساعت 6 و 12 
دقیقه، هواپیما در ارتفاع 600 متری هدف موشــک 

پدافند هوايی گرفته و متاسفانه سقوط می کند
.

10 خطای سامانه و خطای انسانی
يکی از خطا های تاثیرگذار و عمده در اين ســانحه، 
سامانه سیاری اســت که موشک را شــلیک کرده. 
اين ســامانه پس از راه اندازی مجدد به دلیل شرايط 
میدانی، شــمال واقعی را دقیق تعییــن نمی کند و 
همین اشتباه فاحش موجب می شود که سمت اهداف 
شناسايی شده توسط سامانه با اختلافی حدود 10۵ 
درجه توسط اپراتور مشاهده شود و اين خطا، مبنای 
يک سلسله اشتباهات ديگر قرار می گیرد و در نتیجه 
سامانه پدافندی دچار اشــتباه می شود. اين خطای 
انسانی در تنظیم مختصات موجب می شود، اپراتور 
سامانه پدافند هوايی، هواپیما را به عنوان هدفی که 
از ناحیه شمال غربی در حال نزديک شدن به تهران 
اســت و محل و ســمت حرکت آن، ارتباطی با باند 
پروازی فرودگاه ندارد، در رادار خود مشــاهده کند 
و خط ســیر هواپیما با خط سیری که کاربر مشاهده 

می کرده متفاوت بوده است.

11 دلیل خطای انسانی
کاربر سامانه پدافندی، مشــخصات هدف شناسايی 

شده را به مرکز هماهنگی مربوط اعلام می کند ولی 
پاسخی دريافت نمی کند و اطلاعات ثبت شده نشان 
می دهد که پیام ســامانه دفاعی بــا مرکز هماهنگی 
مبادله نشــده و قبل از مبادله پیام و دريافت پاسخ، 
متأســفانه کاربر اقدام به شــلیک کرده در حالی که 
اين قطع ارتبــاط تنها در حد چند ثانیــه بود. کاربر 
سوال را می پرسد و منتظر پاسخ نمی شود و بر اساس 
تشخیص خودش، شــلیک را انجام می دهد و انتشار 
خبری مبنی بر شلیک موشک کروز در سامانه ناشی 
از مشاهدات نور های پرتاب شونده در مناطق مرزی 
توسط ديده بانان در ساعاتی قبل از وقوع سانحه نیز 

مزيد بر علت می شود.

12 مقررات آتش محدود برقرار بود
در ســانحه هواپیمای اوکراينی هیچ دستوری مبنی 
بر شلیک از ســوی شــبکه به ســامانه های پايین 
دستی صادر نشــده و در زمان وقوع سانحه، وضعیت 
سامانه های پدافندی تحت مقررات »آتش محدود« 
بوده نه آتش به اختیار، بنابراين صرفا بايد با اخذ مجوز 
از شبکه شــلیک صورت می گرفت. تشخیص نهايی 
متخاصم بودن هدف با شبکه است نه سامانه. خطای 
فاحشی که اينجا اتفاق افتاد اين بود که سامانه بدون 

اخذ اجازه از شبکه اقدام به شلیک کرد. 

13 فاصله 26 ثانیه ای بین پرتاب اول و دوم
طبق نظرات کارشناسان و نتايج بررسی اولیه هیات 
قضايی، ســامانه پدافندی به صــورت فابريک فاقد 
دوربین ديد در شــب و سامانه تشــخیص دوست از 
دشمن اســت،اپراتور اين ســامانه وقتی هدفی را به 
عنوان هدف تهديدکننده شناســايی کنــد بايد به 
مراکز بالادســتی خودش که همان شبکه پدافندی 
است اعلام نمايد و پس از دستور شبکه اقدام کند. دو 
موشک توسط سامانه پدافندی شلیک شده و بررسی 
کارشناسان حاکی اســت که يکی از اين موشک ها 
تاثیــری روی هواپیما نداشــته و موشــک ديگر در 
نزديکی هواپیما منفجر شــده است. 26 ثانیه فاصله 
شلیک های اول و دوم بوده ولی متاسفانه در اين فاصله 
زمانی هم، کاربر برای شلیک دوم از شبکه کسب مجوز 
نمی کند... يک خطا گاهی فاجعه غیرقابل جبرانی را 
رقم می زند. اعتقاد کارشناسان اين است که اگر کاربر 
ســامانه احتیاط لازم را انجام می داد و از تجربه اش 

استفاده می کرد، اين سانحه قابل پیشگیری بود.

14 بازداشت عوامل انسانی
افرادی که مجموعــه اين خطا ها را مرتکب شــدند 

کسانی هستند که بازداشت شدند.

15 روند بازخوانی جعبه سیاه
جعبه های ســیاه در اثر سانحه آســیب فیزيکی ديده 
و بازخوانی آن ها پیچیدگی فنی خــاص خود را دارد. 
جعبه های سیاه با نظارت دادســرای نظامی در محلی 
پلمب و طبق اســتاندارد های ايکائو توســط سازمان 
هواپیمايی کشوری نگهداری شد. از نظر مقررات ايکائو 
بايد کشور بررسی کننده ســانحه با حضور کشور های 
ذی نفع، جعبه سیاه را بازخوانی کند که برای بازخوانی، 
تمامی اشخاص ذی ربط شــامل نهاد بررسی سانحه، 
مقامات قضايی مرتبط، نمايندگان ســاير کشــور ها و 
نمايندگان ايکائو حضور خواهند داشــت. از آمريکا به 
عنوان کشور سازنده هواپیما، اوکراين به لحاظ مالکیت 
هواپیما و کانادا، سوئد و افغانستان به لحاظ اتباعی که 
داشــتند دعوت به همکاری کرديم و جعبه سیاه اين 
مدل از هواپیما تا الان ســابقه بازخوانی نداشته است و 
لابراتوار های داخلی نیازمند يک مبدل بودند تا بتوانند 
اطلاعات جعبه سیاه را بازخوانی کنند که آمريکايی ها 
با اين موضوع مخالفت کردند و تجهیــزات لازم برای 
بازخوانی را در اختیار ما قرار ندادند در حالی که بازخوانی 
مطابق مقررات با حضور همه طرف های ذی نفع انجام 
می شود. بعد از برگزاری چندين جلسه، در پايان سال 
گذشته مقرر شد که جعبه های سیاه را به لابراتور مجهز 
در خارج از کشــور ارســال کنیم و دقیقا با همه گیری 
ويروس کرونا در سراســر جهان مقارن شــد و طرف 
خارجی اعلام کرد که لابراتوار هــای ما امکان پذيرش 
جعبه ســیاه را تا زمان فروکش کــردن ويروس کرونا 
ندارند. سازمان هواپیمايی کشوری هم طی نامه ای به 
ايکائو کتبا اعلام کرد که آمادگی ارسال جعبه های سیاه 
به خارج از کشور را دارد... کشور اوکراين به عنوان مالک 
هواپیما اصرار داشت که جعبه های سیاه هواپیما برای 
بازخوانی به آن کشور فرستاده شود اما آمريکا و کانادا به 
عنوان کشور های ذی نفع، در مورد توانايی و امکانات فنی 
لابراتوار های اوکراين در بازخوانی اطلاعات جعبه های 
سیاه ابراز ترديد کردند. در حال حاضر و بعد از فروکش 
کردن نســبی بیماری کوويد 19، لابراتوار های فرانسه 
برای دريافت جعبه های سیاه اعلام پذيرش و آمادگی 
کردند که با تشخیص سازمان هواپیمايی کشوری به اين 

کشور ارسال شد.

ماجرای مرگ »غلامرضا منصوری« نــه تنها گره ای 
از آن باز نشده بلکه پیچیده تر هم شده و پلیس ايران 
به دنبال تحويل جسد به ايران اســت اما فعلا کشور 
رومانی  خودداری کرده است. وزارت امور خارجه هم از 
بخارست شاکی است و از سوی ديگر مجتبی ذوالنوری، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
از احتمال حذف او توسط باندی مخوف در کشور گفته 

است. اين روايت ها را مرور می کنیم.
1  روایت پلیس

سردار هادی شیرزاد، رئیس پلیس بین الملل نیروی 
انتظامی روز گذشته درباره جزئیات اين اتفاق نکات 

زير را گفت:
  بعــد از اين اتفاق نامــه ای از پلیــس بین الملل 
بخارســت به پلیس بین الملل تهران ارسال شد. در 
اين نامه توضیحاتی در مورد مــرگ منصوری داده 
و همچنین عنوان شــده بود که اين فرد خودکشی 
کرده و جنازه آن به واحد جنايی بخارســت منتقل 
شده است. در اين نامه هويت فرد فوت شده غلامرضا 
منصوری عنوان شــده بود. بعد از ايــن اتفاق خبر 
به بازپرس پرونده مرتبط با منصوری منتقل شــد، 
در مورد اين حادثه قوه قضائیه ســؤالاتی داشــت، 
مجموعه سؤالات دســتگاه قضا، به پلیس اينترپل 
ارسال و از پلیس بین الملل بخارست درخواست شد 
که اطلاعات تکمیلی را به پلیــس بین الملل تهران 

ارسال کند.
  يکی از درخواســت های ايــران از پلیس رومانی 
اعزام يک تیم کارشناســی برای بررســی میدانی 
صحنه حادثه بود. پلیس رومانی خواهان پیگیری اين 
درخواست از مسیر ديپلماتیک شد و به همین خاطر 
از طريق قوه قضائیه درخواستی از مسیر ديپلماتیک 

برای کشور رومانی ارسال شد.
   پلیس های بین الملل از طريق يک سامانه داخلی 
به نام »هرروز هفته و 24ســاعته« دائمــا با هم در 
ارتباطند، در اين سامانه اخبار و درخواست ها ردوبدل  

و در خصوص مجرمان تبادل نظر می شــود، پلیس 
اينترپل بخارســت هم يکی از اين پلیس هاست که 

ارتباط دائمی با پلیس اينترپل تهران دارد.
   پلیس رومانی در اين ماجرا ســعی کرد آنچه در 
توان دارد در اختیار پلیس بگذارد اما گاهی به خاطر 
نیاز به مجوز مراجــع قضايی و دادســتانی رومانی 
محدوديت هايی بــه وجود آمده اســت و آنها اعلام 
کردند از مسیر دادســتانی و دستگاه قضايی رومانی 
برای برخی هماهنگی ها و ارســال مســتندات بايد 
عبور شــود اما با وجود اين محدوديت ها، مستندات 
متعددی را برای ايران ارســال کردند و علاوه بر اين 
پیگیر هستند که درخواســت های متعدد ما هرچه 

زودتر به نتیجه برسد.
   بعد از اعلام رســمی خبر اين حادثه، بلافاصله از 
اينترپل بخارست در خصوص هويت فرد فوت شده و 
نحوه حادثه سؤال شد و آنها در مستنداتی که اخیراً 
مطرح کردند توضیح داده اند که فرد فوت شــده، بر 
اساس مستندات و مدارکی که به همراه داشته تعیین 
هويت شــده و مرگ اين فرد را پلیس رومانی به نام 
غلامرضا منصوری تأيید و برای ما ارسال کرده است.

  برای تعیین قطعی هويت فرد فوت شده حتما به 
مســتندات ديگری از جمله »دی ان ای« نیاز است و 
درخواست پروفايل دی ان ای ارســال شده و پلیس 
اينترپل رومانی هم اعلام کرده که پروفايل دی ان ای 
در دست آماده سازی است و به زودی به ايران ارسال 

می شود.
  حضور تیم کارشناســی جنايی در محل حادثه، 
میدان عمل و مواضعی که مســتندات اين اتفاق در 
آنجا نگهداری می شــود درخواست اصلی ايران بوده 
و همچنان پیگیر به نتیجه رســیدن اين درخواست 

هستیم.
  تاکنون هیچ مستندی از ســوی پلیس رومانی 
در خصوص عامل يا عوامــل مرگ منصوری به ايران 
ارسال نشــده و پلیس رومانی قول داده در روزهای 

آينده اطلاعات بیشتری را در اختیار پلیس بین الملل 
تهران قرار دهــد. تنها مرگ غلامرضــا منصوری و 
هويت جنازه توسط پلیس رومانی اعلام رسمی شده 
و مستند ديگری در خصوص عامل يا عوامل اين مرگ 
ارسال نشده اســت. به رغم مدارک ارائه شده توسط 
پلیس بین الملل رومانی، ايران پیگیر دريافت مدارک 

تعیین هويت قطعی است.
   در خصوص خبرهای مطرح شــده در خصوص 
حضور يک ايرانی، لحظاتی قبــل از مرگ منصوری 
در هتل محل اقامت او، هیچ پیام رســمی از ســوی 
اينترپل در خصوص اين موضوع ارســال نشده است 
و بحث های مطرح شده در رســانه با توجه به اينکه 
پیامی از سوی پلیس بخارســت ارسال نشده مورد 

تأيید نیست.
  وقتی قاضی يک پرونده تصمیم به پیگیری و تحت 
پیگرد قرار دادن افرادی در خارج از کشور می گیرد، 
قوه قضائیه طی حکمی مشــخصات فرد را به همراه 
جرائم ارتکابی بــه پلیس اعلام می کنــد و پلیس با 
اقدامات فنی اعلان قرمز درخواست شــده از مرجع 
قضايی را به تأيید اينترپل جهانی می رساند و اعلان 
قرمز صادر می شــود. تمام مواردی که از سوی قوه 
قضائیه به پلیس ارسال شده يا اعلان قرمز صادر شده 

يا در روند صدور اعلان قرمز قرار گرفته است.
2   روایت وزارت امور خارجه

سیدعباس موسوی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشســت خبری روز گذشــته خود درباره مرگ 

منصوری صحبت کرد که آن را مرور می کنیم.
  در مــورد فــوت قاضــی منصــوری در رومانی 
هنوز ابهاماتی وجــود دارد. دولــت رومانی به رغم 
درخواست های ما شــفاف عمل نکرده است ولی هم 
وزارت خارجه، هم پلیــس اينترپل و هم قوه قضائیه 
پیگیر اين موضوع هستند و درخواست داريم دولت 
رومانی هرآنچه اتفاق افتاده رســما و کتبا به وزارت 
خارجه اطلاع دهد. همچنان خواستار روشن شدن 

ابعاد همه ماجرا هســتیم و مجددا اعلام می کنم و از 
مقامات رومانی می خواهیم در اسرع وقت با توجه به 
پیچیدگی پرونده، ما را در جريان آخرين اخبار و ابعاد 

پرونده قرار دهند.
3    روایت رئیس کمیسیون امنیت ملی

خبرگزاری اصولگرای »آنا« بــا مجتبی ذوالنوری، 
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس در اين بار گفت وگــو کرده که بخش هايی از 

را مرور می کنیم.
  ابعاد پرونده قتل قاضی منصوری هنوز مبهم بوده 
و گمانه های زيادی در اين خصوص مطرح است. يکی 
از گمانه های مطرح درباره قتل قاضی منصوری، وجود 
باند مخوف فعالی در )...( برای حذف فردی که ممکن 

است حاوی مطالبی باشد.
 در خصوص اين پرونده ممکن است پیوندی بین 
برخی جريانات داخل و خارج کشــور وجود داشته 
باشــد. گمانه زنــی در خصوص وجــود پیوند میان 
جريانات داخلی و خارجی به اين دلیل است که قتل 
يک قاضی که در اختیار، کنتــرل و حمايت پلیس 
کشور خارجی است، عملًا غیرممکن است از اين رو 
اين سؤال مطرح می شــود که چگونه اين سوءقصد 
رخ داده و آيا يک هماهنگــی و اراده ای در اين باره 

وجود دارد؟
  اين گمانه زنی ها از ســوی قــوه قضائیه در حال 
بررسی است و اين احتمال نیز وجود دارد که عناصری 
بخواهند با اين اتفاق قدری فضا را آشــفته کرده تا 

فضای اتهام زنی در داخل کشور فراهم شود.
  آشفته ســازی فضا بــا قتل قاضــی منصوری با 
هدف تحت الشــعاع قرار دادن اقدامــات موفق قوه 
قضائیه و همچنین تحريک احساسات بی مورد است. 
خوشــبختانه قوه قضائیه قوی به اين موضوع ورود 
کرده و از طريق پلیس بین الملــل و پلیس خارجی 
رومانی موضوع را پیگیری اســت تــا ابعاد موضوع 

روشن شود.

روایت های پلیس، وزارت امور خارجه و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

معمای پیچیده منصوری    از    بخارست   تا تهران

داستان اندوهبار »سریال نمایش خانگی« 
ادامه ازصفحه   اول

اگرچه حتی تحريم خبری سريال های نمايش خانگی هم به صدا و سیما خلاصه نمی شود. تقريبا تمام 
رسانه های تخصصی، جز در زمینه خبررســانی و معمولا در مرحله ساخت، کاری به کار محصولات 
شبکه نمايش خانگی ندارند. ظاهرا از نظر اين رسانه ها و گردانندگان شان، سريال نمايش خانگی يک 
جور شو يا حتی کمتر از آن برنامه ای برای ســرگرم کردن مردم است که ارزش ديدن و نقد و گزارش 
و مصاحبه ندارد. مهم نیست سالانه چند میلیارد ســرمايه در اين حوزه می چرخد. مهم نیست چند 
سريال با چند چهره به عنوان کارگردان و فیلمبردار و ستاره تولید می شوند. مهم نیست ايرانی ها چند 
میلیون دقیقه پای کدام سريال ها وقت می گذارند. اين محصول کلا ارزشش را ندارد. حتی مديری و 
پیمان قاسم خانی هیولا بسازند هم مهم نیست و نبايد درباره اش نوشت. کیايی و شعیبی و جیرانی و 
بقیه هم سريال بسازند، نبايد وقتی برای ديدن و نقدش تلف کرد. مهم نیست مانکن چقدر بیننده دارد 
يا نهنگ آبی يا هم گناه چقدر مورد توجه مردم قرار گرفته اند و چند بار ديده و دانلود شده اند. نه سايت 
و مرجعی برای امتیاز دادن و مقايسه هست، نه جشــنواره ای برای بررسی و تجلیل از هنرنمايی های 
برتر وجود دارد و نه چیز ديگر. اين شرايط هم احتمالا تا وقتی که رسانه ملی و رسانه های فراگیر همین 
وضع اســفبار را دارند، برهمین منوال خواهد بود و در چشم انداز امیدی نیست. شايد بهتر باشد روی 
پیشنهاد و گلايه مان به صنف سرمايه گذار و تهیه کننده سینما و به آپارات و فیلیمو و نماوا و رسانه هايی 
باشد که با سريال نمايش خانگی ســر و کار دارند و اهمیتش را می فهمند. شايد از همین ها يکی بايد 
آستین بالا بزند و جشنواره و مرجع و دبیرخانه ای برای انبوده سريال های نمايش خانگی ايجاد کند. 
اين همه جشنواره فرنگی از کجا آمده اند. جشــنواره ايمی از کجا آمده. باور کنید چنین جشن هايی 
پول خودش را درمی آورد. ستاره ها هم بايد بیايند و توجه مردم جلب خواهد شد. چنین مراسمی به 
چرخش مالی اين صنعت هم کمک خواهد کرد. هزينه يک جشن سالانه در مقايسه با پولی که در اين 
حوزه می چرخد مگر چقدر است. اگر صدا و سیما اجازه بدهد حیات شبکه نمايش خانگی ادامه پیدا 
کند، اين صنعت هم بايد تکانی به خود بدهد. چرا همیشه بايد نگاه مان به دولت باشد. سريال نمايش 

خانگی تا کی بايد توسری خور بماند.
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فکر مي کردم شب را به صبح نمي رسانم
روایت عجیب لیلا بلوکات از حمله کرونا به چشم هایش

»بيمــاري کرونا را دســت کم نگيريــد. عاجزانه 
مي خواهم که رعايت کنيد. من سه ماه قرنطينه را 
رعايت کردم و در آخر که زندگي جريان پيدا کرد و 
ستاد مبارزه با کرونا يکي يکي مکان هاي عمومي  و 
رفت و آمدها را آزاد کرد، قسمت شد و سفر کردم به 
مشهد مقدس و به ديدار بچه هاي معلول شتافتم. 
ولي افسوس با رعايت تمام پروتکل هاي بهداشتي از 
جانب خودم، باز هم اين ويروس منحوس امانم نداد 

و مرا نيز مبتلا کرد.«
اين متن را مدتي پيش ليلا بلوکات، بازيگر در صفحه 
اينستاگرامش منتشــر کرد. بعد ديگر خبري از او 
نشد تا يکشنبه شــب که در يک لايو اينستاگرامي 
 با حضور پزشکش به تشــريح بلاهايي که کرونا به 
سرش آورد، پرداخت. پزشــک بلوکات در اين لايو 
به ســوالات مردم جواب داد. کمي  قبل از اين لايو 
هم بلوکات در گفت و گو بــا راديوتهران از روزهايي 
که گذرانده گفت. موضوعي که بيشتر از هرچيز در 
مورد ابتلاي بلوکات به کرونا عجيب بود، از دســت 
دادن بينايي اش بود که تبديل به تيتر بســياري از 

سايت ها و خبرگزاري ها شد.
او  در حالي که هنوز بعد از دو هفته به شــدت سرفه 
مي کرد، بــه راديو تهران گفت: »مــن تا روزي که 
جواب تســت نيامد اصلا باور نمي کردم که مبتلا 
شده باشم. فکر مي کردم سرما خورده ام و اين بار هم 
بيماري سينوزيتم دارد من را اذيت مي کند. وقتي 
جواب را گرفتم با نابــاوري تمام خنديدم و اتفاقا با 
خودم خطاب به امام رضا گفتم من که به پابوس تو 
آمده بودم، چرا مريض شــدم؟ تا اينجا هم اگرچه 
باور نکرده بودم اما خيلي نترسيدم با خودم گفتم 
اصلا موضوع را علني نمي کنــم، خودم را قرنطينه 
مي کنم تا دوهفته تمام شــود و بگــذرد.« از اينجا 
به بعد حرف هاي او به ساعت هايي مربوط مي شود 
که به قول خود او بيشتر شــبيه جهنم بوده است. 
بلوکات در مورد از دســت دادن بينايي اش گفت: 
»فکر مي کنم يک هفته از شروع بيماري مي گذشت 
و من زير نظر متخصص و با کمک دستگاه اکسيژن 
در خانه مشغول دست و پنجه نرم کردن با بيماري 
بودم. آنقدر حالم بد بود و ســرفه مي کردم که بالا 
مي آوردم و چهار دســت و پا خودم را به دستشويي 
مي رساندم. در خانه تنها بودم و همين تنهايي حالم 
را بدتر مي کرد. در همين حين ناگهان احســاس 
کردم چشم هايم خيلي تار مي بيند. اول فکر کردم 
چون عينک نزده ام، اينطور شده اما کم کم فهميدم 
که اين مقدار تار ديدن اصلا طبيعي نيست. تا اينکه 
همه اجسام را سياه و سفيد مي ديدم. اينجا بود که 
واقعا ترســيدم. گريه کردم و دائم مي گفتم که من 
امشب را به صبح نمي رســانم. نزديک به دو ساعت 

در اين وضعيت بودم و کم کم بينايي ام برگشت.«

او ادامه داد: »وقتي موضوع را با پزشــکم در ميان 
گذاشتم، گفت يکي از داروهايي که استفاده مي کني 
مي تواند چنين تاثيري بر شــبکيه چشم بگذارد. 
سرفه خيلي زياد هم به چشم فشار مي آورد و اينها 
باعث شده که بينايي ات مختل شود. دکترم گفت 
اگر بينايي ات برنمي گشــت بايد آن قرص را قطع 
مي کرديم اما با توجه به وضعيت بدي که داري بهتر 
اســت به مصرف ادامه بدهي. در تمام آن دوساعت 
کســاني که با آنها در ارتباط بودم مــن را دلداري 
مي دادند و مي گفتند اين عوارض درست مي شود اما 
من چون نشنيده بودم کسي بينايي اش را از دست 
بدهد، اصلا برايم قابل قبول نبود و بي تابي مي کردم. 
ضمن اينکه من قرنطينه را با خواندن کتاب و ديدن 
فيلم مي گذراندم و فکر مي کردم اگر قرار باشد در 
مدت کمي  بينايي ام برنگردد چطور مي توانم دوام 

بياورم. خلاصه يک جهنم کامل بود.«
بلوکات دليل اينکه با حال بد پذيرفته که موضوع را 
رسانه اي کند، دادن هشدار به مردم اعلام مي کند 
و مي گويد: »با اينکه حالم اصلا مطلوب نيســت و 
شرايط واقعا هنوز برايم سخت است اما مي خواهم به 
مردم هشدار بدهم که اين بيماري را جدي بگيرند. 
من مطمئنم که در سفر مبتلا شدم، با وجود اينکه 
داشتم نکات بهداشتي را رعايت مي کردم. خواهشم 
از مردم اين است که مراقبت بيشتري داشته باشند 

و تا جايي که مي توانند از همديگر فاصله بگيرند.«
پزشــک ليلا بلوکات که دکتر طبرسي معرفي شد 
هم در لايو اينســتاگرام حرف هاي جالبي زد. او نه 
تنها به سوالات پزشــکي مردم که به کرونا مربوط 
بود جواب داد، بلکه گفت: »نمي خواهم سياه نمايي 
کنم اما پيش بينــي مي کنم اگر مــردم بخواهند 
با هميــن وضعيت ادامه بدهند تــا آخر مهر تعداد 
فوتي ها به 90هزار نفر برســد. حــالا ديگر مردم 
خودشــان مي دانند که بايد چه کار کنند. بالاخره 
سيستم پزشکي کشــور هم تا يک جايي تاب آوري 
دارد و ممکن است از يک جايي به بعد نتواند ادامه 
بدهد و کار را زمين بگذارد چــون همين حالا هم 
فشــار خيلي زيادي به جامعه پزشکي کشور وارد 
مي شود. از طرفي نمي توان توقع داشت که بازهم 
محدوديت ها تجديد شود و همه جا را ببندند چون 
اقتصاد هم رو به نابودي است، پس مردم خودشان 

بايد رعايت کنند.«
او در جــواب اينکه آيا حــرف و حديث ها در مورد 
ضعيف شــدن ويروس حقيقت دارد يــا نه، گفت: 
»همين حالا از کنار دختر 18 ســاله اي مي آيم که 
بدون بيماري زمينه اي، با اکسيژن خون 60درصد 
در آي سي يو بستري اســت. بيماري کجا ضعيف 
شــده؟ اگر ويروس ضعيف شــده چرا يک تخت 

آي سي يوي خالي در تهران پيدا نمي شود؟«
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شهردار دوچرخه سواران 
دوباره رئیس پاریس شد

طرفداران محیط زیست انتخابات شورای شهر در فرانسه را بردند

  سایت نگار

طعنه فرمان آرا ، صاحبخانه اسدزاده، نگرانی رنانی، سرفه درخشان
   بخشی از مصاحبه امید ابراهیمی با خبرآنلاين درباره خط خوردن سید جلال 
از تیم ملی: این تصمیم ناراحت کننده ای برای هر بازیکنی است. من هم از خط خوردن 
سیدجلال واقعا ناراحت شدم. او در سالیان ســال سعی کرد بهترین باشد. همیشه هم 
بهترین عملکرد را داشت. کی روش اما روحیات خاصی داشت. تصمیمات غیر منتظره 
می گرفت و همه شــوکه می شــدند. این تصمیم او بود و من بازیکن نمی توانم بگویم 
اشتباه بود یا درست. به هر حال مربیان سلیقه ای عمل می کنند. کی روش ساعت ها به 
تصمیماتش فکر می کرد وبعضی وقت ها ایــن تصمیمات واقعا غیر منتظره بود. یکی از 
آنها همین خط زدن سیدجلال بود. ما در تیم ملی باورمان نمی شد او حسینی را خط 
زده. واقعا باور نمی کردیم. خیلی هم ناراحت شــدیم ولی به هر حال به عنوان بازیکن 
نمی توانســتیم دخالتی کنیم چون کی روش تصمیم گیرنده نهایــی بود. همه هم به 
تصمیمش احترام می گذاشتند. اما خط خوردن سیدجلال واقعا برای همه مان سخت 

بود.

   حمید درخشــان در يکی از برنامه های تلويزيون حضور يافت و در خصوص 
ديدار يكشنبه شب پرسپولیس صحبت کرد، اما نکته مهم از حضور او، سرفه های 
پرتعدادی بود که باتوجه به شیوع ويروس کرونا، مشکوک و نگران کننده به نظر 
می رسید. او در همین خصوص گفت: واقعیت این که من سرما خوردم و از صداوسیما 
رفتم دکتر که مشکلم حساسیت بود و خداراشکر کرونا نبود. من سینه ام حساس شده و 

متاسفانه جدیدا زیاد سرفه می کنم، اما این سرفه هایی که داشتم عادی بودند.

   مطلب انتقادی فارس نسبت به غلام کويتی پور بعد از همخوانی اش با پريچهر 
خواننده سیزده ساله:

غلام کویتی پــور در همان روزگاری که بســیاری از مردان پشــت بــه جبهه در پی 
عافیت طلبی های خود بودند و دســتپاچه بودند چطور از فضــای گل آلود جنگ یک 
قرانشــان را بکنند دوزار، لباس رزم بر تن کرد و شــرافتمندانه کنــار دیگر مجاهدان 
اسلام جنگید. حالا همین حاج غلام در آخرین ســال دهه ۹۰ یعنی حدود چهار دهه 
بعد از خواندن »ممد نبودی« کلیپی منتشر می کند و از هم خوانی اش با یک دختر ۱۳ 
ساله دفاع می کند. می گوید آشی که خودشان پختند مزه اش اصلا خوب نشده و دیگر 

نمی خواهد به عقب برگردد... 
پخش این کلیپ که در آن کویتی پور می خواســت خودش را رسوا کند! دقیقا حیرت 
و افسوس همان کســانی را برانگیخت که مخاطبان اصلی آثار او بودند. مخاطبانی که 
اکثرشان قشر مذهبی و دوستدار نظام اسلامی و آرمان هایش هستند، همچنانی که در 

گذشته بودند و بابتش بهای سنگینی چون چندین هزار شهید دادند.
کویتی پور اما در مصاحبه ای می گوید: زبان حال مردم را خوانده است. دوست دارم از او 
بپرسم شما دقیقا از کدام مردم صحبت می کنید؟ مادری که سه فرزندش را برای حفظ 
این آب و خاک داده مثل شما فکر می کند که آشش بی مزه شده است؟ جانبازی که در 
اوج جوانی در جبهه مجروح شده و حالا سال هاســت تنها تصویری که از صبح تا شب 
نگاه می کند سقف خانه اش است بدون اینکه بتواند کوچکترین حرکتی انجام دهد، اما 
باز می گوید گله ای از کسی ندارد و برای خدا رفته، هم فکر می کند سر سفره ای نشسته 

بوده که آشش بی مزه از کار درآمده. 
همین حاج قاسم عزیز خودمان چطور آقای کویتی پور؟ او که همه این سال ها لحظه ای، 
تأکید می کنم لحظه ای لباس جهاد را از تن درنیاورد و امیدوارانه و مجدانه با دشمنان 

اسلام و انقلاب اسلامی می  جنگید هم فکر می کرد این آش بی مزه است؟ 
میلیون ها نفر در همین شرایط سخت کشور که ناشی از تحریم ها و ناکارآمدی برخی 
مسئولان است روز تشییع حاج قاسم آمده بودند تا مثل شما بگویند آش بی مزه است؟ 
آقای کویتی پور در جای دیگری خواندیم گفته بودید ۳۷ ســال است نتوانستید حق 
خودتان را بگیرید و خیرین اجاره خانه شــما را می دهند. اما نگفته بودید از کدام حق 
صحبت می کنید و چه کسانی این ظلم را به شما روا داشته اند. ناراحتی تان از کجا بود 

که فریاد اعتراض تان را جای دیگری بلند کردید؟
شما که همچنان خود را پایبند به شهدا و انقلاب می دانید بگویید تک خوانی یک دختر 

۱۳ ساله آن هم بدون حجاب با کجای آرمان شهدا همخوانی دارد؟

   شرق از يک ماجرای پنهان در سقوط هواپیمای تهران ياسوج خبر می دهد:
بررســی روند انتقال پیکر کشته شــدگان از آنجایی دوباره مطرح می شود که روایتی 
عجیب، کل ماجرا را متأثر می کند. در استشهادیه ای که در اختیار »شرق« قرار گرفته، 
یک گروه کوهنوردی، جدای از گروهی که در پی یافتن پیکر کشته شدگان بودند، دنبال 
جعبه سیاه برای انتقال مستقیم آن به تهران بودند. این افراد که هر بار خود را نماینده 
یک بخش خاص عنوان می کردند، به روایت کوهنوردان حاضر در این عملیات، حتی با 
تیم مدیریت بحران کشور بر سر تحویل این جعبه سیاه درگیر شدند. جالب آنکه نیروهای 
هلال احمر، نیروهای بومی و محلی و تکاوران ارتش و سپاه، جملگی جعبه سیاه را یافته 

اما اولویت را در انتقال پیکر کشته شدگان قرار داده بودند.
در بخشی از این استشهادیه که درباره این اقدام مشکوک تهیه شده است، آمده: »گروه 
کوهنوردی مذکور با برنامه از پیش  طراحی شده و در ظاهر کمک و امدادرسانی و در عمل 
و باطن، انتقال جعبه سیاه به تهران، این اولویت را نادیده گرفته فقط سعی در جدا کردن 

جعبه سیاه از لاشه هواپیما و انتقال بی سرو صدای آن به تهران داشتند.«
این اتفاق نیفتاد و بومی ها با تهیه استشهادی، اقدام مشکوک این افراد را ثبت کردند. 
یکی از افراد خانواده کشته شدگان این سانحه، به »شــرق« می گوید: »اگر بومی های 
منطقه و دادستان سی سخت نبود، شاید جعبه سیاه سرنوشت دیگری می یافت و پرونده 

سقوط هواپیمای یاسوج، خیلی پیش تر بسته می شد.«
پرسشــی که در اینجا مطرح می شــود، این است که چه کســانی دنبال پایین آوردن 
جعبه سیاه بدون مجوز و پلمب دادستانی شهرستان دنا بودند؟ موضوعی که با گذشت 
بیش از دو سال از سانحه، هنوز هم روشن نیست؛ درحالی که روشن شدن آن می تواند به 

دادگاه در روند بررسی و شناسایی تخلفات، کمک درخور توجهی کند.

   صاحبخانه  داريوش اســدزاده   اعلام کرد که منزل اين بازيگر فقید، ارث نوه  
يتیم اوست و همسر اين بازيگر ادعا کرده اســدزاده سه دونگ اين خانه را به او 
بخشید. هوشنگ رفعت صاحبخانه داریوش اسدزاده در گفت وگو با صبح سینما گفته: 
رمضان ســال ۱۳65 در مهمانی که در منزل آقای دانش بود با اسدزاده آشنا شدم. آن 
زمان اسدزاده تازه از آمریکا برگشته بود. سه شب بعد از این آشنایی زمانی که قرار بود 
به همراه دوتن از دوستان مهندســم برای انجام کاری به اروپا سفر کنم، اسدزاده برای 
بدرقه ام به فرودگاه آمد. این معرفت اسد برایم خیلی قشنگ بود و همین مسئله باعث 
آغاز دوستی سی و سه ساله ما.  منزلی که اسد در آن ساکن بود را من زمانی که دخترم 
رزیتا، ازدواج کرد برایش خریده بودم اما بعد از اینکه دخترم و همســرش در ســانحه 
تصادف از بین رفتند، این منزل به فرزندشــان پارمیس رسید. البته سهمی هم که به 
عنوان ارث به من و خانمم می رسید را هم ما به نام نوه مان پارمیس کردیم. در حالی که 
این منزل درسازمان ثبت اسناد کشور ثبت شده و سند تک برگ به نام نوه ام پارمیس 
دارد. اگر این خانه مالک دیگری همچون اسدزاده داشت که ثبت اسناد برای آن سند 
تک برگ صادر نمی کرد. بعد از فوت دخترم این منزل خالی بود تا اینکه من به توصیه 
رفقا و ارادتی که به اسد داشتم به او پیشنهاد کردم در این خانه ساکن شود. با شناختی 
هم که از او داشتم مطمئن بودم هر زمان که بخواهم منزل را تخلیه می کند ولی الان با 

وجود ادعاهای همسرشان می بینم دردسر بیشتری داشته است.

بله. مبلغ اجاره ابتدا ماهی پنجاه هزارتومان بود و در طی زمان اضافه شــد تا اینکه این 
اواخر به ماهی یک میلیون و سیصدهزار تومان رســید. البته مابه تفاوت قیمت واقعی 
اجاره ملک را من از جیــب خودم به نوه ام پرداخت می کــردم. به طوری که حتی یک 
ســاعت پیش از فوت اســدزاده به عنوان مابه تفاوت اجاره مبلغ دوازده میلیون تومان 
برای نوه ام سپرده باز کردم.  آخرین پرداخت اجاره اسدزاده هم شهریور ماه به مبلغ یک 
میلیون و سیصدهزار تومان است. البته در همین سال آخر هم ازاسد خواستم که ملک 
را تخلیه کند و گفتم پارمیس بزرگ شده و باید برایش کارهایی بکنیم اما اسد در جوابم 

گفت: هوشنگ جان این آخر عمری بی خونه مون نکن!

   محســن رنانی اقتصاددان  در گفت و گو با اعتماد گفتــه:  اصلاح طلبي در ۷6 
مي توانست شروع نشود، یعني نظام آن اندازه اقتدار داشت كه اگر بخواهد، نگذارد شروع 
شود اما تشتت در ائتلاف حاكم، باعث شد كه جامعه از این فرصت بهره ببرد و با انتخاب 
خود كشور را وارد فاز »اصلاح طلبي« كند. اصلاح طلبي، تصادفي شروع شد نه »الزامي« 
بنابراین وقتي شروع شد، الزامي به تكمیل آن نبود و مي توانستند مانع تكمیل و تكامل 
آن شوند و شدند. تحول خواهي ۸۸ هم مي توانست شروع نشود و وقتي هم شد، دیدیم 
كه نگذاشتند تكمیل شود و تكامل یابد. اما »افق گشایي« را نه مي شود مانع شروعش 
شد و نه پس از شروع مي شود مانع تكمیل و تكامل آن شــد. افق گشایي یك انتخاب 

»همه یا هیچ« است، قسمت  بردار نیست.
...پس اصلا نگران این نباشیم كه اگر فلان و فلان بیایند ایران، سوریه مي شود یا لیبي 
مي شود یا عراق مي شود یا مصر مي شود یا ونزوئلا مي شود. نه، ایران »نمي تواند« هیچ 
كدام از آنها بشــود، چه ترامپ بماند چه نماند، چه نظامیان بیایند چه نیایند؛ به نظرم 
امروز تنها و تنها باید امیدوار باشــیم كه دولت در سال جاري بتواند اقتصاد را به خوبي 
مدیریت كند كه با انهدام بورس یا انفجار بازارهاي دیگر همراه نشود و با آرامش به سال 
بعد برود و تك تك ما هم بكوشیم این نسل نوخاسته و پرانرژي و افق آفرین را با گفت وگو 
و محبت و همدلي و همزباني مجاب كنیم كه اندكي صبوري كنند و در این كوتاه زمان 
باقیمانده تا افق گشایي دست به اعتراضات خونین و شورش هاي كور نزنند تا كشور به 

سلامت از این مرحله عبور كند.

   »ابوالقاسم طالبی« کارگردان سینما و تلويزيون پس از تبرئه از سوی دادگاه باز 
هم در پی اعتراض نهاد رياست جمهوری به دادگاه فراخوانده شد.

فارس در بخشی از گزارشش نوشــت: نیمه های خردادماه بود که »ابوالقاسم طالبی« 
در توئیتر خود خبر از شکایت نهاد ریاست جمهوری داد و نوشت: »امروز  ۹۹/۳/۱۳ به 
شکایت دولت احضار و مورد بازپرسی قرار گرفتم به اتهام فیلمی که زمانی در توئیتی 
گفته ام می سازم. البته در دولت هاشمی و بعد سر »قلاده های طلا« طعم دادگاه، شنود 
و ورود به منزلم و... را چشــیده ام؛ می گویم تا تاریخ بنویسد، لیبرال های وطنی وقتی 
حاکم می شــوند چنین رفتاری با هنرمندی که حاضر نیست در برابرشان کرنش کند 
دارند. اصل ۲۳ قانون اساسی  تفتیش عقاید را ممنوع کرده؛ دولت پیر اشرافیت، آنچه 
به ذهن هنرمند رسیده را هم جرم تلقی می کند. به قول جرج فلوید پایت را بردار بگذار 
نفس بکشیم.« به گزارش فارس، پس از برگزاری دادگاه، حکم تبرئه ابوالقاسم طالبی 
اعلام شد اما در پی اعتراض نهاد ریاست جمهوری پرونده وی دوباره به شعبه۲کیفری 
ارجاع داده شده اســت. طالبی ضمن تائید این موضوع در گفت و گو با خبرنگار رادیو و 
تلویزیون خبرگزاری فارس گفت: بله. این موضوع صحت دارد و نهاد ریاست جمهوری 
بر حکم صادره اعتراض کرده و پرونده دوباره به شعبه دو کیفری ارجاع داده شده است.

   کیهان نوشــت: عضو ســابق گروهک اتحاد مبارزان کمونیست ايران که 
عملکردش به عنوان يکی از مديران خانه ســینما در ماه های اخیر با انتقادات 

بسیاری مواجه شده است، بناست باز هم برای صداوسیما سريال بسازد.
این درحالی است که سریال اخیر وی که حدود دو سال قبل تولید و پخش شد، از نظر 
اغلب کارشناسان، راضی کننده نبود. وی همچنین از گردانندگان اصلی مراسم اختتامیه 
سی و هشتمین جشــنواره فیلم فجر بود که با حواشی و اتفاقات منفی بسیاری برگزار 
شد. باز هم جای سؤال است که به رغم هشدار رئیس سازمان صداوسیما نسبت به ستون 
پنجم دشمن، چرا عناصر بدســابقه به طور پی درپی امکان خودنمایی و ساخت سریال 
در این سازمان را پیدا می کنند؟ آن هم در شرایطی که این شخص اندکی پیش رسانه  

ملی را تحریم کرده بود!

   دنیای اقتصاد از رشد چشمگیر صادرات غیرنفتی کشورمان به ونزوئلا خبر 
داده است: صادرات ایران بــه ونزوئلا در دو ماه امسال شاهد رشــد یک هزار و هفتاد 
برابری از نظر ارزش بــود. در واقع معرفی ونزوئلا به عنوان ششــمین جایگاه صادراتی 
ایران در دو ماه منتهی به اردیبهشت امسال تعجب کارشناسان را برانگیخت. کشوری 
که هیچگاه به عنوان مقصد صادراتی مطرح نبود، در ستون درصد تغییرات جدول ۲۰ 
مقصد صادراتی، رقم رشد شــگفت آوری را از لحاظ وزنی و ارزشی ثبت کرد. جالب تر 
آنکه این کشور در جمع ۲۰ مقصد صادراتی ایران در فروردین ماه امسال هم قرار نگرفته 

و این موضوع نشان می دهد رشد صادرات به ونزوئلا تنها در یک ماه اوج گرفته است.

   برخی رانندگان اعلام کرده اند که تعدادی از افراد ســودجو و کلاهبردار با 
رانندگان حمل و نقل عمومی بین شهری و اتوبوس ها تماس گرفته يا پیامک ارسال 
کرده اند و به بهانه واريز وام 6 میلیــون تومانی کرونا، خواهان دريافت اطلاعات 
کارت بانکی آنها شــده و بعضاً کارت های بانکی آنها را خالی کرده اند. مدل دیگر 
کلاهبرداری به این صورت است که به گفته رانندگان اتوبوس، در این تماس ها، گفته اند 
که برای دریافت این تسهیلات، مبالغی را جهت عوارض خودرو، معاینه فنی خودرو و 
دیگر هزینه های رانندگان باید به شماره کارتی که برای آنها پیامک می شود، واریز کنند.

 بهمن فرمان آرا در گفت و گو با ايلنا:
»حکایت دریا« برای ســینما ساخته شده و زیبایی اش به این اســت که آن را بر پرده 
عریض سینما ببینیم، ولی موقعی که می بینم سه سال است به آن اکران نداده اند و خود 
پخش کننده که سه سال قبل با من قرارداد بســته، پول پیش اش را می گیرد و قرارداد 
را فسخ می کند، چه می شود کرد. از سوی دیگر کرونا هم که سینماها را تعطیل کرده 

است، برای اکران این فیلم، چند سال دیگر باید صبر می کردم؟
گهگاهی که رویشان می شد به من پیشنهاد اکران فیلم در گروه هنر و تجربه را می دادند؛ 
کافی ست شما سالن هنر و تجربه سینما فرهنگ را ببینید، تنها 6۰صندلی دارد. با این 
وضعیت چقدر باید بلیت بفروشید تا با این 6۰صندلی حداقل بتوانید یك میلیارد و نیم 

هزینه فیلم را پس بگیرید؟
همه این موارد که گفتم معضلاتی برای سینماست که آن را شاهدیم. هر جایی را نگاه 
می کنید، تماما پر شــده از فیلم هایی شبیه فیلم فارســی های قبل از انقلاب. آن زمان 

فردین و فروزان با هم می رقصیدند و امروز رضا عطاران و جواد عزتی.
ما مملکت بافرهنگی هستیم و فرهنگ عظیمی را پشت خود داریم. شعرای بزرگی داریم 
و اصلا با همسایه های این طرف و آن طرف خود قابل قیاس نیستیم و به دولتی نیاز داریم 
که ارزش فرهنگ را بداند. نمی گویم به ما سوبسید بدهد، فقط ما را رها کنید. دولت در 
مورد مسائل فرهنگی مثل زانوی پلیسی اســت که روی گردن آن سیاه پوست)جورج 
فلوید( گذاشته شده و سه مرتبه می گویید »نمی توانم نفس بکشم«، ولی انگار فایده ای 

ندارد.

1  روز یکشنبه دور دوم انتخابات شهرداری ها 
در فرانســه و از جملــه در پاریس برگزار شــد. 
انتخاباتی پر حاشــیه هم به خاطــر تعویق آن به 
دلیل شــرایط کرونایی و هم به دلیل انتشار یک 
فیلم از رفتار غیراخلافی بنجامیــن گراوو نامزد 
مورد تایید امانوئل مکرون که باعث کناره گیری 
او از انتخابات شد و در نهایت حزب آقای مکرون 
را مجبور کــرد از نامزدی کم شــانس تر حمایت 
کند. در نهایت ماجرا آنطــور پیش رفت که برای 
شهرداری گردشگرپذیرترین شــهر جهان، سه 
خانم، نامزدهای اصلی بودند و در نهایت هم خانم 
آن ایدالگو، شهردار فعلی توانست باز هم رای مردم 
را به دست بیاورد و برای شش سال دیگر شهردار 

این شهر شود. 
2  خانم ایدالگو برای نخســتین بار توانســت 
در ســال ۲۰۱۴ به این ســمت منصوب شود. او 
در حال حاضر 5۹ ساله است و قبل از شهرداری 

پاریس ۱۳سال هم معاون شهردار این شهر بوده 
است. اما سوال اینجاست که او چه اقدامی صورت 
داده که توانسته رای مردم پاریس را برای بار دوم 

کسب کند؟
اصل کار خانم ایدالگو طرحــی بود به نام پاریس 
 Paris نفس می کشــد یا به زبان فرانســوی ها
Respire. هدف چه بود؟ مبارزه با میزان آلودگی 
هوا در پاریس. این کمپین از مه سال ۲۰۱6 آغاز 
شــد و این در حالی بود که پاریس در آن ســال 
رکورد میزان آلودگی هوا را زد و شاخص آلودگی 
هوا در هفته اول دســامبر به عدد ۹۱ رسید؛ در 
حالی که نهایت میزان شاخص در این شهر عددد 
۱۰۰ اســت. به هر حال ایده او ایــن بوده که در 
اولین یکشــنبه هر ماه، همه خودروها را از ورود 
به بخش های معینی از شــهر بازدارد و در آن روز 
حمل و نقل عمومی و دوچرخه های همگانی و ... 
رایگان بود. استفاده بیشتر از پارکومتر، ممنوعیت 

پارک رایــگان و تبدیل بخشــی از بزرگراه طول 
رودخانه ســن به یک پارک. پیشنهاد ممنوعیت 
تردد خودروهای دیزلی در پاریس هم برای اوست 
و او همچنین برای متروی بیســت و چهارساعته 
در این کشور و تاســیس 6۰۰ مایل، جاده برای 

دوچرخه تا سال ۲۰۲۰ قول داده است. 
3  این روایت از حمزه غالبی که خود در پاریس 
ســاکن اســت را هم در مورد عملکرد او بخوانید: 
» شــهردار منتخــب پاریــس در دوره قرنطینه 
5۰کیلومتر پیست جدید در شــهر پاریس ایجاد 
کرد. کاری که باعث ناراحتی اتومبیل سواران شده. 
او در دوره انتخابــات با این انتقاد مواجه شــد که 
این کار باعث ترافیک و کار را برای کســانی که با 
اتومبیل رفت وآمد می کنند ســخت می کند. او اما 
در واکنش گفت که این مسیر را با سرعت بیشتری 
ادامه خواهد داد. از جمله اعلام حداکثر ســرعت 
۳۰کیلومتر رانندگی در شهر؛ ساخت پیست جدید 
و همچنین اختصــاص دادن کل خیابان در برخی 
مناطق برای دوچرخه سواران. او حتی وعده تغییرات 
رادیکال تری از جمله ممنوعیت کامل تردد ماشین 
با موتور احتراقی در سال های آینده را هم داده است 
و با وجود همه این ها انتخابات را برد. در چندین شهر 
بزرگ دیگر فرانسه هم طرفداران سر سخت محیط 

زیست فاتح انتخابات شورای شهر بودند.«

 واگویه های انتظار
   بعد از هر شعر

چنان آرام می شوم 
که گويی / به اين دنیا / پا نگذاشته و  تو را هرگز نديده ام ...

 دستور زبان عشق
   از بهار تقويم می ماند

از من استخوان هايی که تو را دوست داشتند.
محمد شیرين زاده الیاس علوی

آقا چه تجربــه عجیبیه این تجربــه نزدیک بودنِ 
مرگ... مخصوصا مواقعی که دســتت هم به جایی 
بند نیســت و دستکش و ماســک هم کمکی بهت 

نمی کنه.
دیشــب، خیلی دیروقت بود که از منــزل یکی از 
دوســتان بر می گشــتم... اینترنتِ گوشی ام قطع 
و وصل میشــد و امکان گرفتن تاکســی اینترنتی 
نداشتم. بدون هیچ واهمه ای با خودم فکر کردم که: 

» ول کن بابا... میرم یه دربست می گیرم...«
آمدم ســر کوچه و به اولین ماشــینی که چراغ زد، 
پیشنهادم را ارائه کردم: » دربست «. که با یک بوق، 

موافقت را اعلام کرد.
- » بی زحمت بریم سمت ســید خندان...« / » رو 

جفت چشام...«
به سه دلیل، صورتم را به سمت راننده چرخاندم... 
دلیل اول، صدای ایشان بود که با همان سه کلمه ای 
که فرمودند، خــشِ موجود در حنجره شــان، بند 
بندِ وجودم را لرزاند... دلیل دوم، اندامشــان بود که 
مشخص بود برای کامیون و تریلی طراحی شده، نه 
پراید... و دلیل سوم، دستِ مبارکشان بود که روی 
دنده، خودنمایی می کرد و جای خالی برای نوشته یا 

شعر یا شکل دیگری باقی نگذاشته بود...
به تمام این ها، یک ماسک به صورت هم اضافه کنید 
که انسان ها به بهانه کرونا بر صورت می زنند ولی در 

اون موقع شــب و بر صورت این عزیز، بیشتر حکمِ 
نقاب زورو داشت...  

من که با شــما این حرف ها رو نــدارم... وقتی که 
به هوای اســتراحت دادن و مالش گردنم، ســرم را 
چرخاندم و آن هیبت را دقیق تر دیدم، حالِ کسی را 
پیدا کردم که یک شیشه کامل روغن کرچک میل 

کرده و پیچش عجیبی در معده ام احساس کردم...
به شــدت با تمایل به گریه و پرت کــردن خودم از 
ماشین، مبارزه می کردم... در تاریکی شب، نگاهی به 
در انداختم و مطمئن شدم که دستگیره، سر جاشه.

به خیال خودم سعی بر شکستنِ سکوت کردم بلکه 
جو، عوض شود و طرف با من احساس رفاقت بکند 

و از خونم بگذرد:
- » میگــم این کرونا هــم ول کن نیســت ها...« / 
»جووون؟...« / » جونتــون بی بلا...عرض کردم این 
کرونا هم داســتانی شــده ها...« / » طوری نیس... 

طوری نیس...«
نگاهی به بیرون انداختم و آخرین وداع را با مناظر 
اتوبان و خیابان ها کردم و به تلاش بیهوده ام بر ایجاد 

صمیمیت ادامه دادم:
- » این قیمت دلار و ســکه، رو کار شــما هم تاثیر 
میذاره... نه؟...« / » جووون ؟« / » جونتون بی بلا... 
عرضم این بود کــه این گرونی ها رو کار شــما هم 
بالاخره تاثیر گذاشته دیگه...نه؟« / » طوری نیس... 

طوری نیس... دُرُس میشه...«
خیلی نــگاه مثبتی به روزگار و احــوالات پیرامون 

داشتند بزرگوار...
- » حالا ایشــالا عمرمون به دنیا باشه و ببینیم که 
اوضاع بهتر میشــه...« / » جووون؟...« / » بی بلا... 

گفتم ایشالا درست میشه اگه زنده بمونیم...«
سیســتمِ نمک گیرکردن، کار نمی کرد و با ماسکی 
که به صورت داشــت، نمی فهمیدم چقدر در ایجاد 
رابطه پیشرفت داشته ام... نگاهم به آسمان و در حال 
نجوا با پروردگار بودم که یهو بی مقدمه گفت: » شما 

عجله داری؟...«
نه تنها تــوان جیغ زدن نداشــتم که حــرف زدنِ 
معمولی هم به دلیل چوب شــدنِ زبــان، ناممکن 
می نمود...با ســر تکان دادن عرض کردم که اصلا 
عجله ای ندارم...علی الخصوص بــرای مردن... از ته 
گلو، با صدایی همچون زاغ تازه بالغ، موفق شــدم 
که بگویــم : » چطور؟...« / » ســر راه بنزین بزنم... 
البته طوری نیستا... ولی اگه وســط اتوبان بمونیم 
این موقع شب، خوف داره... آدم نمیدونه چه بلایی 

سرش میاد...«
آقا اینو که گفت، حالم بدتر شد. با خودم فکر کردم 
ببین چه خبره که این دوست مهربان که هیچ چیز 
برایش »طوری نیس « و یه همچین وجناتی داره، از 

یک کسایی خوف داره ... اونا چجورین دیگه؟

دندهعقب
اشكانعقيليپور

pr@7sobh.com
www.7sobh.com
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نفوذ آلمان ها در حکومت پهلوي کار دست رضاشاه 
داد. آلمان ها در ابتــداي حکومت پهلوي با تکیه بر 
چراغ سبز همسایه شمالي ایران، مراودات خود را با 
ایران افزایش دادند. آنها مشتري نفت شرکت ایران 
و انگلیس شدند و در سال ۱۳۱۱ آلمان چهارمین 
شــریک تجاري ایران بعد از انگلیس، شــوروي و 
ترکیه بود. بــا آمدن هیتلر این روابط تشــدید هم 
شد و رضاشــاه پروژه هاي بزرگ صنعتي و عمراني 
را به آلماني ها مي ســپرد. از صنایع مهمات سازي 
تا مثلا اســتخراج از معادن مس انارک. در ســال 
۱۳۱۹)۱۹۴۰( آلماني ها رسما به مهم ترین شریک 
تجاري ایران تبدیل شــده بودنــد. در اواخر دوره 
پهلوي اول ۱۲۰۰تکنســین و مستشار آلماني در 
ایران خدمــت مي کردند آن هم در کشــوري که 
همیشــه تحت نفوذ انگلیس بود و زیر سایه مهیب 
روسیه. وقتي در تابستان ۱۳۱۸ جنگ دوم جهاني 
آغاز شد، ایران اعلام بي طرفي کرد. بیانیه را محمود 
جم، نخســت وزیر وقت خواند و بلافاصله ســفیر 
آلمان ذوق زده از این اتفاق، مراتب تشــکر خود را 
نثار حکومت ایــران کرد. انگلیس به طور رســمي 
  از ایران خواســت که مستشــاران آلماني را اخراج 
کند. اما دولــت ایران نپذیرفــت، هرچند از تعداد 
آنها کاســت که معروف اســت منجر به ناراحتي 
هیتلر شد. رضاشاه دســتور تقویت قواي نظامي   را 
در مقابل حمله احتمالي متفقیــن داد اما احتمال 
این اتفاق)حمله متفقین( را ناچیز برآورد مي کرد. 
رزم آرا، فرمانده ارتش امــکان مقاومت در نبردي 
احتمالي را اندک خواند اما رضاشاه با پرخاشگري 
این فرضیه را رد کرد. درنهایت پس از حمله آلمان 
به روسیه در بهار سال ۱۹۴۱ که مي شود بهار سال 
۱۳۲۰،  در سوم شهریور همین سال قواي شوروي و 
انگلیس از پنج محور به ایران حمله کردند. روس ها 
از جلفا و آســتارا و مرز ترکمنستان به سمت تبریز 
و رشت و مشهد حرکت کردند و انگلیسي ها  هم از 
سمت کرمانشاه و خوزستان به ســمت تهران. در 
تهران رجبعلي منصور از نخســت وزیري اســتعفا 
داد و رضاشــاه دوباره دســت به دامان محمدعلي 

فروغي کارکشــته و مغضوب شــد. هواپیماهاي 
روسي بمباران هاي محدودي را هم شروع کردند و 
تبریز و لاهیجان و تهران و رشت را بمباران کردند. 
درنهایت در روز ۹شهریور مردم قزوین شگفت زده 
شاهد تلاقي انبوه نیروهاي روس و انگلیس در این 
شهر بودند. رضاخان عصباني امراي ارتش را برکنار 
و حتي در یکي دو مورد آنها را مورد ضرب و شــتم 
شدید قرار داد. فروغي شــروع به رایزني با سفراي 
انگلیس و شــوروي کرد. انگلیســي ها بر استعفاي 
رضاشاه تاکید داشــتند و اینکه از سلطنت پسرش 
حمایت خواهند کــرد. بالاخره روز ۲5شــهریور 
رضاشاه اســتعفا مي دهد و ســلطنت ۱6ساله اش 
به پایان مي رسد و پســرش همین روز در مجلس 
ســوگند ســلطنت مي خورد. محمدرضــا پهلوي 
به هنگام آغاز ســلطنت ۲۲ســاله بود و همسرش 
شاهزاده فوزیه، خواهر زیباي ملک فاروق، سلطان 
مصر بود کــه در ســال ۱۳۱۸ ازدواج کرده بودند. 
محمدرضــا از ۱۲ تا ۱۷ســالگي در یک مدرســه 
گران قیمت و شبانه روزي ســوئیس پانسیون شده 
بود و در ۱۷سالگي قبل از این که بتواند دیپلم خود 
را بگیرد، بــه تهران بازگردانده مي شــود؛ هرچند 
بلافاصله از طرف پدرش به تحصیل در دانشــکده 
افسري در تهران گماشته مي شود و با درجه نظامي  

ســتوان دومي  از آنجا فارغ التحصیل مي شود. او در 
همین دوران است که دل به ایراندخت، دختر بزرگ 
احمدشــاه مي بازد اما درنهایت با فشار رضاخان به 

ازدواج با فوزیه تن مي دهد. 
 صبح روز ۲6شهریور قواي روس و انگلیس به تهران 
حمله مي کنند و آن را در اختیــار خود مي گیرند. 
رضاخان در یک سفر مشقت بار از راه جنوب ایران به 
هند و بعد به جزیره سن موریتس آفریقاي جنوبي 
منتقل مي شــود و تا زمان مرگش در مرداد ۱۳۲۳ 
و در سن 66ســالگي در این جزیره دوران تبعید را 

مي گذراند. 
رضاشاه مستبد،  دیکتاتور و دین ستیز بود. و طمع 
سیري ناپذیري به در اختیار گرفتن اراضي و املاک 
داشــت.  سیدحســن مدرس،  میرزاده عشــقي و 
فرخي یزدي از مشــهورترین آزادیخواهاني بودند 
که در دوران او بــه قتل رســیدند. او همچنین با 
دوستان درجه اولش مثل تیمورتاش و فروغي هم 
جابرانه برخورد کرد. قتل عام بست نشینان مسجد 
گوهرشاد و تاکید مســتبدانه اش بر کشف حجاب، 
از دیگر برگ هاي تاریک پرونده اوســت.  هرچند 
تاثیرش بر زندگي نویــن ایرانیان و خروج از دوران 
پرهرج و مرج قاجار و مقابله بــا صداهاي پرتعداد 

تجزیه  ایران  را نمي توان کتمان کرد. 

پایان سلطنت رضاخان چگونه رقم خورد؟ 
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن چهاردهم هجری شمسی که در آخرين سال آن به سر می بريم

آرش خوشخو  یک قرن صد واقعه / واقعه دهم:  شهریور بیست و اشغال ایران
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

گروه خودرو| گاهی لتیتود، گاهی سفران و گاه رنو 
شرقی می نامندش. خودرو شهری متوسط و مقبولی 
که از ســال 2012 تا 2016 با انواعــی از موتورهای 
بنزینی و ســطوح تجهیزاتی به کشــور آمد و هرگز 
نتوانست مثل تالیسمان موفق باشد. لتیتود بحرانی که 
داشت، بحران طراحی بود. ظاهر خودرو با وجود توازن 
خوبی که در کابین، دو سوی بدنه و نمای عقب داشت، 
از روبه رو می لنگید و همین موضوع زمینه ســاز عدم 
استقبال بازار از این خودرو را فراهم کرد  اما مگر این 
چهره اقتصادی نه چندان مهیج چه ایراد بزرگی دارد 
که امروز برخی از خریداران بدون توجه به ســفران، 
سر از نمایندگی های خودروســازان چینی درآورده 
و مثلا 450 میلیون تومــان بابت محصولی همچون 
آریزو6 پرداخت می کنند! واقعا هیچ. فقط نســبت به 
سوناتا یا کمری جذاب نیست وگرنه ابعاد، گنجایش 
و مشــخصات فنی خودرو کاملا با نمونه های ژاپنی و 

کره ای برابری می کند.
 گنجایش

با طول 4.89 متر دقیقا در رده ســدان های متوسط 
پریمیوم قرار دارد و از اغلب رقبــای کره ای و برخی 
محصولات ژاپنی بزرگ تر است. گنجایش اتاق برای 
نشستن پنج سرنشــین بزرگسال کاملا کافی است و 
صندوق بار هم حدود 480 لیتر جا دارد. فضای سر و 
دست ها برای راننده مناسب بوده و سرنشینان عقب 

هم با قد  کمتر از 180 کاملا راحت خواهند بود. 
  قدرت و مشخصات فنی

این خودرو چنان که گفتیم در نسخه های قدیمی تر 
با پیشرانه شش ســیلندر 3.5 لیتری 233 اسبی به 
ایران آمده که به لتیتود برای دستیابی به شتاب صفر 
تا100 ظرف 8 ثانیه کمک شــایانی می کند. شــاید 
بگویید با این حجم این شتاب چندان جالب نیست. 
بله. دلیل این موضوع گیربکس خودرو است که بیشتر 
به فکر کاهش مصرف ســوخت بوده و کمتر عملکرد 
هیجان انگیزی دارد. این مورد اما وقتی در سرعت های 
بالا قصد شــتابگیری دارد کمتر عیان بوده و به لطف 
گشتاور خوب موتور، لتیتود را از زمین بلند می کند. 

در مورد سفران هم که نسخه فیس لیفت لتیتود است 
باید به موتور 2.5 لیتری و 179 اسبی آن اشاره کنیم 
که در کنار جعبه دنده شش سرعته خودکارش شتابی 
9 ثانیه ای را عاید راننده می کند. مدل های 3.5 یا 2.5 
تفاوت عمیقی در زمینه شتابگیری نداشته و خلق و 
خوی یکسانی دارند. متاســفانه بخشی از کندی دو 
خودرو به دلیل وزن 1600 تا 1620 کیلویی دو مدل 

سفران/لتیتود به خریداران تحمیل می شود.
  امکانات

سیستم  تهویه سه حالته، سقف پانورامیک، سیستم 

صوتی گرانقیمت مارک بوس، تزئینات چوب، مانیتور 
هفت اینچی لمسی، موس، ترمز پارک الکترونیکی، 
چرم مصنوعی، تودوزی مخصوص، رینگ و لاستیک 
18 اینچی، دوربین دید عقب و صندلی های حافظه دار 
برقی با ماســاژور و گرمکن تنها بخشــی از امکانات 
سفران و لتیتود هستند. این خودرو در فضای کابین 
گرچه زیبایی تیانا محصول نیســان یا کمری 2016 
را ندارد اما نیازهای شما را به خوبی برطرف می کند. 
در بخش ایمنی هم این خودرو با داشتن چهار ستاره 
ایمنی از رادار نقطه کور، شش ایربگ، محدودکننده 
سرعت، کمربند سه نقطه اتصال، ترمزهای قدرتمند و 
چراغ های زنون با قابلیت چرخش در پیچ ها برخوردار 
است که همپای محصول معقول این کلاس می باشد.

  قیمت و ارزش خرید
واقعا ارزش خرید بالایی دارد. نمونه های 3.5 لیتری 
که قدیمی تر هستند از هر نظر بر خودروهایی نظیر کیا 
سراتو آپشنال یا چری آریزو6 برتری داشته و با توجه 
به ذات اقتصادی محصولات رنو، دردسر فنی آنچنانی 
هم به خریداران تحمیل نمی کنند. به قول مدیر یك 
گالری  که این هفته به آن مراجعه کردیم، نباید گول 
ظاهر لتیتود/ســفران را خورد. این سدان فرانسوی 

اهل دل است!

گاراژ

تبحر کیا در ساخت ون
سدونا 2022 در یک هفته گذشته توانسته موجی از تحسین را به سوي کیا روانه کند. همه 

می گویند ون جدید سدونا لوکس تر از چیزی است که مشتری در این کلاس می خواهد
هفت صبح| حدود یک هفته پیش بود که کمپانی کیا 
تیزر نسل جدید کارنیوال یا همان کیا سدونا را منتشر کرد 
تا توجه طرفداران خودروهای مینی ون به این محصول 
جذاب جلب شود. حال کمپانی کیا از نسخه جدید مینی 
ون کارنیوال/سدونا پرده برداری کرده که استایل ظاهری 
آن تا حد بسیار زیادی نسبت به نسل پیشین تغییر کرده 

است. 
نکته جالب ماجرا چیرگی تمام و کمــال این خودرو در 
بخش ظاهری بر محصولات برجســته این رده از بازار 
اســت. خب در حالی که استایل نســل جدید کارنیوال 
تا حد بسیار زیادی شــبیه   خودروهای مینی ون است  
اما کیا اصرار دارد که این خودرو را شــبیه کراس اوور یا 
 Ground( به عبارتی محصول چندمنظوره بــزرگ
Utility Vehicle( بداند. این اقدام کیا به این دلیل 
است که در طراحی نسل جدید کارنیوال تا حدودی از 
خودروهای اس یووی و کراس اوور الهام گرفته شده    ولی 

بدنه کشیده، استایل جعبه ای شکل، کابین بزرگ و درهای 
کشویی جانبی همگی از جمله ویژگی های یک خودروی 
مینی ون هستند که کارنیوال نیز آنها را دارد. نسل جدید 
کارنیوال، اوورهنگ کوتاه تری در قسمت جلو دارد. مضاف 
بر آن موقعیت قرارگیری ستون A خودرو کمی عقب تر 
رفته تا مهندسین کیا قادر باشــند کاپوتی کشیده تر را 
برای این مینی ون جذاب جدید طراحی کنند. در حالی 
که کمپانی کیا در این لحظه در خصوص اعلام جزئیات 
فنی کارنیوال جدید خساســت به خــرج داده  اما کاملا 

مشخص است که فاصله بین دو محور این خودرو نسبت 
به قبل افزایش یافته که به موجب آن فضای بیشــتری 

درون کابین این خودرو در دسترس است.
در حالی که ستون های A و B کارنیوال تمی مشکی رنگ 
دارند، ستون C این مینی ون دارای تمی کرومی با طرحی 
لوزی شکل روی آن است که البته مشابه آن را پیشتر در 
نسل جدید سورنتو نیز مشــاهده کرده بودیم  اما این تم 
کرومی در کارنیوال به دلیل امتداد یافتن تا درب فضای 
بار به مراتب برجسته تر از سورنتو است. خط شخصیت 
برجسته بالایی بدنه این خودرو که چراغ های جلو را به 
عقب متصل کرده، به خوبی ابعاد بــزرگ کارنیوال را به 
مخاطب نشان می دهد و نمای جانبی این خودرو را هم از 
سادگی خارج کرده است. در قسمت عقب کیا کارنیوال 
جدید شاهد طراحی چراغ LED نواری سرتاسری هستیم 
که امروزه امری رایج در بین بیشــتر خودروهای جدید 
شده اســت. ابعاد بزرگ درب عقب کارنیوال باعث شده 
تا بار زدن و تخلیه بار این خودرو ســاده تر باشد و وسایل 
با ابعاد بزرگ را بتوان به راحتی درون فضای بار آن قرار 
داد. نصب نشان لیموزین در گوشه پایینی سمت راست 
درب عقب کارنیوال، نشان دهنده تریم این مینی ون است. 
به عبارت دیگر نســخه لیموزین مجهزترین تریم قابل 
سفارش کارنیوال بوده که دارای تمام تجهیزات رفاهی 
و ایمنی قابل نصب است. در این لحظه تصاویر مربوط به 
فضای داخلی این خودرو در دسترس نیست اما کیا اظهار 
کرده که به زودی جزئیات بیشتری را همزمان با عرضه 
نسل جدید کارنیوال در سه ماهه سوم سال 2020 در کره 
جنوبی منتشر خواهد کرد. به گفته منابع نزدیک به کیا، 
نسل جدید کارنیوال دارای پیشرانه هایی مانند یک نمونه 
2.5 لیتری توربوشارژ، یک پیشرانه هیبریدی مشابه نمونه 
نصب شده روی ســورنتو و یک پیشرانه دیزلی برای 
بازارهای اروپایی و طرفداران پیشرانه های دیزل 
است. نسخه اروپایی و آمریکایی این مینی ون هم 
قرار است   ســال آینده به عنوان مدل 2022 به 

بازارهای جهانی عرضه شود.

مک وان با لوگو کلاسیک برمی گردد

موستانگ در نســل فعلی فروش خوبی دارد و حالا که نسخه های الکتریکی آن 
هم قرار است راهی بازار جهانی شــوند، اعتبارش دوچندان می شود. این بین اما 
بازگرداندن دو نسخه بولیت و مک وان به بازار اســتراتژی جالبی است که فورد 
طراحی کرده تا با افزودن بر بار نوستالژیک موستانگ، بازهم بر میزان محبوبیت 
این خودرو بیفزاید. اخیرا که این برند نسخه مک وان کوپه موستانگ را رونمایی 
کرده از لوگوی سری مخصوص مک وان هم پرده برداشته که عینا با نمونه 1970 
این سری یکسان اســت. چنین طرحی علاوه بر حکاکی در کناره گلگیر جلو، در 
بخش عقب و اتاق هم نصب شــده تا جاذبه خودرو دو چندان شــود. این خودرو 
که بهار 2021 در حد فاصل موستانگ جی تی و ســری بولیت به بازار می آید، از 
سوی استیو ماهونی سرطراح فورد یک نعمت بزرگ برای سازنده آمریکایی لقب 

گرفته است.

جنگجوی تازه لامبورگینی متولد شد

هیوندای از زمان معرفی نســل تازه سوناتا با حواشی بســیاری روبه رو شده است. 
بسیاري عقیده دارند نسل آخر سوناتا استانداردهای تازه ای را در زمینه تولید یک 
سدان متوسط اقتصادی پایه گذاری می کند. برخی هم معتقدند طرح این محصولات 
اساسا زیبا نیست. البته از مدت ها پیش می شــد فهمید که سوناتای 2020 طرح 
عجیبی خواهد داشت. مثلا سال پیش سانگ یاپ لی، مدیر مرکز طراحی هیوندای 
در کره در مصاحبه ای گفته بود   نسل آخر همانند سوناتا 2011، سر و صدای زیادی 
به پا خواهد کرد. این اتفاق حالا با شــنیدن زمزمه هایی در خصوص معرفی نسخه 
کوپه سوناتا رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. مثلا طراحان جوان سعی دارند 
با نگاه به زبان طراحی محصولات تازه هیوندای، طرحی مقبول از سوناتا کوپه ارائه 
دهند که آنچه در تصویر می بینید یکی از آخرین نمونه های آن است. طرحی که در 
نمای جلو از ترکیب چهره سوناتا با سانتافه شکل گرفته و خطوط کانسپت »لوفیل 

روگ« را هم در خود دارد.

پرواز بائوجون بر بال خیال

زیربرند خوش آتیه و پیشتاز جنرال موتورز در بازار چین از یک محصول دیگر رونمایی 
کرد. بائوجون که طی سالیان اخیر موفق شده فروش بالا را با اقبال مشتریان تلفیق 
کند، در آخرین محصول خود سراغ کلاس سخت و فشرده شاسی بلندهای هفت 
نفره رفته و خودرویی جذاب با نــام RS-7 را معرفی کرده که از خطوط و جزئیات 
طراحی مخصوص به خود برخوردار اســت. بائوجون که مدتی است با یک لوگوی 
جدید به مشــتریان تحویل می شود، در مدل RS-7 ســعی کرده با زبان طراحی 
»هندسه فضایی« خود را به روز و پیشرو نشان دهد. چینی ها که به طرح های رادیکال 
علاقه بسیاری دارند، در یکی از معدود موارد موفق شده اند خودرو سواری جذابی با 
فرم جلوپنجره مشبک بسازند که نقلیدی هم نباشد. ایده ای که در کنار چراغ های 
باریک مه شکن های بزرگ، ترکیبی چشم نواز به آن بخشیده است. یک نوار صاف 
و مستقیم LED درســت بالای چراغ اصلی جلوه ای مانند یک ابروی اخم آلود را 
تداعی می کند. این خودرو که با طول 4.93 متری از کیا سورنتو هم بزرگتر است، 
به یک موتور توربو 175 اسبی مجهز شده اما مشخصات فنی دقیق آن هنوز اعلام 

نشده است.

تحسین جهانی برای دیفندر و کونتوونتی 

با اعلام رســمی مجله معتبر طراحی خودرو، فیات کونتوونتی موفق شد جایزه 
جهانی بهترین کانسپت سال را از آن خود کند. این جایزه که هرساله در چندین 
بخش به بهترین محصولات سال صنعت خودرو جهان می رسد، در بخش بهترین 
خودرو تولید انبوه به لندروور دیفندر جدید رسید. کلاوس بوس مدیر دپارتمان 
طراحی گروه فیات جایزه کونتوونتی را دریافت کرد  و از طرف لندروور هم جری 
مک گاورن سرطراح لندروور جایزه را به خانه برد. این دو محصول که سال گذشته 
پس از معرفی و رونمایی با اقبال بسیار بالایی از سوی منتقدان روبه رو شدند، به 
دلیل استفاده از ایده های خلاقانه و وفاداری به کیفیت طراحی نسخه های اصلی از 
سوی داوران مورد تقدیر قرار گرفتند. کلاوس بوس با اشاره به موفقیت چشمگیر 
کونتوونتی در تحقق اهداف برند فیــات درباره جایزه ای که دریافت کرده، گفت: 
دریافت این جایزه باعث افتخار ماست. ما در طراحی کونتوونتی از دریچه امروز به 

آینده نگاه کردیم و پاداش تلاش مان را دریافت کردیم.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

با قیمت 400 تا 600 میلیون تنها چند گزینه چینی پیش روی 
شماست اما اگر سراغ مدل های کارکرده بروید، گزینه خوبی 

مثل رنو سفران به شما چشمك مي زند

زعفران با طعم فرانسوی 
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نیسان ایکس تریل فول2018
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 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

R سایپا کوییک
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یاد   سی180 بخیر
یکی از بهترین طرح های مرسدس بنز که در دهه 70 

خورشیدی به ایران آمد، سدان سی180 بود که همه آن 
را با اتاق W202 می شناسند

ارسلان سلیمانیان| اگر از من بپرسند که دوران طلایی »طراحی خودرو« 
مربوط به چه دوره ای است، بدون معطلی جواب خواهم داد دهه 90 میلادی. 
هرچند   این ســوال، جواب واحد و مشــخصی ندارد و هرکسی از ظن خود  
تحلیل خاص خودش را ارائه خواهد داد  اما من به شخصه شیفته طراحی های 
دهه 90 هستم… دورانِ »زیبایی در عین سادگی«! دورانی که همزمان شد 
با افول خودروسازان آمریکایی و البته جهش خودروسازان اروپایی و ژاپنی.

طراحی های مینی مالیســتی دهــه 90، فوق العاده بودنــد… نه زمختیِ 
خودروهای قبل از خودشان را داشتند و نه زرق و برقِ نفرت انگیزِ خودروهای 
بعد از خودشــان را! نه خبری از مزخرفاتی مثل چراغ های Daylight بود 
و نه خبری از انبوه نوارهای کرومی و آلیاژی در سرتاسر خودرو! دورانی که 
نه خبری از خطوط تیز و شارپ اغراق آمیز بود و نه خبری از درهم تنیدگی 

خطوط سیال. دورانی که ماشین ها، واقعا ماشین بودند نه ابزار سرگرمی! 

اما اگر بپرســند ســمبل دوران طلایی صنعت خودروســازی جهان، چه 
محصولی است، پاسخ من روشن است. من معتقدم جواب این سوال مرسدس 
بنز سی-کلاس اتاق W202 است. محصول جاودانه مرسدس بنز که بین 
ســال های 1993 الی 1999 روی خط تولید رفت و نزدیک به 1/8 میلیون 
دستگاه از این ماشین در سراســر دنیا به فروش رسید. اتاق W202 دقیقا 
همان چیــزی بود که باید می بود: ابعاد متناســب، طراحی ســاده و چهره 
لَوَند… گفتنی آنکه تعداد محدودی از این خودرو نیز در سال های ابتدایی 
دهه 70 خورشیدی وارد کشورمان شــد. این خودرو با طیف گسترده ای از 
 C180 موتورهای 4 الی 8 سیلندر عرضه می شد که ضعیف ترین آنها نسخه
) با موتور 1/8 لیتری( و قوی ترین آنها نســخه C43 )با موتور 4/3 لیتری( 
بود. یادم هست که اواخر دهه 70 خورشــیدی وقتی بچه مدرسه ای بودم، 
صبح به صبح در مسیر خانه تا مدرسه یک W202 یشمی رنگ را می دیدم 
که کنار خیابان پارک بود. من شیفته آن ماشــین بودم. به طرز عجیبی هر 
صبح ذوق دیدنش را داشتم. شبیه شوق دیدار معشوق، از پشت پنجره… 
حالا در دورانی که ماشین های روز دنیا، با آرایش بسیار غلیظ و زننده متولد 
می شوند، من حسابی دلم تنگ شده برای ماشین های دهه نَودی با اون چهره 

موقر و متین. شما چطور؟!
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یارانهمعیشتیامشبواریزمیشود 
هشتمینمرحلهیارانهمعیشتیساعت۲۴امشببهحساب

سرپرستانخانوارواریزشد.تاکنونهفتدورهازبستهمعیشتی
دولتبهمردمپرداختشدهکهبرایناساسقراراست

هشتمینمرحلهازکمکهایمعیشتیساعت۲۴امشبسهشنبه
10فروردینواریزشود.مبلغپرداختیبابتطرححمایتیمعیشتی

دولتبهخانوارهاییکنفره۵۵هزارتومان،دونفره10۳هزار
تومان،سهنفره1۳۸هزارتومان،چهارنفره1۷۲هزارتومانو

پنجنفرهوبیشتر۲0۵هزارتوماناستوبهنفرششموبیشترهر
خانواده،بستهمعیشتیتعلقنخواهدگرفت.

شاخصبورسعقبنشینیکرد
شاخصکلبورسدرپایانمعاملاتروزگذشته10هزاروسهواحد
عقبنشینیکردودرارتفاعیکمیلیونو۴۸1هزارو9۲۴واحدآرام

گرفت.دراینروزمعاملهگرانبیشاز1۲میلیاردو۲۷0میلیون
انواعسهموسایراوراقمالیرادرقالب1.۸میلیوننوبتمعامله

دستبهدستکردند.روزگذشتهسرمایهگذاریتامیناجتماعی،
پالایشنفتاصفهان،گسترشنفتوگازپارسیانوگروهمپنانسبت
بهسایرنمادهابیشترینتاثیرمثبتوفولادمبارکهاصفهان،معدنیو
صنعتیگلگهروگروهمدیریتسرمایهگذاریامید،درمقایسهبا

سایرنمادهابیشترینتاثیرمنفیرابهنامخودثبتکردند.

متقاضیاناستفادهازVDSLدرتهران
مدیرکلارتباطاتواموربینالمللشرکتمخابراتایرانمیگوید،

 VDSLبهADSLتاکنون1۷۵هزارمشترکبرایتبدیلاینترنتخوداز
اعلامنیازکردندکهاینشرکتدرحالفراهمکردنامکاناتاست
تابتواندتجهیزاترابرایآنهادایرکند.بهگفتهمحمدرضابیدخوام

جایگزینیVDSLباADSLبدوننیازبهتعویضتجهیزاتمشترکانجام
میشودامادرصورتتغییرتجهیزات،بااستفادهازفیبرنوریفاصلهکاربر
تامرکزمخابراتیکاهشپیدامیکندومیتوانسرعتراتا۷0مگابیت
افزایشداد.اینفناوریبعدازشهرتهرانوقم،قراراستبهاصفهان،

مشهد،اهواز،شیراز،تبریزوکرجبرسد.
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ستادملیمقابلهباکرونا،اعلامکردپرداختمبلغدرخصوصایامبیکاری
تنهابراساسدرخواستهایثبتشدهتاپایاناردیبهشتماهبودهوبرای
افرادیکهازابتدایخردادسالجاریبیکارشوندیابیکاریآنهااستمرار

داشتهباشد،بررسیخواهدشد.براساسقانون،پرداختمقرریبیمه
بیکاریبهکسانیصورتمیگیردکهبهطورغیرارادیوبهعلتحوادث

غیرمترقبهمانندسیل،زلزله،آتشسوزیومواردیهمچونکرونابیکارشده
باشند.مقرریبیمهبیکاریکرونابرمبنای۵۵درصدحداقلمزداستوایام
استفادهازبیمهبیکاریجزوسنواتبازنشستگیوسوابقپرداختحقبیمه

کارگرانمحسوبخواهدشد.

ممنوعیتفروشمرغبانرخبالاترازمصوبه
اتحادیهفروشندگانپرندهوماهیباصدوراطلاعیهایاعلامکرد،براساس
تصویبکارگروهتنظیمبازارقیمتفروشهرکیلوگرممرغ1۵هزارتومان
استوواحدهایمتخلفبابرخوردقاطعبازرسانمواجهخواهندشد.در
متنایناطلاعیهآمدهاست،براساستصویبستادتنظیمبازارودستور

سازمانصمت)صنعت،معدنوتجارتاستانتهران(وتعزیراتحکومتی
استان،نرخخردهفروشیمرغگرمدرواحدهایفروشگاهیازتاریخپنجم
تیرماههرکیلو1۵هزارتوماناست.رعایتایننرختوسطتمامیهمکاران

محترموفروشگاههایسطحشهرالزامیخواهدبودودرصورتفروش
مرغباقیمتبیشترازنرخمصوبباواحدمتخلفبرخوردمیشود.

    عرضه اولیه 15درصد سهام شــرکت سرمايه گذاری 
سیمان تامین در روز چهارشــنبه 11تیرماه 99 در بورس 
تهران انجــام می شــود. در اين روز تعــداد يک میلیارد و 
650میلیون سهم شرکت »سرمايه گذاری سیمان تامین 
در نماد ســیتا« به عنوان پانصد وچهل و يکمین شرکت در 
فهرست شرکت های پذيرفته شده در بورس اوراق بهادار 
تهران در بخش »سیمان، آهک و گچ« گروه و طبقه »تولید 
سیمان، آهک و گچ« در فهرســت نرخ های بازار دوم و در 
نماد »سیتا« به شیوه ثبت ســفارش جهت کشف قیمت 

عرضه خواهد شد.
    شیوع کرونا موجب شد تا 63درصد از کل کسب و کارها 
در اســفند و فروردين کاهش تولید و 15.8درصد افزايش 
تولید داشته باشند؛ اين درصدها در ارديبهشت به ترتیب 
5۷.2 و 16.5درصد بوده است. براساس آماری که از سوی 
پژوهشکده آمار در مورد تغییرات فروش جمع آوری کرده، 
۷0درصد از کل کسب و کارها در اسفند و فروردين کاهش 
فروش و 16.1درصد افزايش فروش داشــته اند؛ همچنین 
میزان فروش 13.1درصد از کسب وکارها بدون تغییر بوده 
است. اين درصدها در ارديبهشــت به ترتیب 66.8، 16.۷ 
و 16.6درصد اســت. 63درصد از کل کســب وکار نیز در 
اسفند و فروردين کاهش تولید و 15درصد افزايش تولید 
داشــته اند. وضعیت تولید 21.2درصد از کسب و کارها نیز 
بدون تغییر بوده  اســت. اين درصدها در ارديبهشــت به 
ترتیب 5۷.2، 16.5 و 26.3درصد است. در مورد تغییرات 
قیمت در کسب و کارها نیز بايد اشاره کرد که 2۴.5درصد 
از کل کســب وکار در اســفند و فروردين افزايش قیمت 
داشــته اند، 22درصد کاهش قیمت و 53.5درصد تغییر 
قیمت نداشــته اند. اين درصدها در ارديبهشت به ترتیب 
28درصد، 20.2درصد و 51.9درصد اســت. 31.3درصد 

از اين تغییر قیمت ها، به تغییر قیمت مواد اولیه در اسفند 
و فروردين مربوط می شود. در ارديبهشــت ماه نیز تغییر 
تقاضا توانست به میزان 22.3درصد در تغییر قیمت ها تاثیر 
بگذارد. در سوی ديگر دبیر ستاد توسعه فناوری های حوزه 
اقتصاد ديجیتال و هوشمندســازی از رشد هزاردرصدی 
برخی کسب وکارهای آنلاين در دوران کرونا خبر می دهد.

    سامانه اســتعلام لحظه ای ارزش ســهام عدالت در 
آخرين به روزرسانی خود ارزش سهام عدالت با ارزش اولیه 
532هزار تومان را حدود 13میلیــون و ۷89هزار تومان 
نشان می  دهد. اين رقم در 12روز گذشته حدود سه میلیون 

و 100هزار تومان رشد داشته است.
    يک فعال بازار طلا از ادامه رشــد قیمت طلا و ســکه 
در صورت صعود نرخ ارز خبر می دهد. نادر بذرافشــان در 
گفت وگو با اقتصادنیوز ضمن اشاره به تداوم روند افزايشی 
نرخ دلار تاکید کرد که در اين شــرايط نبايد انتظار ثبات 
قیمت طلا را داشــته باشــیم. ضمن اينکه در کنار صعود 
قیمت دلار، بهای اونس هم افزايش پیــدا کرده و از آنجا 
که کارشناسان رشد بیشــتر طلای جهانی را تا پايان سال 
میلادی محتمل دانسته اند، شــاهد تاثیر آن بر پیش بینی 

قیمت طلا در بازار داخلی خواهیم بود. 
    بررســی ها نشــان می دهد، اخــذ مالیات از ســود 
سپرده های بانکی می تواند برای دولت بین 10 تا 20هزار 
میلیارد تومان درآمد داشته باشــد. اين مالیات می تواند 
حدود نیم درصد افراد جامعه را که در بانک حســاب دارند 

شامل شود.
    رئیس اتحاديه فروشــندگان میوه و سبزی می گويد، 
قیمت میوه هــای نوبرانــه از زمان ورودشــان بــه بازار 
مصرف)حدود دوماه قبل( تاکنون بیــن 60 تا ۷0درصد 

کاهش پیدا کرده است.

  نبض بازار

تاثیرشیوعکرونابرقیمتوروندتولیدکسبوکارها

سامانهاستعلاملحظهایارزشسهامعدالت
درآخرینبهروزرسانیخودارزشسهام

عدالتباارزشاولیه۵۳۲هزارتومانراحدود
1۳میلیونو۷۸9هزارتوماننشانمیدهد.

اینرقمدر1۲روزگذشتهحدودسهمیلیونو
100هزارتومانرشدداشتهاست

  بازارگردي 

کمکسرآشپزدرقامتیکجعبهفلزی
مقایسه بهترین اجاق های مایکروویو موجود در بازار که خرید آنها بودجه شش تا هفت میلیونی لازم دارد

گروهبازار|اگرنگراناشعههایمضرمایکروویوهستید،میتوانیدرویمدلهایگریلدارحساببازکنید.ایندستگاههادرحالتگریلصرفاهوایداغرادرداخلمحفظهمایکروویومیگردانند
وازهیچاشعهمضریبرایپختغذایتاناستفادهنمیکنند.برنامههایپختمختلفآنهاوقابلیتتنظیمشدتحرارتازدیگرویژگیهایآنهاست.

GE286Bسامسونگمدل 1

مايکروويو مدل GE286B محصولی از شرکت سامسونگ است. اين 
دستگاه از گروه مايکروويوهای رومیزی است که در آن ها با فشاردادن 
يک دکمه به سمت چپ باز می شــود. اين مدل با طراحی خاصی که 
دارد، می تواند جلوه زيبايی به آشپزخانه شما بدهد. اين دستگاه برای 
استفاده در خانه، محل کار و حتی کافی شاپ های کوچک کاربرد دارد. 
دکمه های اين دستگاه فشاری لمسی است و صفحه نمايش آن  با اعداد 
و علائم، وضعیت کارکرد دستگاه را به خوبی نشان می دهد. برنامه های 
مختلف پخت، تنظیمات مربوط به ساعت و تايمر و همچنین تعیین وزن 
موادغذايی داخل دستگاه از پنل کنترل اين دستگاه قابل مشاهده است. 
قابلیت گريل کردن، مهم ترين ويژگی مايکروويو سامسونگ به حساب 
می آيد. میزان حرارت دستگاه را می توان بسته به نوع ماده غذايی از 100 
تا 950 وات تنظیم کرد. قابلیت يخ زدايی در اين مايکروويو هم بسیار 
 Triple Distribution System يا TDS کاربردی است. استفاده از
باعث پخت يکنواخت و افزايش راندمان دستگاه می شود. محفظه  اين 

مايکروويو سرامیکی است تا راحت تمیز شود و کارايی آن بالا رود. 
قیمت:ششمیلیونو500هزارتومان

مايکروويو بوش مدل HMT84G421 ظاهر ساده ای دارد. پنل 
تنظیمات آن ديجیتالی نیســت و از يک پیچ ولومی و چند دکمه 
تشکیل شــده و تنها از يک صفحه کوچک بالای دکمه ها اطلاعات 
مربوط به پخــت را در اختیار کاربر می گــذارد. محفظه آن چندان 
بزرگ نیست و در حد 25لیتر گنجايش دارد. بدنه دستگاه از استیل 
ساخته شده و در برابر زنگ زدی مقاوم است و تا سال ها می توانید با 
 HMT84G421 خیال راحت روی آن حساب باز کنید. مايکروويو
دارای قابلیت گريل اســت که با توان هزار و 200وات کار می کند. 
توان اين مايکروويو در پنج سطح 90، 180، 360، 600 و 900وات 
قابل تنظیم است. در اين مايکروويو دسته ندارد و مثل اغلب مدل ها با 
فشار دادن دکمه مستطیلی بزرگ کنار آن به سمت چپ باز می شود. 
اين مدل دارای سه برنامه  پخت اتوماتیک است تا با توجه به نوع مواد 
غذايی بتوانید حالت بهینه را برای کارکرد دستگاه انتخاب کنید. اين 
ماکروويو در کنار سه برنامه پخت همچنین چهار برنامه يخ زدايی و 

هشت برنامه پخت ترکیبی دارد.
قیمت:ششمیلیونو700هزارتومان

مايکروويو مدل EG142A5L محصولی از شرکت مايديا است. 
محفظه داخلی آن گنجايش ۴6لیتری دارد و گزينه مناسبی برای 
پخت انواع غذا به حساب می آيد. اين محفظه بزرگ باعث شده تا 
قابلیت گريل کردن به اين دســتگاه اضافه شود. پنل تنظیمات 
ماکروويو مايديا ديجیتالی است و از طريق آن می توان تنظیمات 
مختلفی مثل انتخاب بین هفت برنامه پخت پیشفرض را اعمال 
کرد. تايمر اين مدل تا 99دقیقه قابل تنظیم است. اين ماکروويو 
در حالت گريل، بدون استفاده از اشعه و تنها با گردش هوای داغ، 
غذای شــما را آماده می کند. در صورتی که تمايل به استفاده از 
مواد يخ زده داشته باشید، می توانید از سیستم يخ زدای دستگاه 
استفاده کنید که دکمه جداگانه ای برای آن در نظر گرفته شده 
است. سیستم يخ زدا قادر به يخ زدايی مواد منجمد بر اساس وزن و 
زمان آن هاست. توان اين مدل در حالت عادی به هزار و 100وات 
و در حالت گريل به هزار و 300وات می رسد. توجه داشته باشید 

که اين مدل جوجه گردان ندارد. 
قیمت:ششمیلیونو200هزارتومان

EG142A5L۲   مایدیامدلHMT84G421بوشمدل ۳

معاون مســکن و ســاختمان وزير راه، جزئیات بیشتری را از 
مصوبه افزايش مجاز رقم اجاره خانه هــا اعلام کرد. دولت روز 
يکشنبه در جلسه ســتاد ملی مبارزه با کرونا حداکثر میزان 
افزايش اجاره در تهران را 25درصد، در کلانشهرها 20درصد 
و در ساير شهرهای کشور 15درصد تعیین کرده بود که حالا 

محمود محمودزاده، موضوع را بیشتر توضیح داده است.

1  تمام اجاره نامه هايی که تاريخ سررسید آ نها فرا رسیده 
است، پس از صدور مصوبه جديد و میزان افزايش اجاره بهای 

مصوب، خودکار تمديد می شوند.

۲   مصوبه  ابلاغ شــده ســقف افزايش اجاره بهــا يا رهن 
را در حدود ســه هزار و 300شهر کشــور مشخص می  کند. 
به  اين ترتیب که اجاره بهــا و رهن در تهــران 25درصد، در 
هفت کلانشهر بالای يک میلیون نفر جمعیت 20درصد و در 
مابقی شــهرها تا 15درصد، قانونی به حساب می آيد. مشهد، 
اصفهان، کرج، شیراز، تبريز، قم و اهواز هفت شهری هستند که 
بالای يک میلیون نفر جمعیت دارند و سقف افزايش قیمت در 
آنها براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا 20درصد خواهد 
بود. به جز تهران که قانون برای آن سقف افزايش 25درصدی 
تعیین کرده، در بقیه نقاط کشور صاحبخانه ها نبايد کرايه  خانه 

را بیش از 15درصد بالا ببرند.

۳  به گفته معاون مسکن و ساختمان وزير راه و شهرسازی، 
مصوبه ســتاد ملی مبارزه با کرونا درباره سقف مجاز افزايش 

قیمت اجاره ها، دارای چند شرط است؛ شرط اول اينکه مستاجر 
در دوره اجاره فعلی به تعهدات خود عمل کرده باشد. مستاجری 
که موجب ضرر و زيان مالک شده، مشمول اين تمديد نمی شود. 
همچنین در صورتی  که مالک در دوره اجــاره، قصد فروش 
رسمی ملک را داشته باشد، مستاجر بايد ظرف مدت دوماه، 
ملک را تخلیه کند. شرط آخر اين است که مستاجر سقف اجاره  

تعیین شده را قبول نکند و خواستار تغییر خانه باشد.

۴ بعضی قراردادهای اجاره بدون کد رهگیری امضا شده اند. 
معاون وزير درباره تعیین تکلیف اين قراردادها در مصوبه ستاد 
ملی مبارزه با کرونا گفته، در سال 88 هیات دولت وقت مصوبه 
الزام کد رهگیری را تصويب کرد کــه ابزاری بود برای کنترل 
بازار؛ هم از نظر قیمت و هم از لحاظ بورس بازی مســکن در 
کشور که ديوان عدالت اداری يک بند اين مصوبه را دارای ايراد 
قانونی دانست و در سال 9۴ بخش الزام کد رهگیری را ابطال 
کرد اما از روز يکشنبه و با مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، از 
نظر قانونی تمام معاملات اعم از اجاره، خريد، فروش، رهن و هر 

نوع مبايعه نامه ای حتما بايد با کد رهگیری انجام شود.

۵  مصوبه تنها برای تمديد قراردادها صدق می کند و شامل 
قراردادهای جديد نمی شود. براساس مصوبه قراردادها به صورت 
خودکار يک سال با ارقام افزايشی جديد تمديد می شود و بر 
اساس مصوبه تا زمانی که شــرايط کرونا در کشور وجود دارد 
ادامه خواهد داشت. در اين مدت دادگاه ها حکم تخلیه صادر 

نمی کنند.

   مسکن

پنجنکتهدربارهمصوبهقانونیافزایشاجارهخانه

پوریاعطاریان| اهمیت »شــاد« و »خوشــحال« بودن در 
زندگي شــخصي و حرفه اي بر کسي پوشیده نیست اما بخش 
پیچیده ماجرا اينجاست که اگر براي شاد بودن در محیط کار 
بکوشید، احتمالا تلاش شما نتیجه عکس مي دهد. مجله هاروارد 
بیزنس ريويو در مقاله اي به قلم ســوزان پپرکورن مي نويسد:  
»هرچند در مورد خوشحالي در محیط کار زياد نوشته شده اما 
نظرسنجي موسسه گالوپ نشان مي دهد، 85درصد نیروي کار 
با احساس شادي در محیط کار بیگانه هستند و بخش کوچکي 
از آنها اصلا نمي دانند که چگونه مي توان به اين شادي دست 
پیدا کرد. در حالي که يک فرد به طور متوسط در طول زندگي 
90هزار ســاعت را در محیط کار سپري مي کند، اهمیت پیدا 
کردن روشــي براي داشتن احســاس بهتر در اين زمان قابل 
چشم پوشي نیست. نکته اينجاست که اگر شاد بودن را هدف 
اصلي خود قرار دهید، ممکن است درنهايت به احساسي کاملا 
متضاد برسید، چون شادي نه يک وضعیت ثابت و دائمي  بلکه 

حالتي شناور است.«
به توصیه اين مجله به جاي اينکه به طور مســتقیم براي شاد 
بودن بکوشید، بهتر است بکوشید به کار و زندگي خود معني 
و مفهوم ببخشید چون افرادي که روي معني و مفهوم زندگي 
شخصي و حرفه اي خود تمرکز مي کنند بیشتر از ديگران به طور 
پايدار احساس خوشبختي مي کنند. پژوهش ها نشان مي دهند، 
معني بخشــیدن به کار يکي از قدرتمندترين راهکارها براي 
افزايش بهره وري و عملکرد و همچنین دل سپردن به کار است. 
در نظرســنجي از 12هزار نیروي کار مشخص شده که نیمي 
 از کارکنان فکر نمي کنند کاري که انجــام مي دهند معني و 

مفهومي  دارد يا از اهمیتي برخوردار اســت اما رضايت شغلي 
افرادي که چنین حسي داشتند، 1.۷برابر بیشتر از ديگران بود 
و احتمال باقي ماندن آن ها در شغل فعلي هم سه برابر بیشتر بود.

جالب اينکه معني بخشــیدن به کار تا حدي اهمیت دارد که 
برخي آن را به پول بیشــتر ترجیح مي دهند. براي مثال مجله  
هاروارد بیزنس ريويو به پژوهشي اشــاره مي کند که در آن از 
هر 10نفر، 9نفر ادعا کرده بودند حاضر هســتند از بخشي از 
درآمدشان چشم پوشــي کنند تا در عوض پیشه بامعني تري 
داشته باشند. اما پرسش اينجاست که منظور از معني و مفهوم 
در کار چیست؟ هرچند تعريف دقیقي براي آن وجود ندارد اما 
به طور کلي مي توان گفت، زماني که حرفه اي که به آن مشغول 
هستید، با ارزش ها و باورهاي شــما هماهنگي بیشتري دارد، 
رضايت شــغلي شــما به خصوص در بلندمدت بیشتر خواهد 
بود. براي مثال اگر کمک کردن به ديگران به شما حس بهتري 
مي دهد، بهتر است شغلي انتخاب کنید که به طور مستقیم نفع 
آن را براي ديگران مشــاهده کنید. برخي ديگر شايد معني و 
مفهوم را در حل مسائلي ببینند که ديگران به آن ها نپرداخته اند 
يا معني را در بهبود انجام يک کار ببینند؛ چنین افرادي احتمالا 
بیشتر به دنبال يافتن راه هايي براي افزايش بهره وري در محیط 
کار خواهند بود. درواقع انجام کاري ما را شاد خواهد کرد که با 
شخصیت و ارزش هاي ما همخواني بیشتري داشته باشد. البته 
کشف اينکه چه نوع شخصیتي و چه ارزش هايي داريد چندان 
ساده نیســت، با اين حال اگر به دنبال احساس بهتر نسبت به 
زندگي کاري مي گرديد، شــايد بهتر باشد عوض به کارگیري 
شیوه هاي متداول، به  دنبال شناخت ارزش هاي خودتان باشید. 

   سه شنبه ها با اقتصاد

کیگفتهبرایشادبودنبایدبجنگید؟

بهترینبازدهییکساله؛
1۳هزارو۵00درصد

غنوش بــا بازدهــی شــگفت انگیز 13هــزار و 
525درصدی، صدرنشــین فهرست پربازده ترين 
نمادهای بورسی در يک ســال گذشته است. اگر 
می خواهید اين رقم را بهتر درک کنید، بايد بگويیم 
کسانی که يک سال پیش يک میلیون تومان سهام 
شــرکت نوش مازندران با نماد غنــوش را خريده 
بودند، تا حالا سرمايه شان به 136میلیون تومان 
رسیده است. سال گذشــته اين موقع قیمت هر 
سهم غنوش در بازار ســرمايه حدود 350تومان 

بود. قیمت ســهام اين شــرکت تا پايان آبان 98 
بدون وقفه رشد کرد و بعد از اصلاح کوتاه مدت در 
آذرماه، دوباره به سیر صعودی خود ادامه داد و تا 
نیمه دی ماه به هفت هزار و ۷00تومان رسید. اين 
شرکت بعد از وقفه دوماه به خاطر افزايش سرمايه، 
تعديل قیمت پیــدا کرد و هر ســهم هفت هزار و 
۷00تومانی به هزار و 160تومان تبديل شد. دوباره 
روند صعودی غنــوش، قیمت ســهام را از هزار و 
160تومان در پايان اسفندماه به حدود شش هزار و 
800تومان در روز گذشته رساند. در سال 98 تنها 
دو روز قیمت سهام اين شرکت رشد نکرده است. 

رتبه دوم بیشترين بازدهی سالانه مربوط به يکی 
از نمادهای فرابورس اســت. نماد تلیسه متعلق 
به شــرکت دامداری تلیســه در طول يک سال 
گذشــته بازدهی دوهزار و ۴۷8درصدی نصیب 
سهامدارانش کرده اســت. اين يعنی کسانی که 
پارسال يک میلیون تومان ســهام تلیسه خريده 
بودند، درحال حاضر صاحب سرمايه 26میلیون 
تومانی هستند. قیمت هر ســهم تلیسه پارسال 
اين موقع حدود 818تومان بود و تا اوايل مهرماه 
98 به دوهزار و 500تومان رسید. قیمت سهام اين 
شرکت بعد از تعديل قیمت دوباره روند افزايشی 

خود را در پیــش گرفت و از هــزار و ۷00تومان 
ابتدای مهرمــاه به حدود 13هــزار و 300تومان 
در روز گذشته رســید. روند رو به رشد تلیسه از 
سه روز پیش شکسته شده و به روند نزولی تبديل 

شده است.
نماد وآذر متعلق به شرکت سرمايه گذاری توسعه 
آذربايجان بــا بازدهی دوهــزار و ۴65درصدی و 
اختلاف کمی با تلیســه، رتبه ســوم بیشــترين 
بازدهی در يک ســال گذشــته را به نام خود ثبت 
کرده است. به زبان ســاده تر می توان گفت کسانی 
که ســال گذشــته يک میلیون تومان سهام وآذر 

خريده بودند، حالا ارزش ســهام يک میلیونی شان 
به 26میلیون تومان رســیده است. اين شرکت در 
يک سال گذشته تعديل قیمت نداشته و سهام آن 
يک راست از 560تومان تیرماه 98 به حدود 13هزار 
و 200تومان روز گذشته رسیده است. بخش اصلی 
روند افزايش قیمت سهام وآذر مربوط به بازه اول 
فروردين تا نیمه خردادماه است که بی وقفه قیمت 
سهام شــرکت در حال رشــد بود و حتی يک  روز 
هم قرمزرنگ نشــد. اوج قیمــت وآذر آخر هفته 
گذشــته رقم خورد که به 1۴هــزار و 500تومان 
رســیده بود و بازدهی دوهــزار و 600درصدی را 

ثبت کرده بود اما از ابتدای اين هفته قیمت سهام 
اين شــرکت مدام کاهش پیدا کرده و باعث شده 
شرکت سرمايه گذاری توســعه آذربايجان جايگاه 

دوم بیشترين بازدهی يک ساله را از دست بدهد.

بهترینبازدهیششماهه؛
هزارو1۲درصد

بانک گردشگری با نماد وگردش بیشترين بازدهی 
را در شش ماه گذشــته به نام خود ثبت کرده است. 
اين نماد از دی ماه 98 تا اينجای کار تنها يک روز با 
کاهش قیمت روبه رو بوده و مدام در روند صعودی 

حرکت کرده اســت. اين مورد باعث شده بازدهی 
نماد وگردش در شش ماه گذشته به هزار و 12درصد 
برسد. اين بازدهی شگفت انگیز درحالی اتفاق افتاده 
که نماد بانک گردشگری در بازار پايه فرابورس فعال 
است و روزانه نهايتا سه درصد می تواند رشد يا کاهش 
قیمت داشته باشد. همین سه درصدهای خرده ريزه 
روی هم جمع شده  و در شش ماه سرمايه سهامداران 
را 11برابر کرده است. وگردش در اين مدت تعديل 
قیمت نداشــته و مســتقیما از نرخ 19۷تومان در 
دی ماه 98 به دوهزار و 130تومان در روز گذشــته 
رسیده است. اين روند صعودی همچنان ادامه دارد و 
تا اينجای کار متوقف نشده. اين مورد نشان می دهد، 

احتمال افزايش رکورد وگردش وجود دارد. 
وسديد از ديگر نمادهای حاضر در بازار پايه فرابورس، 
رتبه دوم بیشترين بازدهی شــش ماهه را در بازار 
سرمايه از آن خود کرده اســت. اين نماد متعلق به 
گروه صنعتی سديد است که توانسته از دی ماه 98 
تا حالا بازدهی 891درصدی نصیب سهامدارانش 
کند. بررســی روند قیمت وســديد نشان می دهد، 
عمده اين بازدهی مربوط به بازه ابتدای اســفند تا 
نیمه ارديبهشت ماه است. شــش ماه گذشته يعنی 
دهم دی ماه سال 98 قیمت هر سهم وسديد در بازار 
حدود ۴25تومان بود که حالا قیمت همین ســهم 
به محدوده چهارهزار و 600تومان رســیده است. 
يکی از جهش های بلند وســديد مربوط به ابتدای 
ارديبهشت ماه اســت. زمانی که نماد به علت رشد 
بیش از 50درصد متوقف شد و در زمان بازگشايی 
بدون دامنه نوسان، به صورت ناگهانی در يک روز از 

دوهزار و ۴30 به سه هزار و 100تومان رسید. 
مقام سوم بیشــترين بازدهی شــش ماهه در بازار 
سرمايه به نماد بورسی ثشاهد اختصاص دارد. نمادی 
که توانسته در شش ماه گذشته بازدهی 8۴6درصدی 
برای سهامدارانش به همراه داشته باشد. اين يعنی 
کســانی که دی ماه ســال 98 يک میلیون تومان 
سهام ثشاهد خريده بودند، حالا سرمايه شان به 9 و 
نیم میلیون تومان رسیده است. آن زمان قیمت هر 
سهم ثشاهد در بازار 260تومان بود و حالا همین نرخ 
به حدود دوهزار و 5۷0تومان رســیده است. بخش 
اصلی روند صعودی مربوط به بازه نیمه اســفندماه 
تا ابتدای خردادماه اســت که قیمت سهام ثشاهد 
از محدوده ۴20تومان به هــزار و 680تومان پرواز 
کرد. از آن زمان بعد از يک عقب نشینی کوتاه مدت، 
روند صعودی همچنان ادامــه دارد و فعلا متوقف 

نشده است. 

بهترینبازدهیسهماهه؛۵۸0درصد
نماد کامــا متعلق به شــرکت باما کــه در حوزه 
استخراج فلزات اساسی فعالیت می کند، رکورددار 
بیشترين بازدهی در سه ماه گذشته است. کاما در 

اين مدت 585درصد بازدهی داشته و کسانی که 
ابتدای سال يک میلیون تومان سهام کاما خريده 
بودند، حالا سهامشان شــش میلیون و 850هزار 
تومان ارزش دارد. ســه ماه پیش قیمت هر سهم 
کاما حدود ســه هزار تومان بود و حالا اين رقم به 
محدوده 1۷هزار و 600تومان رسیده است. روند 
صعودی چشمگیر نماد کاما تقريبا از اول خردادماه 
آغاز شده اســت. از آن زمان تا همان هفته پیش 
کاما شروع به افزايش قیمت کرد و اين روند حتی 
يک روز هم متوقف نشــد. تا اينکه 26خردادماه 
قیمت سهام کاما به 13هزار و 100تومان رسید. 
در اين تاريخ نماد برای برگزاری مجمع عمومی و 
تقسیم سود سالانه بسته شــد و بعد از بازگشايی 
بدون دامنه نوســان، قیمت ســهام کاما به طور 
ناگهانی از 13هزار و 100 به 19هزار و 300تومان 
جهش کرد. روند صعودی کامــا از ابتدای هفته 
شکسته شده و شــاهد کاهش قیمت سهام اين 

شرکت در بورس هستیم.
سه ماه گذشته حسابی کار و کاسبی سهامداران 
خودرو ســکه بوده اســت. نماد خودرو متعلق به 
شرکت ايران خودرو در ســه ماه گذشته بازدهی 
55۷درصــدی را در کارنامه خــود ثبت کرده و 
در مقام دوم بیشــترين بازدهی سه ماهه بورس 
قــرار دارد. اين مــورد در حالی اتفــاق افتاده که 
ايران خودرو مدت زيادی از مســابقه بازدهی در 
ســه ماه اخیر را به خاطر توقف نماد از دست داده. 
نماد اين شــرکت تقريبا اواخر اسفندماه به علت 
افزايش سرمايه متوقف شد و بعد از دوماه در اواخر 
ارديبهشــت ماه با دوبرابر قیمت بازگشايی شد. 
همین بازدهی 100درصــدی در يک روز قیمت 
ســهام ايران خودرو را از 58تومان به 11۷تومان 
کشاند و آغازگر يک روند صعودی چشمگیر بود. 
در طول سه ماه گذشته نماد ايران خودرو تنها در 
دو روز رنگ قرمز به خــود گرفته و در باقی روزها 
مدام در حال افزايش قیمت بوده است. اين روند 
که هنوز متوقف نشده قیمت هر سهم ايران خودرو 

را تا ۴05تومان افزايش داده است.  
غنوش که نامش را به عنــوان پربازده ترين نماد 
در يک سال گذشته می شناســیم، در رتبه بندی 
پربازده ترين نمادهای ســه ماه گذشته هم مقام 
سوم را از آن خود کرده است. سهام شرکت نوش 
مازندران از گروه محصولات غذايی و آشامیدنی در 
سه ماه اخیر بازدهی ۴۷0درصدی داشته و سرمايه 
سهامداران را تقريبا شش برابر کرده است.  غنوش 
در سه ماه گذشته تنها يک روز قرمزرنگ به خود 
ديده و مدام مشغول افزايش قیمت بوده. روندی 
که قیمت ســهام غنوش را از هزار و 200تومان 
سه ماه پیش، به شش هزار و 800تومان کشانده و 

هنوز متوقف نشده است. 

پاداش با شکوه 
شکیبایی

سرمایه گذارهای بلندمدت در بورس موفق 
شده اند ارزش دارایی خود را در یک سال 
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  بورس

چرادارایکمنازمیکند؟
ETF گزارشی درباره مشکلات خریداران صندوق

درحالی که اعلام شــده بود دارايکم به عنوان نخســتین 
صندوق ETF دولتــی از روز شــنبه)هفتم تیرماه( قابل 
معامله است، با گذشت تقريبا بیش از ۷2ساعت، اين نماد 
بورسی هنوز در سبد برخی کارگزاری ها ننشسته و بسیاری 
از سهامداران آن، همچنان امکان معامله آنلاين را ندارند. 
مدير دارايی و ســرمايه گذاری بانک مسکن با خبرگزاری 

ايسنا گفت وگو کرده و در اين زمینه توضیح داده است.
به گفتــه محمــد بختیارنصرآبــادی تقريبا ســه و نیم 
میلیون کد برای دارايکم پذيره نويســی شد؛ از اين تعداد 
تقريبا دو میلیون و 600هزار نفر کد بورســی ســجامی 
داشــتند. اطلاعات را در اختیار شــرکت سپرده گذاری 

قرار داديم و درخواســت کرديم امکان معامله دارايکم به 
همه ثبت نام کنندگان داده شــود. اين شــرکت به دلیل 
محدوديت های نرم افــزاری، پرســنلی و زمانی که با آن 
مواجه بود، بخشــی از کدها را  آزاد کرد. روز چهارشنبه 
هفته گذشــته  از دو میلیون و 600هــزار نفر، برای يک 
میلیون نفر فعال شده اســت. اين آمار در روز شنبه به دو 
میلیون نفر، روز گذشته به دو میلیون و 200هزار نفر رسید  
و امروز و فردا دارايکم برای دو میلیون و 600هزار نفر که 

کد بورسی سجامی داشتند فعال می شود.
او در مورد وضعیت افرادی که در سجام ثبت نام نکرده اند 
گفته آنها به عنوان کد ناشــناس رزرو در ســپرده گذاری 

می نشــینند. يعنی حق آن ها پايمال نمی شــود اما بايد 
سجامی شــوند. افرادی هم که به تازگی سجامی شده اند 
بايد صبر کنند. همچنین اگر افرادی ســجامی هستند، 
می توانند به سايت سپرده گذاری مراجعه کنند و در سامانه 
ذی نفعان، ناظر ســهم را ببینند و بعد اگر می خواهند آن 

را تغییر دهند.
نصرآبادی با بیان اينکه برخی مشــکلات به کارگزاری ها 
مربــوط می شــود، می گويد ما بــه کارگزاری ها فشــار 
می آوريم اما اين موضوع در اختیار سازمان بورس نیست. 
کارگزاری ها بايد کد را فعال کنند. حتی ممکن است کد 
را در سامانه ذی نفعان مشاهده کنند اما امکان تغییر آن را 

نداشته باشند. برخی هم واريز وجه مازاد داشتند که اين 
هم به کارگزاری ها مربوط می شــود. او با تاکید بر اينکه 
خريداران دارايکم ضرر نکرده اند، می گويد دارايکم بازدهی 
160درصدی داشته است. اگرچه وظیفه داشتیم سر يک 
ماه اين کار را انجام دهیم امــا تصمیم بزرگی در اين حد 
زمان نیاز دارد. سهامداران صبوری کنند و مطمئن باشند 
چیزی را با صبر از دســت نمی دهند. مشــکلات تا پايان 
هفته برطرف می شود. مدير دارايی و سرمايه گذاری بانک 
مسکن در مورد نقش مشکلات بانکی و برخی نرم افزارهای 
بانکی هم می گويد شرکت بورس در زمان پذيره نويسی به 
شــرکت های کارگزاری ابلاغیه ای می زند مبنی بر اينکه 
پذيره نويسی مانند عرضه اولیه ها يک روزه نیست پس هر 
فردی پذيره نويسی کرد در آخر روز ثبت می شود و امکان 
حذف آن توسط مشتری در روز بعد وجود ندارد. سازمان 
به شرکت کارگزاری اعلام می کند مســئولیت اينکه دو 

میلیون را از مشــتريان بگیريد با شماست. در اين راستا 
به دلیل اختلالات ايجاد شــده،گاهی مشتری به دلايلی 
متوجه نشــده کارگزاری خريد را انجام داده  و مجدد به 
درگاه بانکی مراجعه کرده، غافل از اينکه سفارش ثبت شده 
است. بنابراين سفارشی که از طريق بورس ثبت شده بود 
در اولويت قرار داشت و درخواست بانکی که ممکن است 

از طريق آپ بوده باشد، حذف شده است.
پذيره  نويسی واحدهای ســرمايه گذاری صندوق سرمايه  
گذاری قابــل معامله معــروف به ETF يا صنــدوق دارا 
يکم توسط وزارت اقتصاد انجام شــد تا اين وزارتخانه به 
نمايندگی از دولت، باقیمانده سهام خود را در بانک های 
ملت، تجارت و صادرات ايــران و بیمه های البرز و اتکايی 
امین  واگذار کند. به طور کلی در ايــن فرآيند 23هزار و 
800میلیارد تومان باقیمانده ســهام دولتی در سه بانک 
و دو شرکت بیمه ای در قالب يک صندوق سرمايه گذاری 

قابل معامله در بورس )ETF( عرضه شد. ويژگی بارز اين 
واگذاری، بهره مندی کلیه ايرانیان از تخفیف 20درصدی 
بود. سقف سرمايه گذاری هر شــخص حقیقی با يک کد 
ملی دو میلیون تومان تعیین شــد. مهلت پذيره نويسی 
حدود يک ماه پیش به پايان رسید و بیش از سه میلیون 
و ۴81هزار نفر با سرمايه  ای معادل بیش از 5886میلیارد 
تومان برای خريد سهام دولتی اقدام کردند و در ادامه قرار 
بود از اول تیرماه نماد دارايکم در بورس باز شــده و افراد 
 بتوانند ارزش آن را در پرتفوی يا همان سبد ترکیب سهام 
خود ببینند اگرچه گزارش های منتشر شده در روزهای 
گذشته نشــان می دهد بخشی از ســهامداران موفق به 
انجام اين کار نشــده اند.  قیمت هر واحد 10هزار تومانی 
صندوق ETF واســطه گری مالی يکم در حال حاضر به 
حدود 28هزار تومان رسیده و بازدهی 180درصدی برای 

سهامداران به همراه داشته است.



گشتوگذار
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 در هلند و همچنین آلمان، مستاجر تا هر زمان که بخواهد مي تواند در آن خانه با 
پرداخت اجاره بهاي مشــخص زندگي کند)10ســال، 20ســال و يا حتي بیشتر(؛ 

صاحبخانه تا زماني که مستاجر نخواهد، نمي تواند مستاجر را از خانه بیرون نمايد.
موجر و صاحبخانه تنها در صورتي مي تواند مستاجر را از خانه بیرون و قرارداد را 
فسخ نمايد که بتواند ثابت کند که مستاجر چندماه اجاره خانه را پرداخت نکرده است. 
علاوه بر اين، حالت ديگر زماني است که صاحبخانه بتواند ثابت کند که قصد فروش 

خانه را دارد و يا اينکه خودش مي خواهد در آن خانه ساکن شود.
مبلغ ســالانه اجاره هر ســاله با توجه به نرخي که دولت اعلام مي کند، مي تواند 
افزايش پیدا کند و صاحبخانه اين امکان را ندارد که مبلغ اجاره را خودسر اضافه نمايد. 
براي مثال اگر شما خانه اي را با مبلغ 300يورو در ماه اجاره کرده باشید، صاحبخانه 
نمي تواند آن را براي ســال آينده به طور خودسر به 350 و يا 400يورو افزايش دهد. 
بلکه تنها مي تواند سالانه با توجه به درصدي که دولت براي افزايش حق اجاره ها اعلام 

مي کند، به مبلغ اجاره اضافه كند.
نکته جالب در اين خصوص اينکه در هلند خانه هاي بســیار بزرگ و شیک و مجللي 
هســتند که مســتاجر آن تنها ماهانه 300يورو! بابت اجــاره آن پرداخت مي کند؛ 
درحالي که اگر کسي بخواهد همان را امسال اجاره کند، حداقل بايد ماهانه 1400يورو 
براي آن پرداخت كند. علت اين مسئله اين است که آن خانه نزديک به 40 تا 50سال 
است که در اجاره يک نفر است و صاحبخانه نیز قصد فروش آن را نداشته و مستاجر 
نزديک به 50سال است که در آن زندگي مي کند و با توجه به نرخ سالانه اعلام شده 
توســط دولت براي افزايش اجاره بها، مبلغ اجاره بها اضافه شده و در نهايت به مبلغ 

300يورو در ماه رسیده است.
اگر صاحبخانه بتواند ثابت کند قصد فروش خانه را دارد، بايد اول از همه آن را به 
مســتاجر اعلام نمايد و در صورت انصراف مســتاجر، مي تواند آن را به فرد ديگري 
بفروشد؛ در صورت اعلام آمادگي مستاجر براي خريد خانه، قیمت خانه يا به صورت 

رضايت دوطرف و يا با نظر کارشناس رسمي  مشخص و تعیین مي گردد.
اگه مستاجر بخواهد به هر دلیلي زودتر از موعد خانه را تخلیه کند بايد ابتداي امر 
موجر و يا همان صاحبخانه را راضي کند در غیــر اين صورت بايد کل اجاره خانه را تا 
پايان قرارداد پرداخت کند. در بعضي موارد صاحبخانه ها به شــرطي با اين مســئله 
موافقت مي کنند که مســتاجر بتواند يک نفر را با همان مبلغ اجاره و به شرط تايید 

صاحبخانه جايگزين خودش کند.
مستاجر اگر بخواهد در زمان اتمام قراردادش خانه را تخلیه کند، بايد دو تا سه ماه 
زودتر به صاحبخانه اطلاع دهد تا به فکر يک مستاجر جديد باشد؛ در غیر اين صورت 
اگر در زمان اتمام قرارداد اجاره به صاحبخانه اعلام کند که ديگر نمي خواهد در اين 
خانه اقامت داشته باشــد بايد اجاره يک، يا دو و يا حتي تا ســه ماه را)بسته به نظر 

صاحبخانه( به عنوان جريمه به صاحبخانه پرداخت کند!
فرنگنوشت

قوانين اجاره خانه در هلند و آلمان
     خرده روایت هایی از فرنگ1

  گزارش

مراقبخریدکالاهایتاریخدارباشید
معمولا فروشگاه های آنلاين به خصوص در حوزه 
مواد غذايی و مصــارف خانگی از درج اطلاعات 
کامل محصول خودداری می کنند  يا گزينه ای 
برای ثبت آنها ندارند. پس مراقب خريد کالاهای 
تاريخ دار باشید. برای مثال لبنیات و کالاهايی از 
اين دست ممکن است 5 تا 10 روز تاريخ مصرف 
داشته باشند و ممکن است شما اقدام به خريد 
آنها کنید و پس از دريافت محصول متوجه شويد 
3 يا 4 روز از تاريخ مصرف آنها باقی مانده است. 
پس بهتر است اين مواد را از فروشگاه های محلی 
به صورت تازه و با مشاهده تاريخ تولید و انقضا 

خريداری کنید. 

نیازهایهمیشگیخودراپیداکنیدو
خریدکنید

در فروشــگاه های آنلاين بهتر اســت دنبال 
نیازهای آشــنا و روزمره خود برويد. به عنوان 
مثال اگر يک نوع شوينده با کاربرد خاص، برند 
مورد توجه شــما و قیمت مشخص همیشه در 
لیست خريدهای حضوری شــما وجود دارد، 
پس می توانید با خیال راحت ايــن کالا را در 
فروشگاه های آنلاين خريداری کنید. خصوصا 
زمانی که اين کالاها تخفیف بیشــتری دارد و 
ممکن است در خريدهای حضوری اين میزان 
تخفیف را تجربه نکنید. پــس اگر در برخی از 

کالاهای همیشه يک برند و يک کالا با کاربرد 
مشخص را می خريد، بهتر است در خريدهای 

آنلاين هم سراغ آنها برويد. 

  تاجایممکنســراغمیوهوسبزیجات
نروید

میوه و ســبزيجات از آن دست کالاهايی است 
که قیمت آن بسته به نوع کیفیت، محل عرضه 
و فصل برداشت متفاوت است. همزمان تازگی 
و کیفیت هم حــرف اول را در اين محصولات 
می زنند. شــايد برخی فروشــگاه های آنلاين 
توانسته باشند اعتماد مشــتريان خود را برای 
فروش میوه و سبزيجات جلب کنند اما خريد 
اين محصولات به صورت آنلاين ريسک بالايی 
دارد و بهتر اســت آنها را بــه صورت حضوری 
انتخاب و دســت چین کنیــد. میادين میوه و 
تره بار در سطح شهر، میوه فروشی های محلی 
و امتحان پــس داده، بازارچه هــای محلی و 
برخی هايپرمیوه ها گزينه های مطمئن و ارزانی 

برای اين خريدها هستند. 

هرتخفیفیبهدردشمانمیخورد
سايت های فروشگاه های آنلاين عموما به شکلی 
طراحی شده اند که تخفیف ها و طرح های فروش 
را به صورت واضح تر در معرض ديد مشــتری 
قرار دهند. روزی نیست که در اين فروشگاه ها 

خصوصا در حوزه مواد غذايی و کالاهای مصرفی 
تخفیفی وجود نداشته باشد اما کدام يک از اين 
تخفیف ها به درد شما می خورد و مربوط به نیاز 
روزمره شماست. برای مثال ممکن است شما در 
سبد مصرفی خود کالاهايی مانند نوشیدنی های 
گازدار يا سس و چاشنی های خاصی را نداشته 
باشید. پس دقت کنید تخفیف بالا مجوزی برای 
خريد شما نیست. در تخفیف ها بهتر است نیاز 

روزمره خود را جست وجو کنید.

 درخریدخواربارازتخفیفهابهرهببرید
خواربــار به معنــای خريد کالاهايــی مانند 
برنج، روغن، حبوبات و... به دلیل آنکه بخش 
زيادی از ســبد غذايی ما را شــامل می شود، 
فروش بالايی در فروشــگاه های موادغذايی و 
فروشگاه های آنلاين دارد. پس سعی کنید از 
تخفیف ها در اين بخش اســتفاده کنید و اگر 
اعتباری برای خريد داريــد، آن را صرف اين 
بخش کنید. برای مثال خريد برنج با تخفیف 
بالا با توجه به مصرف بالای آن در سفره های 
ايرانی می تواند برای شما به صرفه تر از استفاده 
از خريدهای جزئی باشد. يا در مثال ديگر در 
بازار ايران عموما روغن های مايع و سرخ کردنی 
در کیفیت های نزديک به هم تولید می شوند 
و در اين گروه از کالاهــا درصد تخفیف بالاتر 

می تواند يک امتیاز باشد.

پیشنهادهایی مفید برای  
یک خرید دقیق آنلاین 

فروشگاه های آنلاین روزبه روز جای خود را در سبد مصارف خانگی 
ما پیدا می کنند و تجربه کرونا نشان داد چه بخواهیم و چه نخواهیم 

بالاخره روزهایی پیش می آید که گذرمان به این فروشگاه ها می  افتد
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امســال حدودا يکصد و پنجاهمین ســال تولد کانادا است؛ تولدي که 
در استان هرچند کوچک اما بســیار زيباي پرنس ادوارد آيلند به وقوع 
پیوست. جزيره پرنس ادوارد در شرق کانادا که با سريال هاي تلويزيوني 
»قصه هاي جزيره« و »آن شــرلي، دختري با موهاي قرمز« در سراسر 
جهان و از جمله در ايران مشــهور شــد. اســتان پرنس ادوارد آيلند، 
اگرچه کوچکترين اســتان کانادا اســت ولي نقش آن در تاريخ کانادا 
فراموش نشــدني اســت. پرنس ادوارد محل تولد کنفدراسیون کانادا 
اســت و طبعا نمي توان آن را ناديده گرفت. اين جزيره ابتدا مستعمره 
فرانسه بود. آنها آن را »ايل ســنت جان« مي نامیدند. در اواسط سده 
1700، بريتانیا، فرانســه را از اين جزيره بیرون راند و آن را به »جزيره 
سنت جان« تغییر نام داد. در سال 1799، اين جزيره به افتخار پدر ملکه 

ويکتوريا)ادوارد(، به نام جزيره پرنس ادوارد تغییر نام داده شد.
يکي از مهم ترين رويدادهاي تاريخي کانادا، کنفرانس شارلوتاون بوده 
که در سال 1864 در جزيره پرنس ادوارد برگزار شد. در اين کنفرانس، 

رهبران آمريکاي شمالي و بريتانیا براي بحث درمورد تشکیل اتحاديه و 
يا »کنفدراسیون« کانادا گرد هم آمدند. و از اين رو جزيره پرنس ادوارد 
به عنوان »زادگاه کنفدراسیون« نامیده مي شود. در سال 1867 کانادا 

يک کشور شد. به عبارتي »پرنس ادوارد آيلند، زادگاه کانادا است!«
پي نوشت:

1- يادآوري اهمیت هنر هفتم و رسانه در توسعه برند يک مکان کوچک. 
اين داســتان به گونه اي است که بســیاري از ايرانیان مهاجر گاه جزو 
برنامه هايشان يک بار مسافرت به اين جزيره را درنظر مي گیرند. سوال 
اينجا است که کدام فیلم ما در سطح بین المللي تصويري خاطره انگیز 

از ايران نشان داده است؟
2- پرنس ادوارد اين روزها با ورود مهاجران چیني، چهره ســابق خود را 
به عنوان يک روستاي ســنتي کانادايي از دست داده است. به گونه اي که 
رابرت غیز، نخست وزير محلي و لبناني تبار جزيره پرنس ادوارد، به شوخي 
گفته است، اگر به يکي از مدارس جزيره مراجعه کنید، احساس مي کنید 
که وارد يکي از مدرسه هاي مرکز پکن شده ايد که اکثر دانش آموزان آن را 
ساعتبهوقتتورنتو چشم بادامي ها تشکیل مي دهند. 

جزيره پرنس ادوارد 

سایپادرمسیردانشبنیانشدن
گروه خودروسازي سايپا در كارنامه كاري خود از تیرماه سال گذشته 
تا تیرماه ســال جاري به دســتاوردهاي متعددي دســت يافته كه 
مهمتريــن آن ايجاد نخســتین »كمیته همكاری های مشــترك با 
مجموعه های دانش بنیان« در صنعت خودرو است. سال هاي متمادي 
اســت كه همكاري با مجموعه هاي دانش بنیان در صدر اولويت هاي 
استراتژيک نظام جمهوري اسلامي ايران قرار گرفته است، اما اين مهم 
در مجموعه هاي صنعتي به صورت جدي مورد پیگیري قرار نگرفت؛ 
ولي گروه خودروسازي سايپا از تیرماه سال گذشته مجدانه همكاري 
با مجموعه هاي دانش بنیــان را دنبال كرده اســت و اكنون در زمره 
مجموعه هايي قرار گرفته كــه در اين عرصه همكاري هاي خوبي آغاز 
كرده است. البته گروه خودروسازي سايپا اين امیدواري را دارد كه با 
همكاري مجموعه هاي دانش بنیان بتواند به تعريف مشتركي از ساخت 
قطعات به خصوص قطعات»هاي تك« برســد.  در راستاي همكاري 
با مجموعه هاي دانش بنیان و اســتارتاپ گروه خودرو ســازي سايپا 
موفق شد با ســازمان ملي كارآفريني تفاهم نامه اي را امضا كند. اين 
تفاهم نامه به منظور افزايش همكاري هاي مشترك در زمینه توسعه، 
ترويج و نهادينه سازي كارآفريني، نوآوري و فنآوري در صنعت خودرو 
و در راستاي تحقق اقتصاد مقاومتي تنظیم شده و قرار است براساس 
آن زمینه استفاده از توانمندي هاي دو طرف فراهم آيد. بهره گیري از 
ظرفیت ها و پتانســیل های بالقوه و بالفعل طرفین در توسعه نوآوری، 
فناوری و كارآفرينی، مشــاركت در ترويج و شــكل دهي زيست بوم 
نوآوری و فناوری، مشاركت در توسعه اقتصاد دانش بنیان با بهره گیری 
از ظرفیت ها و فرصت های گروه خودروسازی سايپا و تسهیل، استقرار 
و فعالیت شركت های دانش بنیان در سايپا با هدف افزايش داخلی سازی 
قطعات و توسعه محصولات جديد از موضوع ها و محورهای اصلی اين 
تفاهم نامه همكاری به شــمار می رود. طي يك سال مورد اشاره نگاه 
ديگري هم در گروه خودروسازي سايپا شــكل گرفته كه آن افزايش 
همكاري با بخش خصوصي واقعي است. از اين رو جلسات مختلفي برپا 
شده است تا سطح همكاري ها و استفاده از پتانسیل بخش خصوصي 

در صنعت خودرو افزايش پیدا كند. 
انعقادتفاهمنامههاياثرگذاردرسایپا

انعقاد تفاهم نامه همكاري میان سايپا و مپنا )شرکت خدمات مهندسی، 

صنعتی( براي تولید خودرو برقي مشترك كه بهمن ماه سال گذشته 
امضا شد هم از ديگر رخدادهايی اســت كه گروه خودروسازي سايپا 
انجام داده اســت. بر اســاس تفاهم نامه صورت گرفته، دو مجموعه 
اقدام به مشارکت و همکاری در خصوص طراحی، نمونه سازی، تست، 
تجاری ســازی و تولید خودروهای جديد با پلتفرم الکتريکی خواهند 
کرد. در راستاي توسعه همكاري هاي مشترك كه سايپا از سال گذشته 
مدنظر قرار داده از صنايع دفاعي كشور خواسته شده تا در زمینه تولید 

قطعات مشترك خودرو اقدام هايي صورت گیرد.
انعقاد تفاهم نامه همكاري با برخــي از بانك ها جهت تامین نقدينگی 
براي رونق خطوط تولید محصولات سايپا هم از ديگر اقداماتي است 
كه مي توان در كارنامه موفق كاري تیر98 تا تیر99 گروه خودروسازي 

سايپا ديد. 
تحولوتنوعدرسبدمحصولات

از روز صنعت ســال گذشــته تا آســتانه روز صنعت ســال جاري، 
نارنجي پوشــان جاده مخصوص براي اولین بار تیپ بندي واحد براي 
محصولات خود تعريف كردند. اين تیپ بندي كه در تاريخ اسم گذاري 
محصولات سايپا، سابقه نداشته باعث شده كه ديگر شُبهه اي در مدل 
خودروها وجود نداشته باشد و خريداران خودرو بدانند كه هر حرف يا 

واژه لاتین در كنار اسم خودرو چه معنا و مفهومي دارد.
موضوع ديگري كه در كارنامه كاري ســايپا ديده مي شود، عرضه سه 
محصول جديد شاهین، ساينا.اس و كويیك.اس براي نخستین بار در 
ســال 99 بود. در حالي كه منتقدان صنعت خودرو بر اين باور بودند 
كه خودروسازان توان ايستادن در برابر تحريم ها را ندارند و دير يا زود 
مجبور به كاهش تولید و حتي تعطیلي خطوط تولید خود مي شوند، 
اين مجموعه خودروسازي توانســت محصولات جديد را كه منطبق 
با اســتاندارد يورو 5 اســت را روانه بازار كند.  حركت به سمت تولید 
محصولات جديد، در شرايطي است كه هدف گذاري سايپا براي تولید 
خودروي شاهین، تا پايان سال جاري 20هزار و 200دستگاه خودرو 
است. اين افق تولید در حالي است كه  شركت سايپا به دنبال طراحي 

و تولید خودروهاي جديد هم است. 
علاوه بر اين، عرضه خودرو كويیك.آر براي نخستین بار با هدف توسعه 
سبد محصول و جلب رضايت مشتريان را هم مي توان از اقدامات سايپا 

به شمار آورد.

وعدههاییكهبالاخرهمحققشد
گروه خودروسازي سايپا در راستاي وعده هايي كه داده بود، توانست 
پرايد را از خط تولید خود حذف كند؛ خودرويی كه سالیان سال مديران 

از كنار گذاشتن آن صحبت مي كردند، در سال 99 به تاريخ پیوست. 
گروه خودروسازی سايپا در ارديبهشت ماه سال جاري، اقدامي انجام 
داد كه پیش از اين تحقق آن وابسته به شركت هاي خارجي بود. سايپا 
تنها خودروساز ايرانی است که تجهیزات و توانايی ساخت خط تولید 
بدنه خودرو را دارد و براســاس همین توانمندی خط رباتیک تولید 
بدنه دو منظوره محصولات جديد كه شامل  S200 و Q200 را نصب 
و راه  اندازی کرد. از مهمتريــن ويژگي های اين خط تولید، می توان به 

طراحي و ســاخت كامل تمام تجهیزات به دست متخصصان ايرانی و 
استفاده از منابع داخلي كشــور در کنار بهره گیری از تکنولوژی روز 
دنیا و نیز كاهش ارزبری، اشــاره کرد. يكــي از موضوعاتي كه باعث 
شده برخي ها نسبت به گروه خودروسازي سايپا گله مند باشند، عدم 
امكان تحويل خودروهاي تحريمي به مردم اســت، میراثی که از سوء 
مديريت های گذشته به مديران فعلی سايپا رسیده بود و برای جبران 
آن، متحمل سختی های فراوانی شدند. بعد از تحريم صنعت خودرو، 
سايپا نمي توانســت خودروهاي ثبت نامي مردم را تحويل دهد بدين 
جهت و در راســتاي تكريم ارباب رجوع، طرح هاي متنوع و پرســود 
براي جايگزيني و تبديل خريداران محصولات گــروه رنو و برلیانس 

در نظر گرفته شد.
سایپا؛خوروسازمسئولیتهایاجتماعی

اقدام ديگري كه در راستاي عدالت و مسئولیت اجتماعي توسط سايپا 
انجام شده، بازگشــايي شركت ســايپا گام با بهره گیري از مددجويان 
كمیته امداد امام خمیني )ره( و با هدف توسعه اشتغال است.  در حوزه 
كیفیت هم سايپا كارنامه خوبي را بر جاي گذاشــته است، به گونه اي 
كه سايپا براساس گزارش شركت بازرســي كیفیت و استاندارد ايران، 
حائز رتبه اول پاک ترين خودروساز ايران در میزان آلايندگی هوا با گاز 
دی اکسیدکربن شد. گروه خودروسازي سايپا در تلاش است تا اين مسیر 
را براي سال هاي آينده ادامه دهد.  از سوی ديگر سايپا با هدف افزايش 
رضايت مشتريان، توانست با اجرای پروژه های بهبود کیفیت محصول 
سايپا 151 را ارتقا دهد و آن را سه ستاره كند. در همین زمینه، عملکرد 
سايپا پس از شیوع جهانی ويروس کرونا نیز قابل اعتنا و شايسته احترام 
است. كوويد 19 بر دنیا اثر زيادي گذاشت و باعث تعديل نیرو در بسیاری 
از بنگاه های بزرگ اقتصادی دنیا شد. گروه خودروسازي سايپا هم مانند 
بسیاری از مجموعه ها با شیوع ويروس كرونا آسیب ديد اما سعي کرد تا 
در مدت كوتاه آسیب ها را جبران کند و براي مديريت شرايط کرونايی، 
تمهیداتي در نظر گرفته شــود. ادامه تولید، حفظ نیروي كار، پیگیري 
برنامه هاي افزايش تولید و عرضه خودرو در سايپا با وجود شیوع بیماري 
كرونا با آنكه سخت بود اما محقق شــد.  اجراي اقدامات پیشگیرانه در 
مقابله با شیوع بیماري كرونا تحت نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشكي در محیط درون سازماني گروه سايپا، راه اندازي خط تولید محلول 
ضدعفوني كننده دست و سطوح در شركت طیف و راه اندازي خط تولید 

ماسك بهداشتي در سايپا آذين و اجراي طرح ارائه خدمات به پزشكان و 
پرستاران فعال در واحدهاي درماني مقابله با كرونا با همت فعالان گروه 
خودروسازي سايپا انجام شد. افزايش 60 درصدی خدمات در محل امداد 
خودرو سايپا با هدف جلوگیري از شیوع بیماري كرونا و ارتقاي رضايت 

مشتريان هم از ديگر خدماتي است كه سايپا به شهروندان داده است. 
رشد55درصديتحویلخودرو

گروه خودروسازي ســايپا ضمن اينكه در بخش عرضه محصولات و 
تلاش برای تنظیم بازار نیز  كارنامه پرباري در يك ســال گذشته )از 
تیر98 تا تیرماه 99( داشته است. بر اساس آمار رسمي در فصل نخست 
سال جاري نزديک به يکصد هزار دستگاه خودرو به مشتريان تحويل 
داده شده است، با اين اتفاق مي توان به اين نتیجه رسید كه تنها در بهار 
سال 99 میزان تحويل خودرو در قیاس با مدت مشابه سال گذشته 55 
درصد افزايش يافته است و اين عدد بزرگي است كه با وجود تحريم ها 

و شیوع ويروس كرونا به دست آمده است. 
انضباطودستاوردهايمالي

در حوزه مالي هم سايپا به دستاوردهاي خوبي دسته يافته كه افزايش 
400 درصدي ســرمايه ســايپا از محل تجديد ارزيابي دارايي ها، از 
جمله آن است. پرداخت مطالبات 120 روزه قطعه سازان در اسفندماه 
گذشته و تلاش براي تسريع در پرداخت هاي قطعه سازان هم به واسطه 
مديريت منابع مالي اتفاق افتاده است. صفر شدن خودروهاي داراي 
كســري قطعات در پاركینگ ها هم موضوعي بود كه سايپا با جديت 
پیگیري کرد و موفق شد نیم بیشــتری از يکسال گذشته را با اجرای 
پروژه»عبور مستقیم« در خطوط تولید خود طی کند و محصولات اين 
گروه خودروسازی به طور مستقیم و بدون کسری قطعه از خط تولید 
به بخش فروش می رفت تا به مشــتريان تحويل داده شود. متاسفانه 
شیوع بیماری کرونا در جهان، اجرای اين طرح را با مشکل مواجه کرده 
اما ســايپا با يک روند رو به بهبود در حال حرکت به سمت تکرار اين 
موفقیت در سال 99 است. ثبت ركورد تولید بیش از 400 هزار خودرو 
در سال 98 و تبديل شدن به بزرگ ترين خودروساز كشور، افتخاري 
بود كه سايپا به دســت آورد و اين امر در ســخت ترين سال صنعت 
خودرو محقق شد. شكسته شدن ركورد تولید محصولات ايکس100 
و ايکس200 در سال 98، رشد 82 درصدی تولید ساينا و کويیک در 
سال 98 نسبت به سال پیش از آن از ديگر اعدادي است كه به دست 
آمد.  در اين میان گروه خودروسازي سايپا، گام محكمي در بومي سازي 
قطعات خودرو برداشت به گونه اي كه 53قطعه خودروهاي سايپا در 
طرح ملي داخلي سازي قطعات بومي ســازي شد و اين امر جز با عزم 

ملي و همكاري قطعه سازان امكان پذير نبود. 
راهاندازیخطرباتیکتماماتوماتیکرنگ

راه اندازی خط رباتیک تمام اتوماتیک رنگ در پلاســکوکار ســايپا 
با حضور سرپرســت وزارت صنعت، معدن و تجارت واپســین اقدام 
عملیاتی گروه خودروسازی ســايپا در چند روز مانده به روز صنعت و 
معدن سال 99 بود.  اين خط دارای 12 ربات رنگ پاش است که سالانه 
ظرفیت رنگ آمیزی 720 هزار عدد سپر در 14 رنگ متفاوت را دارند. 
اين ربات ها از آخرين تکنولوژی پودر کردن رنگ در دنیا موســوم به 
Atomize بهره می برند و می توانند رنگ مايع را با سرعت 19 تا 60 

هزار دور در دقیقه به پودر تبديل کرده و عمل پاشش را انجام دهند.
اين خط رنگ توســط متخصصان داخلی به ارزش 41 میلیارد ريال 
ساخته شــد و ربات های آن به ارزش 5.2 میلیون يورو از يک شرکت 
آلمانی خريداری شد. طرف خارجی به دلیل اعمال دوباره تحريم های 
بین المللی تعهدات خود را انجام نداد اما اين خط در سال رونق تولید 
توسط مهندسان و متخصصان گروه خودروسازی سايپا تکمیل و در 

سال جهش تولید راه اندازی شد.

30 گام عملياتي سايپا براي
 توسعه صنعت خودرو

بررسی عملکرد نارنجی پوشان جاده مخصوص از10 تیر 98 تا 10تیر 99
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     ایران زمین

مطابق همیشــه در فصل تابســتان گرماي هوا بر 
لطافت اين فصــل غلبه مي کند. هرچه از ســطح 
زمین بالاتر رويم به علت فشار کم هوا در ارتفاعات، 
هوا خنک تر شده و کاهش چند درجه اي دما کاملا 

محسوس است. 
ارتفاعات رشته کوه کهکشان يا گاوکشان)شاهکوه( 
در استان گلســتان که در امتداد شرقي رشته کوه 
البرز قرار دارد، با قله هايي به ارتفاع بالاي 3000متر 
از ســطح دريا باعث شــده که مناطقي بسیار زيبا 
و چشــم نواز، مراتعي سرســبز و خنــک همراه با 
چشمه هاي فراوان در آن به وجود آيد. براي ديدن 
اين زيبايي ها مي توان در مسیر گرگان به شاهرود و 
در جاده زيباي توسکستان، با گذشت فاصله تقريبي 

60کیلومتر به اين مناطق دسترسي پیدا کرد.

ارتفاعات شاه کوه
عکس: محمد قجر
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درباره داوران عصرجدید و ســبک و سیاق رای دادن 
هرکدام از آنهــا بارها در همین صفحه نوشــته ایم اما 
حالا دیگر می توانیــم با قطعیت اعــام کنیم که رویا 
نونهالی در رای دادن به اصولی کاما منطقی رســیده 
است. برخاف برخی داوران، برای پذیرش یا رد یک 
اثر، کاما همه جانبه عمل می کند و دلایلی کافی برای 
انتخابش دارد. هفته گذشته درباره  واکنش رویا نونهالی 
به اجرای دختر کم اعتمادبه نفســی که برای بازیگری 
روی ســن آمده بود نوشتیم که بســیار با جدیت با او 
روبه رو شد و کاما حرفه ای او را وادار کرد به جای فرار 
بایستد و از خودش دفاع کند. نونهالی مواجهه  درست 
و دقیق با اجراها دارد. در بسیاری از موارد خیلی منطقی 
رای منفی می دهد و روی رایش می ماند و از طرف دیگر 
هرجا احســاس می کند حقی از کسی ضایع شده وارد 
عمل می شود و ســعی می کند در گفت وگو با داوران، 
از آن شرکت کننده دفاع کند. ســبک و سیاق داوری 
رویا نونهالی را در دو قسمت اخیر عصرجدید بررسی 

می کنیم. 

 شوخ طبعی در عین جدیت
در ظاهر همــه رویا نونهالــی را جدی ترین داور مســابقه 
»عصرجدید« می دانند و حتی گاهی اوقات به قول احسان 
علیخانی از او می ترســند اما مســئله جالب اینجاست که 
نونهالی در عین جدیت، در بسیاری از مواقع شوخ طبع است 
و خودش را در شوخی و بازی برای بالا رفتن جذابیت برنامه 
سهیم می کند. در قسمت نوزدهم برنامه علیخانی گفت که 
می خواهد با داوران شــوخی کند و از تماشاچی های داخل 
استودیو درباره آنها نظرخواهی کند. آریا عظیمی نژاد گفت 
که قراردادش را فسخ می کند و همان موقع نونهالی با خنده 
گفت که حرکت جالبی اســت. بعد هم گفت:»تهش همه 
می گویند نه نه نه یا قرمز قرمز قرمز. تهش چیز دیگری که 
نیست.« حتی وقتی در قسمت بیستم بخش هایی از حرکت 
دستان نونهالی هنگام رای دادن پخش شد باز هم خندید 

و با جمع همراه شد. 

 شیوه  رای دادن
رویا نونهالی در اکثر موارد ســعی می کند دلایلش را برای 
انتخاب رای سفید یا قرمز به طور کامل و جزء به جزء بیان 
کند. حتی اگر تحت تاثیر احساســات قرار بگیرد یا اجرایی 

را صرفا به دلیل اینکه خوشــش آمده انتخاب کند باز هم 
دلایل محکمی برای این انتخاب می آورد. مثلا درباره  اجرای 
اعجوبه های کوچک در قســمت نوزدهم توضیح داد:»شما 
صحنه خودتان را شکل دادید، خیلی زیبا آمدید و ایستادید 
و نمایش قدرتمندی را نوید دادید. مــا از ابتدا حیرت زده 
شدیم.« درباره اجرای موسیقی سنتی سینا هم سعی کرد 
روی دلیل اصلی مسئولیتی که سینا برای اجرای موسیقی 
ســنتی پذیرفته تمرکز کند و به او بگوید که در این سن و 
سال کاملا از پس این مسئولیت برآمده است. درباره اجرای 
گروه روبوناجی که با یک نمایش قصد داشتند اختراعشان 
را به نمایش بگذارند، روی این مسئله تمرکز کرد که آنها از 
قصه و نمایش توامان استفاده کرده اند تا چیزی را که ساخته 
بشر اســت و از علم و تکنولوژی نشات گرفته معرفی کنند. 
در قسمت بیستم با اینکه طنین، صرفا برای صحبت کردن 
روی سن آمد و منتظر رای نبود اما نونهالی توضیح داد که 
از نکات بازیگری برخوردار است و تمرکز دارد و روی واژه ها 

مسلط است و .... 

 دفاع از اجرای شرکت کننده ها
هم در قسمت نوزدهم و هم بیستم شرایطی پیش آمد که 
نونهالی به دلیل قرمز بــودن رای آریا عظیمی نژاد مقابلش 

بایســتد و به او بگوید که دارد اشــتباه می کند. در قسمت 
نوزدهم، عظیمی نژاد به ســینا رای نــداد. دلیلش هم این 
بود که صدا را از پشــت دندان هایش بیرون می دهد و رها 
نمی کند. نونهالی کاملا با او بحث کرد و گفت ما اجراهایی 
ضعیف تر از او هم داشتیم که رای مثبت دادیم و الان باید به 
این نکته توجه کنیم که 12سال دارد و به موسیقی سنتی 
روی آورده است. با این حال سعی کرد از آریا هم دفاع کند 
و گفت:»مســلما گوشــزدهای آریا تخصصی و مفید است 
اما گاهی باید با رای ســفید تذکر داد چون حیف اســت.« 
در قسمت بیســتم هم زمانی که آریا به استندآپ کمدی 
ســجاد رای منفی داد، باز هم از او دفاع کرد. آریا گفته بود 
به دلیل اینکه سجاد بخش هایی را فراموش کرده و از روی 
متن خوانده به او رای منفی می دهد اما نونهالی تاکید کرد 
که اتفاقا خیلی خوب ماجرا را جمع کرده و اگر نمی توانست 

جمع کند باید رای منفی می گرفت. 

 تسلط روی واژگان و جمات
تسلط نونهالی روی زبان و به کارگیری واژگان برای توصیف 
اجراها هم از جمله نکات مثبت اجرای اوســت. مثلا بعد از 
اجرای پویان گفت:»شما حال و احوال ویژه ای را اجرا کردی 
که دلچسب بود. ســادگی که آمیخته بود با طنازی به دل 
می نشست.« بعد از نمایش برشــی از غم زلزله گفت:»شما 
باید به اعماق روح آدمی نفوذ کنید که کار ساده ای نیست.« 
بعد از اجرای داریوش سوسنی هم گفت:» بسیار لذت بردم از 
طمانینه و آرامش شما و اینکه با خیال آسوده مهارتتان را به 
کار می بردید و واقعا خیال پرواز را در ذهن زنده می کردید.« 
این لحن شاعرانه و در عین حال حرفه ای کاملا شایسته یک 

داور مسلط به عرصه داوری است.

   توئیت بازی
مسیر پر پیچ و خم فصل سوم روزگار جوانی

کامنت ها

یکی از خبرهای جالب چند روز اخیر ساخت فصل سوم »روزگار 
جوانی« بعد از 20 سال است.این خبر را حمید طاهری که فیلمنامه 
این سریال را می نویسد، در اختیار خبرگزاری فارس قرار داده. او 
گفته: »تا الان نزدیک به ۳0 قسمت را برای »روزگار جوانی« در 
نظر گرفتیم اما به احتمال فراوان پتانسیل قصه آن را تا ۵0 قسمت 
برساند.« مهم ترین بخش گفته طاهری این است:»قصه ای که ما 
به تصویر می کشیم ادامه داستان همان شخصیت های قبلی نیست 
چراکه دیگر 20 سال از آن زمان می گذرد اما باید بگویم که قصه ای 
که در دست داریم قرابت جنسی دارد با نسخه »روزگار جوانی« در 
فصل یک و دو که در سال ۷۷ پخش شد.« سوال ها همین جا شکل 
می گیرد؛ آیا سریال می تواند از نظر محتوا همان دغدغه فصل های 
پیش را مطرح کند؟ قصه ها قدرت جلب مخاطب را دارند؟  ترکیب 
بازیگران مثل سری قبل می درخشــند؟ برند »روزگار جوانی« 

خراب نخواهد شد؟

  وحید سعیدی: روزگار جوانی بعــد از بیست سال، وقتی 
جذاب است که حرف تازه ای بزند. آیا با توجه به شرایط کنونی 
جامعه، پررنگ شــدن خط قرمزها و دغدغــه متفاوت و حتی 
عجیب و غریب جوان ها می شود روزگار جوانی ساخت که مماس 
و منطبق بر روحیه نسل جوان امروز باشد. قطعا انجام اینکار با 
توجه به محدودیت های تلویزیون به ایــن راحتی امکان پذیر 

نیست پس بهتر است بی خیال خراب کردن این برند شویم.

  احمد رنجبر: یادش بخیــر »روزگار جوانی«! این دیالوگ 
چند نســل اســت که بارهــا آن را شــنیده ایم. چالش اصلی 
سازندگان فصل جدید سریال همین است که بتوانند کیفیت را 
حفظ کند. وانگهی دغدغه های دراماتیک همسو با مسائل امروز 

جوان ها خواهد بود؟

  مرجان فاطمــی: »روزگار جوانی« یکی از ســریال های 
موفق دهه هفتاد تلویزیون بود و هنوز هم خاطرات آن در ذهن 
مخاطبان باقی مانده است. تجربه نشان داده ساخت فصل دوم 
و سوم یک سریال موفق بعد از گذشت سال ها معمولا با شکست 
روبه رو می شود. حالا هم بعید است فصل سوم این سریال بتواند 

به اندازه آنها موفق شود و جایی میان مخاطبان باز کند.

درباره عملکرد قابل قبول رویا نونهالی در برنامه عصرجدید؛ هفت صبح داوری این داور را در 
قسمت های نوزدهم و بیستم این برنامه بررسی می کند

 شما چرا اینقدر حرفه ای هستید؟

   آنالیز    رصد خانه

 جواد خیابانی در جریان گزارش بازی پرسپولیس و پیکان باز هم کلی جمله قصار و عجیب 
و غریب گفت؛ جملاتی که دیگر جزءلاینفک گزارش های خیابانی شده اند. او طبق همیشه 
آنچنان در فکر پرداختن به حواشــی و ... بود که در برخی از دقایــق بازی از اتفاقات مهم جا 
می ماند. یکی از مهم ترین صحنه های بازی زمانی بود که پیکان صاحب یک ضربه کرنر شد. 
وقتی بازیکن این تیم برای زدن ضربه پشت توپ قرار گرفت، توجه خیابانی به پرچم کرنر جلب 
شد و درباره اینکه چرا پرچم کج است و... کلی حرف زد.  این صحبت ها در حالی انجام می شد 
که ضربه کرنر ارسالی منجر به ایجاد یک صحنه بسیار خطرناک و جدی روی دروازه پرسپولیس 
شده بود. در حالی که خیابانی درباره پرچم کرنر حرف می زد، توپ به شکل خطرناکی از کنار 

دروازه پرسپولیس به اوت رفت. 

مدت زمان زیادی است که ســریال کمدی »کمربندها را ببندیم« از شبکه آی فیلم در حال 
پخش است . این سریال حالا به قسمت های میانی اش رسیده  اما نکته ای که درباره پخش آن 
وجود دارد، این است که »کمربندها را ببندیم« با کیفیت پایینی به لحاظ تصویری روی آنتن 
می رود . شبکه آی فیلم اکثر سریال های قدیمی را که با فرمت ۳۵ میلی متری   یا 16 میلی متری 
فیلمبرداری شــده اند،  بعد از بازســازی و با کیفیت اچ دی پخش می کند، اما درباره سریال 
»کمربندها را ببندیم« گویا به دلیل فرمت ویدئویی اش نتوانسته آن را بازسازی کند، بنابراین 
نسخه قدیمی آن که کیفیت تصویری پایینی دارد را روانه آنتن کرده است. اگر مخاطب سریال 
ازاین  شبکه باشید قطعا متوجه پایین بودن کیفیت تصویر شده اید ، در اکثر نماهای عمومی به 

دلیل پایین بودن کیفیت، تصاویر فلو شده است.

سریال»دخترم نرگس« تازه ترین سریال شبکه یک است که پخش آن از یکشنبه شب شروع 
شد. این سریال بعد از »پرگار« در کنداکتور قرار گرفته است ؛سریالی که برای شبکه یک در 
سال 99 پسرفت بود. این شبکه بعد از »پایتخت 6« سراغ پخش »نون. خ2« و »زیرخاکی« 
رفت و گوی سبقت از دیگر سریال ها را ربود. »  پرگار« اما کیفیت لازم را نداشت. حالا و بر 
اساس قسمت یک به نظر می رسد »دخترم نرگس« هم نمی تواند آورده ای برای شبکه یک 
داشته باشد. این ســریال  را  باقر پیران در مرکز آذربایجان غربی کارگردانی کرده است و 
محمود پاک نیت ،حسین سحرخیز ، مهوش صبرکن و رحیم نوروزی از جمله بازیگران آن 
هستند. در قسمت اول داســتان درباره یک اتفاق بنا نهاده شد و قرار است در قسمت های 

بعد گره معماها باز شود.

بی خیال روز      جوادخیابانی، پرچم کرنر و موقعیتی که دیده نشد

فاجعه روز      چرا »کمربندها را ببندیم« با این کیفیت پایین پخش می شود

تداوم افت روز      شکست سریالی شبکه یک ادامه دارد؟

از روز گذشته مسابقات 
لیگ برتر فوتبال کشورمان 

به طور رسمی آغاز شد. تا 
حالا هر آنچه از نقد و نظر 
شاهد بوده ایم،  نگرانی از 
سلامت بازیکنان و کادر 

فنی تیم هاست. می دانید که 
دعوای شدیدی میان موافقان 

و مخالفان برگزاری لیگ 
درگرفت که »کرونا« کلیدواژه 

آن هاست. در این میان کسی به 
فکر عوامل واحد سیار نیست.

برای پخش زنده مسابقات فوتبال  یک واحد سیار در استادیوم مستقر می شود. این           منظر اول| فضای کوچک 
واحد عموما شامل دستگاه ترکیب تصاویر، میزهای نور و صدا، دستگاه های ضبط صدا و تصویر، دستگاه پخش اسلاید 
و ... است. بعضی اوقات تجهیزات دیگر اســتودیو نیز به این امکانات اضافه می شود. واحد سیار در واقع یک استودیو 
کوچک است که همان کارکرد استودیوی بزرگ برنامه ها را دارد منتها   به دلیل خاصیت جابه جایی تا حد امکان فضای 
آن »کوچک« تعبیه شده. با اطلاع از مختصات واحد سیار، اولین پرسش این است که آیا خطر کرونا عوامل را تهدید 
نمی کند؟ طبعا در یک فضای کوچک امکان فاصله گذاری وجود ندارد و خطر کرونا همین جاست. تازه  در استادیوم های 
برخی شهرستان ها ، واحد سیار به مراتب کوچک تر از واحد سیار مورد استفاده در ورزشگاه آزادی است و خطر دوچندان 

می شود.

         منظر دوم| تراکم عوامل  واحد سیار همان ماشین بزرگی اســت که نودال، امپکس و عوامل تولید در آن 
مستقر هستند. به طور جزئی تر، در واحد سیار،  کارگردان، مسئول صدا ، سی جی من )مسئول گرافیک تصویری 
که نتایج، زمان بازی ،  تعویض ها و ... را روی صفحه حک می کند( دستیاران عوامل و ... حضور دارند. در واحد سیار 
برخلاف استادیوها سعی شده است از حداقل عوامل استفاده شود. با این حال به دلیل حجم کم واحد سیار عوامل 
مختلف مجبورند کنار هم و در فاصله ای نزدیک کارشان را انجام دهند. یک راه حل این است که برخی عوامل 
کارشان را بیرون از واحد سیار انجام دهند. با این حال باز هم گریزی نیست و کارگردان، دستیار، مسئول صدا و... 
امکان قرار دادن ابزارهای خود بیرون از واحد را ندارند. در این شــرایط، آیا صدا و سیما می تواند فکری به حال 

آن ها کند؟

»یاغی یک« )Rogue One: A Star Wars Story(، اولین فیلم مشتق شده از سری فیلم های 
»جنگ ستارگان« است که داستانی مستقل در دنیای جنگ ستارگان دارد. البته خیلی ها این مسئله 
را قبول ندارند و معتقدند ادعای دور شدن از مجموعه اصلی چندان در مورد آن درست نیست و این 
فیلم حتی به عنوان یک راه متفاوت و جدید در »جنگ ستارگان«، اثری متکی به ریشه هایش محسوب 
می شود. داســتان این فیلم پس از رخدادهای »انتقام ســیت« و در فاصله کمی قبل از رویدادهای 
»امیدی تازه« رخ می دهد. پس از اعلام تشکیل امپراتوری کهکشانی تعدادی از سرزمین های کهکشان 
از پذیرش آن خودداری می کنند و برای احیای سنت جمهوری کهکشانی مخفیانه سازمان شورشی 
با نام ائتلاف شورشیان را تشکیل می دهند اما پس از مدتی متوجه می شوند ارتش امپراتوری در حال 
ساخت یک سلاح مخفی کشتار جمعی با نام ستاره مرگ است. برای همین تصمیم می گیرند تا مغز 

متفکر پروژه یعنی گِیلن ارِسو را ترور کنند و ....

یاغی یک
  شبکه:   نمایش

  ساعت پخش: 19
  کارگردان: گرت ادواردز

  فیلمنامه:کریس وایتز و تونی گیلروی
  بازیگران : فلیسیتی جونز، دیه گو لونا، ریز احمد، 

بن مندلسون، دانی ین
   محصول: آمریکا/ 2016
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روز هفتم تیر مطلبی نوشتیم با 
تیتر التماس عجیب مجری برنامه 

دو نبش از بیننده ها برای عضو 
شدن در اینستاگرام این برنامه. 

روز گذشته تهیه کننده آن به 
خبرگزاری مهر گفته تهیه کننده با 
این اقدام تهدید فضای مجازی را 

تبدیل به فرصت کرده است!

شبکه یک از ابتدای هفته ویژه 
برنامه ای به مناسبت دهه کرامت 

روی آنتن برده. اجرای این برنامه به 
عهده کاظم احمدزاده است. برنامه 
اما بر اساس کلیشه ها ساخته شده 
و اجرای احمدزاده هم مثل همیشه 

معمولی است.

خطر کرونا بیخ گوش عوامل واحد سیار

ساعتشبکهقالببرنامه

1۵نمایشسینمایی خارجیمینوس
18:4۵دوکودک و نوجوانبچه محل

19پنجسریال ایرانیساخت ایران
20تماشاسریال ایرانیپروانه

22ورزشهفته 29 سری آ ایتالیاتورینو – لاتزیو

22:20سهاستعدادیابی کودکاناعجوبه ها

آنالیز
 ***

مرجان فاطمی  
هفتصبح
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اين هفته اتفاقات عجيبي در موســيقي 
ايران رخ داد که شــايد عجيب ترين آنها 
انتشار آهنگي تحت عنوان »ورق برگشت« 
با صداي غلام کويتي پور و دختري 13 ساله 
به نام پريچهر بود. در فضــاي مجازي و 
خبرهاي اوليه عنوان شــد که کويتي پور 
با دخترش خوانده اما کمي  بعد او در لايو 
اينســتاگرامي  اين خبر را تکذيب کرد 
و ماجــرا را از زبان خودش شــرح داد. 
کويتي پور مي گويد، زماني که اين آهنگ را 
خوانده پريچهر حتي در استوديو هم حضور 
نداشته و خواندن اين کار از شخص ديگري 
پيشنهاد شــده و او هم قبول کرده است. 
او اين اثر را به تمام دختران ايران تقديم 
کرد و بعد هم در لايو اينستاگرام در جواب 
تحليل هاي عجيب و غريب رســانه هاي 
داخلــي و خارجي عنوان کــرد: »هدف 

سياسي از اين کار نداشتم. من چهاردهه 
است که نان صدايم را نمي خورم. نه جناحي 
هستم و نه براي نماينده و کانديداي خاصي 
تا به حال خوانده ام. دغدغه ام در اين روزها 
فقط معيشت مردم اســت و اگر هم نقدي 
داشته باشــم به دولت و کابينه اش است. 
ما انقلاب کرديم که حرف بزنيم و تا به حال 
هم هميشه حرفم را زده ام. از جواني تا به 
امروز از همه جناح هاي مختلف نيش هاي 
زيادي خــورده ام و تحليل هاي مختلفي 
شنيده ام که خيلي هايشان برايم خوشايند 
نبوده، اما هميشه همه اين ها را به فال نيک 

مي گيرم.« 
از همه اين ها که بگذريم کويتي پور خواننده 
عجيبي است. در حماســي خواني نمونه 
شاخصي اســت براي آنهايي که در اين 
ژانر از موسيقي مشــغول توليد هستند. 
صدايش گرم، پرطنين و سوزناک است و 
جالب اينجاست که در همين قطعه »ورق 
برگشــت«، مي توانيد متوجه شويد كه 

چقدر موســيقي روز ايران را مي شناسد 
و دقيقا مي داند که با چه اســتايلي يک 
قطعه پاپ را درســت بخواند)البته خود 
آهنگ کيفيت مناســبي ندارد و مشخصا 
دلي خوانده شده(. در يکي از مصاحبه هايي 
که چندســال پيش با او داشتم، مي گفت 
موسيقي روز دنيا را پيگيري مي کند و همه 
را هم خوب مي شــناخت. در آن مصاحبه 
فهميدم که خواننده »ممد نبودي ببيني« 

پينک  فلويد گوش مي کند. 
 يکي ديگــر از اتفاقات جالب اين هفته 
پخش دوآهنگ به نام هاي »وطن« از حميد 
هيراد و »ايران« از آرمين زارعي بود. البته 
دوســتان در انتخاب نام آهنگ خلاقيت 
زيادي نشان داده اند اما شايد بهتر بود به 
اولين نامي  که در ذهنشــان آمد، راضي 
نمي شدند. بي پرده بگويم، آهنگ هيراد 
واقعا خوب نيست و حق مطلب را در مورد 
وطــن ادا نمي کند. مشــکل بيشــتر 
آهنگ هايي که با مضاميني مثل وطن توليد 

مي شوند اين است که آن حس و حالي را که 
بايد در آدم زنده کند، زنــده نمي کند و 
آهنگ هيراد از همين دست آهنگ ها است. 
اما آهنگ آرمين کمي  داســتانش فرق 
مي کند. او کار قابــل دفاعي توليد کرده و 
شايد فقط تنها زمان و موقعيت انتشارش 
مناســب نبود. آهنگ آرمين از آن دست 
کارها است که جان مي داد براي تيم ملي 
خوانده مي شد يا مناسبت هاي ورزشي ملي 
ديگر. اکتيو اســت و ريتميک و به شدت 
مناسب ســاخت کليپ. ناگفته نماند که 
قطعه »ايران« که آرمين توليد کرده، يکي 
از بهترين قطعات حداقل يک ماه اخير هم 

مي تواند باشد.  
»بهنام باني« رسماً به عرصه بازيگري 
وارد شد. اين خواننده پرطرفدار موسيقي 
پاپ به تازگي جلوي دوربين فيلم  سينمايي 
»گشت3« به کارگرداني سعيد سهيلي رفته 
است. خبرهاي رسيده از روابط عمومي  اين 
فيلم ســينمايي حکايــت از آن دارد که 

داستان اين فيلم درباره موسيقي در شهر 
مشهد است و بهنام باني نقش يک خواننده 
بدصدا را ايفا مي کند که قصد دارد در اين 

شهر کنسرت برگزار کند. 
خبر ديگر اين که بالاخره کنسرت هاي 
تابستانه راه افتاد و اولين آنها هم اجراي 
اميد حاجيلي در سالن وزارت کشور است. 
خريد بليت هم به اين صورت است که شما 
با هر تعداد از دوستان و خانواده مي توانيد 
کنار هم بنشينيد اما بعد از شما دوصندلي 
خالي مي ماند و نفرات بعدي هم بعد از آن دو 
صندلي خالي مي نشــينند. تا اينجاي کار 
مي تواند جالب باشــد اما وقتي نگاهي به 
قيمت بليت ها مي اندازيد، متوجه مي شويد 
که افزايش عجيب غريبي داشــته است. 
البته هنوز مثل قديــم بليت هاي 70هزار 
توماني هم وجود دارد اما ســقف قيمت تا 
265هزار تومان بالا رفتــه و اين افزايش 
قيمت چيزي نيست که مخاطب بتواند آن 

را راحت بپذيرد.

دیو درون

فرانسه سال 1938 دردسر کم نداشت. کم کم داشت معلوم 
می شد هیتلر به دنبال گسترش نازيسم به خارج از مرزهای 
کشور است. سايه سنگین يک جنگ جهان سوز بر سر همه 
دنیا سنگینی می کرد. در چنین شرايط پرآشوبی، ژان رنوار 
يکی از فیلم های تماشــايی خود را اکران کرد. يک فیلم 

اقتباسی عالی به نام »هیولای انسانی«.
فیلم داســتان يک راننده قطار به نــام لانتیر )ژان گابن( 
اســت که مشــکلات روحی فراوانی دارد و تنها هنگامی 
که پشت فرمان قطار است احســاس آسايش می کند. او 
ترجیح می دهد تنها زندگی کند و علاقه ای به پیدا کردن 
يک شريک زندگی ندارد. اما آشنايی با يک زن متاهل به 
نام سِوِرين )سیمون سیمون( همه چیز را به هم می ريزد 
چراکه لانتیر برای اولین بار عاشــق می شود. همین عشق 
او را وارد دردســرهای پیش بینی نشده ای می کند و حال 
برای راضی کردن ســورين بايد کارهايی را انجام دهد که 
پیش تر حتی فکرش را هم نمی کرد. اين عشق ديوانه وار 
او را مجنون تر از همیشه می کند و کاری می کند که ديگر 

نتواند به وضعیت معمول پیشین خود بازگردد. 
فیلم اقتباســی از رمانی از امیل زولا به همین نام اســت. 
رنوار برای ايــن که نگاهی عمیق بــه جامعه اطراف خود 
داشته باشد، داســتان رمان زولا را به زمان حال آورد اما 
شخصیت ها و ماجراها همان هستند. خیلی ها رمان زولا را 
به عنوان يک تريلر روانشناسی درجه يک در نظر می گیرند. 
به نظر می رسد رنوار تصمیم گرفته زياد وارد آن حوزه نشود 
و تغییراتی در نسخه ســینمايی اعمال کرده است. برای 
مثال در رمان، عشق لانتیر به قطار خود بسیار افراطی است 
و حتی می توان گفت علاقه جنسی به آن دارد! اما چنین 
چیزی در نسخه سینمايی ديده نمی شود. به نظر می آيد 
رنوار تلاش کرده نمودهای بیرونی شخصیت های داستان 
را به تصوير بکشــد. نمودهايی که رد آن هــا را می توان 

لابه لای کنش و واکنش بین اين شخصیت ها پیدا کرد. 
فیلم مولفه های دو گونه ســینمايی مهم را در خود دارد: 
رئالیسم شــاعرانه که در دهه 1930 در فرانسه آغاز شد، 
و نوآر که يکی از محبوب ترين گونه های سینمايی است. 
روايت داستان زندگی شخصیت های بیچاره و بینوا و جبر 
تغییرناپذيری که هیچ راه گريــزی از آن وجود ندارد، از 
جمله ويژگی های فیلم است که آن را به رئالیسم شاعرانه 
نزديک می کند. از سوی ديگر استفاده از زن اغواگر، قتل  
مرموز و بازی با سايه و نور باعث می شوند مشخصه های نوآر 
هم در خود داشته باشد. اما اين نکته را بايد در نظر داشت 
که فیلم نــوآر تقريبا از دهه 1940 آغاز شــد. »هیولای 
انســانی« را بايد جزو فیلم هايی در نظر گرفت که پیش 
از ظهور ايــن گونه، حال آگاهانه يا ناخــودآگاه، برخی از 

ويژگی های آن را رعايت می کردند. 
يکی از ويژگی های تماشــايی فیلم، شــخصیت پردازی 
فوق العاده آن است. هیچ اثری از مناسبات معمول مردم 
جامعه در »هیولای انسانی« ديده نمی شود. آدم ها کشته 
می شوند، به هم خیانت می کنند، دروغ می گويند، تحقیر 
می شوند اما اهمیتی نمی دهند. گويی تنها منافع شخصی 
برای آن ها اهمیت دارد. منافع شخصی شیطانی که برای 
رســیدن به آن بايد تمام اين چارچوب های دست وپاگیر 
مرسوم را کنار گذاشت. تک تک آدم های درون فیلم برای 
خود هیولای انسانی هســتند. فیلم نگاه بدبینانه ای دارد 
و هیچ شــخصیت ذاتا خوبی در آن ديده نمی شود. حتی 
شــخصیت های حاشــیه ای فیلم هم اگــر فرصتی برای 
خودنمايی داشته باشند، از شخصیت های اصلی بدتر عمل 
می کنند. يکی از تاثیرگذارتريــن صحنه های فیلم جايی 
است که يک قتل در قطار رخ می دهد و پلیس در اولین قدم 
به آدم فقیر بیچاره ای شک می کند که در آن قطار حضور 
داشته است. آن شخص بازداشت می شود و شخصیت های 
اصلی فیلم که همه از حقیقت ماجرا خبر دارند، هیچ کدام 
تلاشــی برای آزادی او انجام نمی دهند. حتی در چنین 
دنیای بی رحمی ظلم و بی عدالتی عادلانه نیست و باز هم 

طبقه فرودست بیشتر از بقیه آسیب می بیند. 
فرآيند تولید فیلم داستان جالبی دارد. گابن خیلی دوست 
داشت در يک فیلم با محوريت قطار بازی کند. به همین 
دلیل خــودش فیلمنامه ای نوشــت و بــه ژان گرمییون 
پیشنهاد داد آن را کارگردانی کند. گرمییون که از فیلمنامه 
راضی نبود به گابن پیشنهاد کرد به فکر اقتباسی از رمان 
»هیولای انسانی« زولا باشد. گابن پیشنهاد او را قبول کرد 
اما به اين نتیجه رسید که ژان رنوار برای همکاری گزينه 
بهتری است! رنوار ايده را پذيرفت فیلمنامه را پانزده روزه 

نوشت و دست گابن رساند و فرآيند تولید فیلم آغاز شد. 
رنوار بعدا اعتراف کرد که آخرين بار 25 سال پیش کتاب 
زولا را خوانده بود. به همین دلیل در طول فیلمبرداری هر 
شب چند صفحه از رمان می خواند و بر اساس آن تغییراتی 
در فیلمنامه و ديالوگ ها اعمال می کرد. فقط فیلمســاز 
باهوشی مثل رنوار می توانست در روند تولیدی اينچنین 

پرسرعت، چنین فیلم ماندگار و تماشايی خلق کند. 
فیلم موفقیت قابل توجهی داشت و به يکی از محبوب ترين 
آثار رنوار تبديل شــد. همچنین بازيگــران آن هم از اين 
موفقیت به خوبی بهره مند شدند و شهرت بسزايی يافتند. 
برای مثال ژان گابن با حضور در ايــن فیلم به جايگاهی 
دســت نیافتنی در میان هموطنانش دســت پیدا کرد. 
»هیولای انسانی« برنده جايزه موسولینی بهترين فیلم در 

جشنواره ونیز سال 1939 شد. 

گلف بازي کردن روي ماه
هفته صدوچهاردهم: درباره سريال کمدي 

پرسروصداي »نيروي فضايي«

فکرش را بکنید، يک ماموريت حساس فضايي بند است به يک 
میمون عوضي که بايد از ســفینه اش خارج شود و قطعه اي را 
روي يک ماهواره تعمیر کنــد! حالي کردن فرايند به میمون به 
کنار، راضي کردن اش به انجام چنیــن کار غريبي خودش يک 
داستان ديگر است. درنتیجه فرمانده نیروي فضايي تازه تاسیس 
آمريکا وارد عمل مي شــود تا ابتکار عمل را به دست بگیرد و با 
نطق کردن درباره رشادت و ضرورت خدمت به میهن، میمون را 
بفرستد پي ماموريت! همین ايده و همین صحنه بهترين شرح 
 Space و توصیف براي سريال »نیروي فضايي«)با عنوان اصلي
Force( است که اخیرا توسط نت فلیکس منتشر شده و به طرز 
غافلگیرکننده اي واکنش هاي منفي منتقــدان و مخاطبان را 
به دنبال داشته، تا جايي که مي توان از سريال به عنوان مهم ترين 
شکست تلويزيوني سال تا به اينجا ياد کرد. حالا واقعا »نیروي 
فضايي« سزاوار اين  نقدهاي تند و تیز است؟ اگر همان اپیزود 
مربوط به ماموريت میمون فضانورد را ديديد و از خنده روده بر 

شديد، قطعا مي گويید نه.
واقعیت اش را بخواهید کمدي پیچیده تر از آن چیزي است که 
فکرش را بکنید. اين را اساتید فن مي گويند. در کتاب »محرمانه 
اســپرينگفیلد« که دوسال قبل منتشر شــده، سرپرست هاي 
اتاق نويسندگان »سیمپسون ها«، مدعي لقب بهترين کمدي 
تلويزيوني تاريخ، تعريف کرده اند که در جواني کارشان نوشتن 
شوخي براي يک لیت شوي معروف بوده. گاه جوکي مي نوشتند 
که هیچکس حتي به آن لبخند هم نمي زد و درســت چندماه 
بعد وقتي همان جوک را بدون پس و پیش کردن کلمه اي تکرار 
مي کردند، مردم از خنده غش و ضعف مي  رفتند! نويســندگان 
»سیمپســون ها« اعتقاد دارند که هیچ وقت نمي  دانید مردم به 
چه چیزي مي خندند و در مقابل کدام شوخي تُرش مي کنند. 
حکايت »نیروي فضايي« است؛ حاصل همکاري مجدد گرگ 
دنیلز و استیو کارل سال ها پس از سريال موفق و تحسین شده 

.)Office اداره«)با عنوان اصلي«
قصه درباره  ژنرال نرِد)کارل( است که مسئولیت نیروي فضايي 
تازه اســتقلال يافته را برعهده گرفته و بايد پايگاهي نظامي  در 
يک جهنم دره را فرماندهي کند تا آمريکايي ها اولین کســاني 
باشند که با پیاده کردن سرباز روي ماه و مريخ، اين قمر و سیاره  
را اســتعمار و خاک آن  ها را به ايالات متحده ضمیمه کنند. اما 
قضیه به اين سادگي ها نیســت چون هم چیني ها خیلي زودتر 
دســت به کار شــده اند و هم کل پروژه ديوانه وارتر از آن است 
که با عقل جور دربیايد. امــا ژنرال نرد که به عظمت و پايندگي 
کشورش باور دارد با حرف يک مشــت دانشمند و سیاستمدار 
کوتاه نمي آيد و تا آمريکايي ها روي ماه گلف بازي نکنند، دست 

از تلاش برنمي دارد.
هروقت که اداره کشور مي افتد دست جمهوري خواهان، براي 
هر که آب نداشته باشد حداقل براي کمدين ها نان دارد، چراکه 
عموما رسانه هاي آمريکايي به دموکرات ها نزديک ترند و در آن 
دوران بازار هجويه هاي سیاســي داغ مي شود. درنتیجه، رابطه 
عشــق و نفرت میان طنزنويس ها و کمدين ها با سیاستمداران 
دست راستي همیشه برقرار بوده و خواهد بود. ايده اصلي »نیروي 
فضايي« هم مديون يکي از ايده هاي درخشــان دونالد ترامپ، 
در اعلام استقلال نیروي فضايي به عنوان يکي از زيرشاخه هاي 
نیروهاي مســلح در آمريکاســت. همه چیز براي يک هجويه 
سیاسى جذاب آماده به نظر مي رســد، اما در عمل سريال را با 
وجود تولید پرهزينه و سخت ، خیلي تحويل نگرفته اند. دلیل اش 

بايد پیش فرض ها و انتظارات قبلي باشد. 
»نیروي فضايي« يک هجويه سیاسي خودآگاه نیست، چیزي 
که در عالي ترين شکل ممکن اش مي شود »دکتر استرنج لاو« 
و به عنوان نمونه هاي معاصر هم مي تــوان به فیلم هاي متاخر 
آدام مک کي و کارهاي آرماندو يانوچي اشــاره کرد. در چنین 
آثاري که بهشــان اصطلاحا مي گويند، هجويه هاي سیاســي 
ســطح بالا، طنز و روايت به ابزاري تبديل مي شود براي نقد و 
به چالش کشــیدن تفکر يا مقامات سیاسي. پس اولويت خلق 
موقعیت  و نقیضه ســازي براي نشــان دادن اين است که يک 
واقعیت عیني موجود و مورد پذيرش تا چه حد مي تواند جفنگ 
باشد. »نیروي فضايي« با اين الگو نمي خواند؛ سازندگان سريال 
به اين فکر کرده اند که دســت گذاشتن روي ايده وجود نیروي 
فضايي تا چه حد مي تواند موقعیت هــاي جذاب براي کمدي 
فراهم کند و البتــه که براي خنديدن به ايــن موقعیت ها بايد 
آشنايي نسبي داشته باشید با فضاي رسانه هاي آمريکايي امروز 

و فرهنگ و ارزش هاي دست راستي.
چه جنس شــوخي هايش با ســلیقه تان جــور در بیايد و چه 
نه، »نیروي فضايي« روايت گر تفکر ســنتي و قرن بیســتمي 
 آمريکايي هايي اســت کــه فهمیده اند در عصــر جديد دارند 
جايگاهشان را از دست مي دهند اما نمي دانند چرا؛ راه بازگشت 
به اقتدار و افتخــار را هم در ارزش ها و باورهايي جســت وجو 
مي کنند که خیلي با زمانه هماهنگ نیســت. با آگاهي از اين 
مسئله، ســريال با شــخصیت اصلي اش همراه مي شود و مثل 
خیلي از کمدي هــاي آمريکايي زير بار نمــي رود که همدلي 
مخاطب را حس تحقیر نسبت به شخصیت ها عوض کند؛ بارها 
از همین جهان بیني به عنوان مهم ترين تفاوت در طنز انگلیسي 
و آمريکايي ياد شده و اتفاقا مثال مشهورش دو نسخه متفاوت  
از ســريال »اداره« يکي با ريکي جرويز و ديگري با استیو کارل 

است. 
آمريکايي ها کــه خیلي به »نیــروي فضايــي« نخنديده اند، 
بخشــي اش برمي گردد به آنچه که در دنیاي واقعي مي گذرد. 
با اين حــال اگر دنبال يک ســريال کمدي گشــتید و حضور 
چهره هايي چــون جان مالکوويچ و لیزا کودرو در کنار اســتیو 
کارل برايتان جذاب بود، بد نیســت که شانسي هم به »نیروي 

فضايي« بدهید. 

  یادداشت کارگردان

  یادداشت تئاتر2  یادداشت تئاتر1

پنهان خانه جن زدگان
درباره نمایش »پنهان خانه پنج در«

گرسنگی در آخرالزمان
درباره نمایش »شکم«

 دنیا به سوی گرســنگی حرکت کرده و به نقطه ای آخرالزمانی 
رسیده است. در اين آخرالزمان سهمیه غذای هر نفر در روز چند 
قاشق غذاخوری است. همه چیز تقســیم بندی شده و برای هر 
عملی، ساعت مشخصی در نظر گرفته شــده است، حتی برای 

محبت کردن. در اين دنیا اعداد حرف اول را می زنند. 
»شــکم« نمايشــی متفاوت هم در متن و هم در اجراست. ايده 
اصلی نمايش درباره گرســنگی و دغدغه پر کردن شــکم است. 
اين موضوع، در بسیاری از فیلم ها و نمايش ها مطرح و معمولا به 
شکلی رئال به تصوير کشیده شده است اما معروفی برای دوری 
از موضوعی که به شــدت پتانسیل کلیشه شــدن دارد، فضايی 
متفاوت خلق کرده. او زمــان و مکان را اجرا گرفته و داســتانِ 
شــخصیت هايش را در فضايی لامکان و لازمان تعريف می کند. 
او حتی نام شــخصیت ها را نیز از آنها گرفته است و آنها يکديگر 
را به نام های مادر، پدر، پسر و دختر صدا می زنند.  در اين دنیای 
آخرالزمانی، مرد که رياضیدان است و با اعداد سر و کار دارد، تمام 
اقلام غذايی خانه را تقسیم کرده که سهم هر نفر از غذای روز تنها 
چند قاشق غذاخوری است. او چهار عدد موز خريده، هر کدام را 
به 30 قسمت تقسیم کرده و ســهمیه هر نفر در روز، يک سی ام 
يک موز اســت. در اين دنیای عجیب، بچه دار شدن جرم نیست 
اما مساوی می شود با از دست دادن سهم غذای يک نفر. در سوی 
ديگر، مُردن پاداش دارد و سهمیه بیشتری به خانواده می رسد. 
غذا به صورت آزاد نیز وجــود دارد اما پول خانواده ها کفاف تهیه 
آن را نمی دهد. در اين دنیای آخرالزمانی، هر ماه ماموری در خانه 
می آيد، تمام اتاق ها را بازديد می کند و با گرفتن اثر انگشــت از 
اعضای خانواده، سهم خوراکشــان را پرداخت می کند. حال در 
اين وضعیت اسفناک، زن خانواده باردار شده و تمام تلاش مرد 
اين است که به هر صورتی از شر اين موجود هنوز نیامده خلاص 

شــوند.  کارگردان در اين نمايش، عناصر مهم تئاتری را حذف 
کرده و فضای صحنه را عملا از هر چیزی خالی کرده اســت. او 
صحنه، آکسسوار و حتی نور مرسوم تئاتر را حذف کرده. يکی از 
خلاقیت های وی در نشان دادن فضا، استفاده متفاوتی است که 
از ويدئو پروژکتور می کند. اين ابزار که پیش از اين برای نشــان 
دادن تصاوير استفاده می شد، در اينجا نقش نور فالو را داشته و 

قاب هايی سینمايی می سازد. 
روی صحنه هیچ چیزی وجود ندارد. مامور از راه می آيد و سهمیه 
شــخصیت ها را می دهد اما چیزی روی صحنه ديده نمی شود. 
شخصیت ها غذا را تقسیم می کنند و می خورند اما چیزی برای 
خوردن ديده نمی شود و آنها هیچ را می خورند. استفاده نکردن 
از هیچ، در مورد غذا جــواب داده و مخاطب می تواند بپذيرد که 
مقدار غذا چنان ناچیز است که به هیچ می ماند اما در مورد ديگر 
آکسسوارها، اســتفاده از هیچ باعث دور شدن مخاطب از جهان 
نمايش می شود. اينکه هیچ ظرفی وجود نداشته باشد تا پسر در 
آن بالا بیاورد، هیچ ظرفی وجود نداشــته باشد تا مادر از آن غذا 
بخورد، هیچ دســتگاهی وجود نداشته باشد تا شخصیت ها روی 
آن انگشت بزنند، باعث می شود که مخاطب گمان کند در حال 
ديدن تمرينات نمايش است و هنوز صحنه آماده نشده. صد درصد 
خالی بودن صحنه زمانی معنی می دهد که قرار نباشــد از يک 
شیء فیزيکی که نیست استفاده شود. اينکه دست را نشانه  ظرف 
بگیريم و انگشت را نشانه  قاشق، باعث می شود جهان نمايش کمی 
از باورپذيری دور شود.  شکم نمايشی است که از بازی های خوبی 
بهره برده و دست روی موضوعی مهم گذاشته است. اين نمايش 
تلنگری به مخاطب در مورد آينــده زده، آينده ای که اگر مردم 
جهان به همین مســیر ادامه دهند، وقوعش چنان غیرمحتمل 

نخواهد بود. 

عليرضا اخوان

صندلي هايي 
که به قيمتش 

نمي ارزد 
درباره فيت جنجالي کويتي پور، آهنگ 

جنجالي آرمين و قيمت جنجالي بليت هاي 
کنسرت در پساکرونا

نمايش »ابر شلوارپوش« از جمله نمايش هايی بود که در نیمه های 
اجرا به دلیل شیوع ويروس کرونا متوقف شد. اين نمايش از اول تیر 
ماه اجرای خود را از سر گرفته اســت. »علیرضا اخوان« کارگردان 
اين نمايش، درباره اولین مواجهه اش با ســالن خاک گرفته بعد از 

ماه ها چنین می گويد:
»درِ سالن باز شــد، صندلی ها خالی بود و غبار گرفته، لباس های 
اجرا هنوز آويزان بود، زمین به غايت يک کف دست پر از خاک بود 
و جای پای ما در کف ســالن مثل رد پا در برف می مانست. گويی 
قرن ها بود کسی در اين ســالن، تئاتری اجرا نکرده. ايستادم وسط 

صحنه و به خودم گفتم: »می خوای تمرين کنی؟ ... برای کی؟ برای 
کجا؟ وقتی هیچ تماشــاگری نداری و هیچ سالن تئاتری نیست!« 
اينها بخشی از ديالوگ های نمايش »ابر شلوارپوش« است که بعد از 
چهار ماه دوری در اولین مواجهه ام با سالنِ خاک گرفته ناخودآگاه 
بر زبانم جاری شــد.  کرونا که نبود هم تئاتری ها تنها بودند، حالا 
فقط قراردادهای جديدی وضع شــده وگرنه وضعیت همان است. 
در شرايط بحرانی مانند بیماری و جنگ نیاز به کمک دولت است. 
اساسا دولت ها در طول تاريخ برای شرايط بحرانی شکل گرفته اند. 
ما با 50 درصد ظرفیت خــود اجرا می رويم، پس طبیعتا ســقف 

درآمد ما نصف می شــود. از طرفی در گروه هزينه هايی وجود دارد 
که در بسیاری کشورها آنها را دولت تقبل می کند و در اينجا خیر. 
هزينه های جانبی هم وجود دارد مانند دکور، لباس، تبلیغات. اينجا 
ما خودمان هستیم و خودمان. در گروه منابع انسانی وجود دارند که 
بايد بیمه باشند و حافظ سلامتی شان باشیم، ولی اين حرف در اينجا 
بیشتر به شــوخی می ماند. اينها را گفتم تا سخن نیچه را يادآوری 
کنم که:» هنر هست تا حقیقت ما را نکشــد«، تا يادآوری کنم ما 
هیچ حمايتی از هیچ ارگانی نمی شــويم. ما از نگاه بسیاری از افراد 
وجود نداريم. حضور داريم، ولی وجود نداريم؛ همچون سايه. از نگاه 

بسیاری افراد همچنان تئاتر يک سايه است؛ يک فوق برنامه، نه يک 
سبک زندگی، نه يک شغل و من به عنوان يک تئاتری از هر طرف 
که رفتن جز وحشتم نیفزود.  هر روز يک بلیت از نمايش های روی 
صحنه را می خرم و هیچ کدام را نمی روم؛ چراکه خودم همان زمان 
روی صحنه هستم. بلیت را با نام مستعار »گودو« می خرم تا حداقل 
دوستانم دلگرم باشند به حضور کسی که هرگز نمی آيد. از مخاطبان 
عزيز دعوت می کنم ماسک بزنند، دستکش بپوشند، پروتکل های 
بهداشتی را رعايت کنند و به تماشای نمايش ما بنشینند؛ چراکه ما 

برای ادامه زندگی نیازمند هنر هستیم.« 

داستان های عامه پسند
کسری ولايی

کلاسيک ببينيم
هيولای انسانی )ژان رنوار/ 1938(

سينا بحيرايی

   نويسنده و 
کارگردان: عليرضا 

معروفی
  بازيگران: کيوان 

احمدی/ احمد جعفری/ 
مهناز ميرزايی/ ليلا 

ميناوند/ حامد نساج 
بخارايی

 نمايش پنهان خانه پنج در نوشته حسین کیانی پس از توقف 
طولانی به دلیل شــیوع کرونا دوباره در مرکز تئاتر مولوی به 
اجرا بازگشــت، کارگردان آرش فلاحت پیشــه و بازيگران از 

کلاس های بازيگری تمرکز تا باور هستند.
کسانی که نمايش را ســال ها پیش در جشنواره فجر يا تئاتر 
شــهر ديده اند انتظار کاری با تم ايرانی شــبیه روحوضی با 
همان نوع موسیقی و لباس ها را نداشته باشند، فلاحت پیشه 
توانسته است با ساخت فضايی گروتســک، نمايشی را اجرا 
کند که به حال و هوای امروز بسیار نزديک تر است؛ استفاده 
از میزانســن های تو در تو اضطراب فضايــی را که به کمک 
نورپردازی و تغییر لحن بازيگران نســبت به اجرای قديمی 
ايجاد کرده اســت تقويت می کند و در بســیاری از صحنه ها 
موفق می شود مخاطب را با خود همراه کند، البته زبان نمايش 
گاهی باعث می شود مخاطب گیج شود و از کار فاصله بگیرد، 
در اين فاصله انــدازی طراحی صحنه و لبــاس هم کم تاثیر 
نیستند. سینا يیلاق بیگی، طراح صحنه، برای ساخت فضايی 
همخوان با نمايش بســیار ضعیف عمل کرده است و گويی با 
متقارن سازی سه المان صحنه)الوار، ســکو، پرده( گمان بر 
ساخت فضايی گروتسک داشته اســت که اصلًا موفق نبوده 
است و همچنین در صحنه ای که بايد سقف ها بلرزند و الوارها 
تکان بخورند، به دلیل مهندســی نشدن صحنه ، اين حرکت 
بسیار ناشیانه، ضعیف و دور از چشم مخاطب انجام می شود و 
تاثیرش نزديک به صفراست . طراحی لباس هم چه در انتخاب 
رنگ و پارچه و چه طراحی و دوخت از کارهای دانشــجويی 

فراتر نمی رود.
بازيگــران که همگــی از کلاس های تمرکز تا بــاور انتخاب 
شــده اند اجرايی قابل قبــول ارائه می کنند بــه ويژه حمید 

باهوش ، سرا فتحی و آيدا نوروزی که کاملًا در اختیار نمايش 
هستند و بی هیچ کم و کاستی نمايش را پیش می برند، سارا 
علاقمند و علیرضا رشــیدی، هم به جهت نوع نقش و هم به 
دلیل زمان بندی، کمرنگ تر ديده می شوند و در مقابل کوشا 
ابراهیمی با بازی های گاه اغراق شده کمی از کار بیرون می زند 
و بیش از آنکه بايد ديده می شــود؛ مائده شــهوازيان به رغم 
آنکه شــخصیت نمايش اش در متن اشــکال دارد و از لحاظ 
روانشــناختی چنین رفتارهای متضادی بــرای او نمی توان 

متصور بود باز هم در ارائه نقش قابل قبول است.
با توجه به اينکــه نمايش نامه پنهان خانه پنــج در از لحاظ 
ســاختاری قابلیت تبديل به يــک اجرای مــدرن را ندارد ، 
فلاحت پیشــه با به کار گیری روش های زيرکانه ای توانسته 
اســت تا حد زيادی متن را با اجرا همخوان کند، استفاده از 
رقص کاتاکالی ، ذهن مخاطب را نسبت به يک متن روحوضی 
ارتقا می دهد و به مخاطب می رساند که بايد منتظر نوع ديگری 
از نمايش باشــد، تکیه بر فضای شوونیستی اثر و نشان دادن 
شوونیست ترســو و در هم شکســته و مقاومت زنان در برابر 
ضعف آن با رقص تايچی بسیار هماهنگ است. انتخاب اين دو 
نوع رقص و جانمايی مناسب آنها تا حد زيادی توانسته است 
متن را نجات دهد و روايت را پیــش ببرد، اما صحنه مجنون 
خانه و تبديل ناشیانه آن به شــهرزاد قصه گو بار ديگر ضعف 
متن و دست اندازی نويسنده به هر حربه ای برای نجات قصه 

را عیان می کند.
فلاحت پیشه با تمام اين مشکلات توانسته است اجرايی قابل 
قبول و ســرگرم کننده ارائه کند ولی بايد به او برای ساختن 
چنین بازيگرانی با بدن ها و ذهن هايی آمــاده، بیان خوب و 

مسلط بر روی صحنه در کارگاه آموزشی اش تبريک گفت.

عکس:سید ضیا الدين صفويان

بهنام مظاهري  
هفتصبح

صوفيا نصرالهی|  برداشتن فيلم »بربادرفته« شاهکار ويکتور فلمينگ و ديويد او.سلزنيک، طرفداران اين فيلم را رنجاند. البته که حالا خيلي ها هم عقيده 
هستند که هم منبع اقتباس فيلم يعني کتاب مارگارت ميچل و هم فيلم »بربادرفته« به دليل حمايت از قانون برده داري، تحقير خدمه سياهپوست و حتي 
تحسين کاراکترهاي کوکلوکس کلان فيلم به رغم محبوب بودن، اثري نژادپرستانه محسوب مي شود که پخش آن از شبکه اچ.بي.او نيازمند توضيحاتي 
بوده که بعدتر خود شبکه آن ها را اضافه کرده است. حالا »بربادرفته« با ملحقاتي درباره جنبش هاي ضد تبعيض نژادي به نمايش درمي آيد. فيلمي  که برنده 
هشت جايزه اسکار شده بود و در فهرست فيلم هاي برتر در رتبه 166 سايت imdb قرار دارد.  اين تازه شروع ماجراست چون گنجينه  هاليوود پر است 
از فيلم هايي که مي شود براي آن ها شرح و توضيح نوشت يا اخطاري گذاشت که از محتواي آن رفع مسئوليت کرد. اين ها فيلم هايي هستند که مفاهيم 
آن ها با توجه به پيشرفت هاي اجتماعي و انساني اين روزها دمده محسوب مي شود. تصوير آن ها از نژاد، جنسيت، ناتوانايي  هايي فيزيکي و خيلي چيزهاي 
ديگر با معيارهاي امروز توهين آميز است.  در بين فيلم هايي که به تبعيض نژادي شهرت دارند، قاعدتا »تولد يک ملت« ساخته دي.دبليو گريفيث شهرت 
بيشتري دارد. داستان دو خانواده که باهم دوست شده اند اما رابطه شان تحت تاثير جنگ هاي داخلي آمريکا قرار مي گيرد. آن ها در دو ارتش متخاصم 
شمال و جنوب باهم مي جنگند. در طول زندگي آن ها شاهد ترور لينکلن و پا گرفتن فرقه کوکلوکس کلان هستيم.  فيلم ديگري که به لحاظ تبعيض نژادي 
اثر آزاردهنده اي محسوب مي شود، »آواز جنوب« ساخته  هارو فورستر و ويلفرد جکسون است که از قضا بازيگر نقش مامي  در فيلم »بربادرفته« يعني 
هتي مک دانيل هم در آن بازي مي کند. اما گستره فيلم هاي مشکل دار بيشتر از اين هاست و مسئله هم فقط تبعيض نژادي نيست. احتمالا کمتر کسي 
ممکن است به ذهنش برسد فيلم »صبحانه در تيفاني«، کمدي-رمانتيک بليک ادواردز جزو اين فيلم هاست. در حالي که ميکي روني در اين فيلم نقش 
صاحبخانه ژاپني آقاي يونيوشي را بازي مي کند که بسيار کاريکاتوري و به نظر خيلي ها توهين آميز در زمينه نژاد است.  يا در فيلم موزيکال تحسين شده 
»داستان وست سايد« از رابرت وايز، يک گروه خلافکار پورتوريکويي داريم که همه آن ها آدم بدهاي داستان هستند. يا اثر مهجورتري مثل »ماندينگو« 
که داستانش در قرن نوزدهم مي گذرد و درباره ارباب برده داري است که به يکي از برده هايش آموزش مي دهد تا تبديل به مبارز شود. همه اين فيلم ها را 
مطابق آموزه هاي جديد بايد با ديد منتقدانه نگاه کرد که البته به اين معنا نيست که آن ها را سانسور کنيم. اين فيلم ها دوره اي را نمايش مي دهند که در 
آن ساخته شده اند و اتفاقا لازم است که با تماشاي آن ها تاريخ را به ياد بياوريم. تعصبات انسان ها را ببينيم تا دوباره آن ها را تکرار نکنيم.  اين فهرستي 

از 10فيلم مشکل دار در زمينه هاي مختلف است که با توجه به جنبش هاي اين روزها بايد مثل »بربادفته« توضيحاتي براي نمايش هرکدام اضافه شود. 

جنبش هاي 
اجتماعي عليه 

شاهکارهاي سينما

فارست گامپ
         کارگردان  کارگــردان: رابــرت 

زمه کیس
         بازیگران    تام هنکس

محصول 1994
فقط فیلم هاي کلاســیک نیستند که 
ممکن است در داوري هايشان اشتباه 
کنند. فیلم اســکاري تحسین شــده 
»فارســت گامــپ« که اقتباســي از 
داستان وينســتون گروم بود، داستان 
مردي خوش قلب امــا به لحاظ ذهني 
دچار معلولیت بــود و در خلال چند 
دهه از زندگي او تاريخ آمريکا را روايت 
مي کرد. فیلم برنده شش جايزه اسکار 
شــد و خیلي از سینمادوستان عاشق 
آن هســتند. در حالي که فیلم نسبت 
به کســاني که معلولیت هاي ذهني يا 
جسمي  دارند مهربان و دوستانه است 

و نسبت به کهنه سربازان جنگ ويتنام يا بیماراني که ايدز دارند همدردي برمي انگیزد، ديدگاه خصمانه اي نسبت به فعالان 
اجتماعي، معترضان و افراد با سبک زندگي ضد قوانین جامعه دارد. هرچند تام هنکس بازيگر اصلي فیلم گفته که »فارست 
گامپ« فیلمي  غیرسیاسي است و درنتیجه نمي شود قضاوتش کرد. در يکي از برنامه هاي شبکه سي.ان.ان عنوان شد که فیلم 

ارزش هاي محافظه کاران را ترويج مي دهد و به جنبش هاي ضد فرهنگ آمريکايي دهه 60 اتهام مي زند.

هري کثيف
         کارگردان    دان سیگل

         بازیگران   کلینت ايستوود، اندرو رابینسون، 
هري گواردينو

محصول 1971
ســروان هــري کالاهــان از اعضــاي پلیــس 
سانفرانسیســکو تصمیم مي گیرد که از عدالت 
حمايت کند حتي اگر به معناي شکستن قانون 
توســط خودش باشــد. ماجرا از جايي شــروع 
مي شود که يک مرد ديوانه زني را مي کشد و بعد 
تهديد مي کند که اگر پولــي را که مي خواهد به 
او ندهند، آدم هاي بیشــتري را از سر راه بردارد. 
کالاهان تصمیم مي گیرد که اين ديوانه را هرطور 
که شده پیدا کند. فیلم با شور و شوق يک افسر 
پلیس تک رو آغاز مي شود که کارها را با پیروي 
از غريزه اش پیش مي برد، به جــاي آن که دقیقا 
مجري قانون باشد. ايراد فیلم کجاست؟ »هري 
کثیف« قاضیان لیبرال و درســتکاران را به باد 

تمسخر مي گیرد و آدم شرير فیلم درباره قساوت و خشونت پلیس ادعا مي کند و اين بذر را مي کارد که بقیه اتهامات جعلي هستند 
تا همدلي مخاطب را به دست بیاورد. فیلم به لحاظ سینمايي اثري مهم است که منتقدان هم دوستش دارند و امتیازش در سايت 
متاکريتیک هم 90 است. فیلمي  که حرکت دوربین و کارگرداني اش تحسین برانگیز است اما جاي خوب و بد را به طرز ترسناکي 

عوض مي کند. 

روزي روزگاري
 در  هاليوود

         کارگردان   کوئنتین تارانتینو
         بازیگران    لئوناردو دي کاپريو، برد پیت

محصول 2019
کاراکتر کلیف بوث به لحاظ اخلاقي محشر 
اســت. خود تارانتینو هم که توســط خوره 
فیلم ها ستايش مي شود. لئوناردو دي کاپريو 
و برد پیت کنــار هــم زوج کاريزماتیکي را 
تشــکیل مي دهند و استعدادشان را در اين 
فیلم به تمامي  بــروز مي دهنــد. درنتیجه 

به سادگي مي شود از کنار پیام دمده فیلم گذشت. فیلم درباره دو مرد سفیدپوست میانسال است که به دنبال روزهاي 
خوش گذشته  هالیوود مي گردند. به عبارتي مي خواهند  هالیوود را دوباره بزرگ کنند. فیلم سال 1969 اتفاق مي افتد، 
زماني که تعدادي از آمريکايي ها حس مي کردند که وضعیت موجود توسط اقلیت ها، هیپي ها و نسل جديد زنان مستقل 
مورد تهديد قرار گرفته است. از تصوير بحث برانگیز بروس لي، يکي از معدود ستاره هاي آسیايي  هالیوود آن زمان بگیريد 
تا اين واقعیت که انگار سیاهپوستان اصلا وجود خارجي نداشته اند و جوري که مکزيکي ها را در فیلم خطاب قرار مي دهند 
و کارشان يا پیشخدمتي است يا ملازم هستند، نقاط تاريک فیلم تارانتینو به شمار مي روند. بحث چارلز منسون درباره 

تفوق نژادي سفیدپوست ها هم ناديده گرفته مي شود. 

دروغ هاي حقيقي
         کارگردان   جیمز کامرون

         بازیگران    آرنولد شوارتزنگر، جیمي لي 
کرتیس

محصول 1994
جیمز کامــرون از آن فیلمســازان کمیاب 
اســت: يک قصه  گوي عالي و کارگرداني که 
به لحاظ کار بصري شــگفت انگیز است. اما 
حتي يک نابغه هم مي تواند گاهي قدم هايش 
را اشــتباه بردارد. فیلم البته سرگرم کننده 
است اما کاراکترهاي عرب در آن آدم هايي 
به لحاظ مذهبي متعصــب و فناتیک تصوير 

شده اند يا حتي بعضي از آن ها تروريست هستند. فیلم داستان مأمور امنیتي »هري تاسکر«)با بازي شوارتزنگر( است 
که خانواده اش گمان مي کنند فروشنده کامپیوتر است. او با يک گروه تروريستي درگیر مي شود و نقشه  آن ها را براي 

نابود کردن شهرهاي آمريکا خنثي مي کند.

من پيش از تو
         کارگردان    تئا شاروک

         بازیگران    امیلیا کلارک
محصول 2016

فقط شاهکارها و فیلم هاي مهم تاريخ سینما نیستند 
که بايد حواسمان به آن ها باشد. فیلم هاي عامه پسند 
جريان اصلي هم گاهي ممکن اســت آثاري باشند 
که نابرابري و تعصب را رواج بدهند. در اين فهرست 
به لحاظ ســینمايي اين فیلــم از اهمیت کمتري 
برخوردار اســت و مثل آثار ديگر تبديل به شمايل 
يا حتي يک فیلم کالت نشده اســت. فیلم داستان 
رومانتیک بین مردي است که زندگي پر شر و شوري 
داشته و بعد از يک تصادف فلج شده است و عاشق 
پرستار تازه اش مي شود. او دختر را وادار مي کند که 
زندگي اش را کامل و پرشور تجربه کند، به جاي آن که 

زندگي نصفه و نیمه اي همراه او داشته باشد. درنتیجه دست به اوتانازي مي زند و خودش را مي کشد. طبعا ممکن است اين فرضیه را به وجود 
بیاورد که خودکشي بهتر از زندگي با ناتوانايي هاي جسماني اســت. ديدگاهي که بايد آن را نقد کرد. چون فیلم عامه پسندي بوده، کمتر 
کسي به اين نکته آن توجه کرده است اما خشم برخي از فعالان جنبش هاي حقوق معلولان را برانگیخت. آن ها از اين تصوير که گويا فرد 

معلول باري روي دوش خانواده اش است و قادر به انجام وظايفش نیست، خشمگین شدند و حق هم داشتند. 

مسافرخانه تعطيلات
         کارگردان   مارک سندريچ

         بازیگران   بینگ کرازبي، فرد آستر
محصول 1942

محوريت فیلم بــا دوئت بین بینگ کرازبي و فرد آســتر 
است. اين دونفر يک هتل را اداره مي کنند که فقط براي 
تعطیلات باز مي شود. در برخي نســخه ها صحنه اي که 
کرازبي با صورت ســیاه آهنگ »لینکلن« را مي خواند تا 
تولد لینکلن را جشن بگیرد، حذف شده است. اين يکي از 
فیلم هايي در صف طولاني آثار  هالیوودي است که در آن 
ستاره ها از جوان کرافورد تا جودي گارلند و شرلي تمپل 
و فرد آستر با صورت سیاه بازي مي کنند. خیلي ها در دهه 

هشتاد معتقدند بودند که اين ســکانس آوازخواندن براي تولید لینکلن با صورت هاي سیاه نژادپرســتانه محسوب مي شود. سال 2018 
وقتي ترزا مي، نخست وزير انگلستان از اين فیلم به عنوان يکي از آثار محبوبش ياد کرد، باعث سر گرفتن مجادله هاي دوباره درباره روحیه 

نژادپرستانه فیلم شد. 

ایندیانا جونز و معبد مرگ
         کارگردان استیون اسپیلبرگ

         بازیگران   هريسون فورد، آمريش پوري
محصول 1984

اکشن ماجراجويانه استیون اسپیلبرگ دومین فیلم از سري فیلم هاي »اينديانا جونز« محســوب مي شود. داستان فیلم در سال 1935 اتفاق 
مي افتد. اينديانا جونز براي رد و بدل کردن الماسي با خاکستر جسد يکي از امپراطوران چین، به کافه يک گنگستر چیني به نام لايو چي مي رود. 
اما در کافه درگیري پیش مي آيد. موقع فرار اينديانا جونز خواننده کافه را هم با خودش مي برد. آن ها بايد از چین فرار کنند و از پسربچه اي با نام 
مستعار نیمه ماه کمک مي گیرند تا هواپیما و خلبان هاي لايو چي را بدزدند اما لايو چي از اين نقشه قسر درمي رود. استیون اسپیلبرگ و جورج 
لوکاس غالبا کارگردانان مهرباني هســتند. اما اين فیلم در تلاش براي تولید دوباره حال و هواي سريال هاي اکشن دهه 30 از حد خودش فراتر 
مي رود. مثل فیلم هاي قديمي  افراد شرير عجیب و غريب فیلم بیگانگاني هســتند که شبیه انسان هاي بدوي عمل مي کنند. تصوير سازندگان 

فیلم از آداب و رسوم و روحیات هندوها کلیشه اي و منفي است. 

 فيلم »بربادرفته« بعد از مدتي که از روي شبکه اچ.بي.او 
حذف شده بود با اضافه شدن توضيحاتي درباره 

نژادپرستانه بودن آن، به آرشيو این شبکه برگشت. اما 
این تنها فيلمي  نيست که خطر سانسور تهدیدش مي کند

جویندگان
         کارگردان   جان فورد

         بازیگران   جان وين، ورا مايلز
محصول 1956

جان وين نقش يک کهنه سرباز جنگ هاي داخلي آمريکا را بازي مي کند که پنج سالي است در جست وجوي خواهرزاده اش است که توسط کومانچي ها دزديده 
شده. ايتان ادواردز، کاراکتري که وين نقش اش را بازي مي کند يک نژادپرست غیرمنطقي است که همه اهالي بومي  آمريکا را پايین تر از انسان مي داند. جان فورد، 
کارگردان بزرگي است و فیلمي  که خلق کرده به لحاظ فیزيکي زيباست اما منجر به مباحثات زيادي شده است. طرفدارانش فیلم را يک مطالعه عمیق درباره 
تعصب مي دانند و بدگويانش معتقدند که غیرممکن است اين واقعیت را ناديده گرفت که بومیان آمريکا در اين فیلم يک مشت وحشي يا آدم هايي عقب مانده 

تصوير شده اند. عضو هر دسته اي که باشید »جويندگان« يکي از آن فیلم هاي مشکل دار محسوب مي شود و احتمالا بايد همراه با توضیحاتي اکران شود. 

سمانه استادبابک پرهام



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2688    سه شنبه  10 تیر  1399

   نکته بازی

اینجوری مدعی سهمیه آسیا بودید؟
بالاخره لیگ اســتارت خورد و تیم هايی که مخالف برگزاری ادامه اين رقابت ها بودند مجبور شدند به 
قوانین و مقررات احترام بگذارند و به میدان بروند. يکی از اين تیم ها شهرخودرو بود که البته بازی اش را با 
پیروزی پشت سر گذاشت و حالا شانس کسب سهمیه آسیا را هم دارد  اما تراکتور که بزرگ ترين مخالف 
ادامه لیگ بود و برای تعطیلی آن به هر کاری که می شد دست زد، در خانه برابر تیم پايین جدولی نساجي 
مغلوب شد و حالا اگر استقلال و فولاد   يا حتی يکی از اين دو تیم پیروز شده باشند، تراکتور به رده پنجم 
يا ششم سقوط می کند و اين به معنای کم شدن کسب ســهمیه آسیا برای اين تیم خواهد بود. جالب 
اينجاست که تراکتوری ها در روزهايی که هنوز تکلیف لیگ نوزدهم مشخص نبود پیشنهاد داده بودند 
که لیگ بدون معرفی قهرمان نیمه کاره رها شــود ولی سهمیه آسیا به چهار تیم اول جدول اختصاص 
يابد! اين در حالی بود که پرسپولیس در آن مقطع 10 امتیاز با تیم دوم جدول فاصله داشت اما تراکتور 
فقط يک امتیاز بیشتر از شهرخودرو داشت. يعنی هر جور حساب می کرديد شانس قهرمانی پرسپولیس 
چندين برابر شانس سهمیه گرفتن تراکتور بود! حالا اما با بازی های روز يکشنبه، پرسپولیس اختلافش 
را با تیم های پايین تر حفظ کرده و البته آنها هم فرصت کمتری برای نزديک کردن خود به اين تیم دارند. 
ولی تراکتور حداقل يک رده و حداقل سه رده ســقوط خواهد کرد و تازه هستند تیم های ديگری مثل 
صنعت نفت که می توانند تراکتور را به رده های پايین تر هم بفرستند. البته تراکتور هم می تواند با گرفتن 
نتايج بهتر در هفته های آينده سهمیه آسیا را کســب کند اما واقعیت اين است که بی منطق بودن آن 

پیشنهاد عجیب تراکتوری ها در اولین هفته از سرگیری لیگ برتر کاملا به چشم آمده است.

ای ناقلا! قلق استقلالی ها را فهمیده ای
بعد از ماجراهای عجیب و غريب بازی فولاد و استقلال و پست اينستاگرامی و مثلا افشاگرانه فرهاد مجیدی 
علیه نکونام، ابوالقاسم پور و سیدعلی، تقريبا کسی نبود که اين رفتار سرمربی استقلال را بپسندد و از او 
حمايت کند. کارشناسان هم متفق القول بر اين عقیده بودند که مجیدی با اين حرکت می خواهد ضعف 
فنی تیمش را پنهان کند تا ذهن هواداران استقلال به مسائل ديگری معطوف شود. در اين مدت حتی خود 
بازيکنان استقلال هم ترجیح دادند حداقل در فضای مجازی عکس العملی به اين حرکت جنجالی سرمربی 
تیم شان نشان ندهند. مصاحبه خاصی هم از سوی بازيکنان استقلال در اين رابطه منتشر نشده است. در 
واقع شايد حتی خود مجیدی هم فهمیده که حرکتش اصلا جالب نبود و با اين کار، فقط يک نمره منفی 
ديگر به کارنامه جنجالی او اضافه شده است اما در میان سکوت و بی خیالی تمام استقلالی های قديمی و 
دوستان و همکاران مجیدی، فقط يک نفر بود که از پست عجیب و غريب اينستاگرامی او حمايت کرد و 
با انتشار يک استوری به مجیدی اعلام کرد در اين ماجراها حق با اوست! آن يک نفر کسی نبود جز سوشا 
مکانی دروازه بان اسبق پرسپولیس! که اين روزها حسابی با هواداران اين تیم چپ افتاده و از هر فرصتی 
برای کل کل با آنها استفاده می کند. شايد فکر کنید سوشا با اين کار فقط خودش را سبک کرده اما ما فکر 
می کنیم او قلق مديران و مسئولان باشگاه اسقلال را به خوبی فهمیده است. او می داند که اين دوستان، 
عاشق بازيکنانی هستند که با پرسپولیسی ها کری می خوانند. کیفیت فنی آنها هم اصلا مهم نیست، همین 
که با پرسپولیسی ها کل کل می کنند، يعنی صلاحیت حضور در استقلال را دارند. حالا هم با اين کاری که 

سوشا کرده اگر فصل بعد او را در استقلال ديديد اصلا تعجب نکنید!

ببخشید که استقلال به شما التماس نکرد!
»من تازه از جام جهانی برگشته بودم. مديرعامل وقت باشگاه با من تماس گرفت. يک خسته نباشید گفت 
و بعدش قرار شد همديگر را ببینیم و درباره آينده صحبت کنیم. من گفتم حدود يک میلیارد تومان از 
باشگاه استقلال طلب دارم، تکلیف اين طلبم را روشن کنید. 10 روز در خانه نشستم و ديدم هیچ خبری 
نشد. گفتم حتما تمايلی به حفظ من ندارند که اين کار را می کنند. من اين همه از باشگاه طلب داشتم. 
می توانستند به من بگويند تو امضا کن، ما بخشی از طلب ها را در فلان تاريخ می دهیم ولی حتی اين کار 
را هم نکردند.« اين بخشــی از توضیحات امید ابراهیمی درباره دلیل جدايی اش از استقلال پس از جام 
جهانی و پیوستنش به الاهلی قطر است. همانطور که می بینید او تمام تقصیرها و کوتاهی ها را متوجه 
مديران وقت باشگاه استقلال می داند. او ظاهرا از اينکه استقلالی ها به پايش نیفتاده و به او برای ماندن در 
اين تیم التماس نکرده اند دلخور است. او حتی مدعی است که 10 روز منتظر تماس استقلالی ها بوده. اين 
در حالی است که مديران وقت استقلال در آن مقطع بارها اعلام کردند که از بعد از جام جهانی هر چه با 
ابراهیمی تماس می گیرند موفق نمی شوند. آنها حتی از طريق خسرو حیدری که باجناق ابراهیمی است 
تلاش کردند تا او را پیدا کنند اما اين اتفاق رخ نداد. مديران استقلال حتی نمی دانستند ابراهیمی در آن 
مقطع در ايران حضور داشت يا نه! به هر حال کاملا مشخص است که ابراهیمی خودش هم تمايل زيادی 
به ماندن در اين تیم نداشت وگرنه می توانست کمی از مواضعش کوتاه بیايد و قراردادش را تمديد کند. 
خود ابراهیمی هم می داند که او هرگز راضی به امضا کردن بدون تسويه حساب نمی شد اما خب برای اينکه 

رابطه هواداران با او خوب شود شايد لازم است گاهی حقیقت را وارونه جلوه داد.

   گزارش

رئال مادريد يکشنبه شب درحالی مهمان اسپانیول 
بود که اين بازی برايش اهمیتی کلیدی داشت چرا 
که با يک پیروزی می توانســت از بارسلونا سبقت 
گرفته و با اختلاف امتیاز صدرنشین جدول لالیگا 
شود. اتفاقی که با گل کاســمیرو در دقیقه 45+1 
افتاد و رئالی ها قدم مهمی به ســوی قهرمانی اين 
فصل برداشتند  اما درخشان ترين صحنه  اين بازی 
پاس گل رئال توسط کريم بنزما بود که با پشت پا 
و به شکلی استثنايی به کاسمیرو داده شد. حرکت 
زيبای بنزما بسیار مورد توجه قرار گرفته و بلافاصله 
بعد از بازی سرمربی رئال   به تمجید از اين حرکت 
هموطنش بنزما پرداخت و از آن به عنوان يکی از 

زيباترين صحنه های فوتبالی فصل ياد کرد.
نیمه اول با برتری محسوس رئال مادريد بر اسپانیول 
همراه بود. کهکشــانی ها توپ و زمین را در اختیار 
داشتند و به خصوص در يک ربع پايانی موقعیت های 
خطرناکی نیز روی دروازه میزبان خلق کردند ولی 
هیچ کدام ثمری نداشــتند اما دقیقه 45 نوبت به 
شاهکار کريم بنزما رسید. ستاره فرانسوی در حالی 
که به شدت يارگیری شده بود، با تیزهوشی تمام و 
با يک پشت پا توپ را از میان پاهای مدافع اسپانیول 
عبور داد و موقعیتی عالی برای کاسمیرو فراهم کرد 
تا هافبک برزيلی با يک بغل پا توپ را به کنج دروازه 
بچسباند. در پايان بازی، خبرنگاران بی تاب صحبت 
با بنزما درباره حرکت اســتثنايی او بودند. بنزما با 
روحیه ای متواضع سعی کرد موضوع را کم اهمیت 
جلوه دهد و به خبرنگاران گفت: »حرکت خوبی بود 
ولی چیزی که مهمتر است، گلی است که بعد از آن 
به ثمر رسید. کاسمیرو خیلی خوب استفاده کرد 
و ما واقعا خوشــحالیم. نگاه من به فوتبال همیشه 
همین است. می دانستم که کاسمیرو دارد از عقب 
می آيد.« زيدان اما نشــان داد که از حرکت زيبای 
هموطنش لذت برده. او در پايان بازی به خبرنگاران 

گفت: »حرکت کريم من را شگفت زده نکرد چون او 
بازيکن خلاقی است. کاسمیرو هم عالی کار را تمام 
کرد. اين را می توان يکی از درخشان ترين حرکات 
فوتبالی اين فصل دانست.« کاسمیرو هم که روی 
پاس پشت پای تماشايی بنزما صاحب توپ شد و 
گلزنی کرد، در اين رابطه می گويد: »گل متعلق به 
کريم است. ما به کیفیت او و سطح بازی اش عادت 
کرده ايم. بايد با او خوشحالی می کردم چون اعتبار 
اين گل متعلق به اوست. ما از کیفیت بنزما مطلع 
هستیم و به همین خاطر از او توپ خواستم - چون 
می دانستم که می تواند من را پیدا کند.«  اما پاس 
پشت پای درخشان بنزما به کاسمیرو در بازی مقابل 
اسپانیول، هواداران رئال را ياد يک پاس پشت پای 
استثنايی ديگر انداخت که اتفاقا بنزما در محور آن 
حضور داشــت. البته اين بار نه به عنوان کسی که 
پاس را ارسال می کند، بلکه به عنوان دريافت کننده 

چنین پاسی.
در سال 2010 و بازی رئال مادريد مقابل دپورتیوو، 
درحالی که رئال تا دقیقه 40 با نتیجه يك بر صفر 
از حريفش جلو بود، ورزشگاه ريازور خانه دپورتیوو 
شاهد يکی از درخشان ترين صحنه های فوتبالی 
بود. کاکا، ستاره آن زمان رئال گوتی را در حاشیه 
محوطه جريمه ديد و او را صاحب توپ کرد. گوتی 
که سنگربان دپورتیوو تک به تک شده بود، با پای 
چپ وانمود کرد قصد شــوت زدن دارد. سنگربان 
دپورتیوو با ديدن اين حرکــت فريب او را خورد و 
سرنگون شد. اينجا بود که گوتی همه را شگفت زده 
کرد و به جای شلیک کردن توپ به سمت دروازه، با 
يک حرکت پشت پای زيبا توپ را در مسیر حرکت 
کريم بنزما قرار داد. يک ضربه ســاده کافی بود تا 
مهاجم فرانســوی دروازه را باز کند. روزنامه مارکا 
در شماره فردای خود از حرکت پشت پای گوتی به 

عنوان »ضربه خدا« ياد کرد.

رکوردهای کریم
حالا بنزما بعد از لیونل مســی و لوئیس سوارز به 
سومین بازيکن اين فصل لالیگا تبديل شد که شمار 
گل ها و پاس گل های خود را در تمامی تورنمنت ها 
دورقمی می کند. لیونل مســی 26 گل و 21 پاس 
گل، لوئیس سوارز با 16 گل و 11 پاس گل و کريم 
بنزما با 22 گل و 10 پاس گل سه بازيکن برجسته 
لیگ اسپانیا هستند. علاوه بر اين، کريم بنزما در 
تمامی تورنمنت ها 117 پاس گل با پیراهن رئال 

مادريد داده است.

راموس هم رکورد زد
در جريان ديدار اسپانیول و رئال مادريد از هفته 
ســی و دوم لالیگای اسپانیا، ســرخیو راموس 
بار ديگر به عنوان کاپیتــان لوس بلانکوس وارد 
زمین مسابقه شد. ســرخیو راموس با حضور در 
ديدار مقابل اســپانیول، به رکورد 645 بازی با 
پیراهن رئال مادريد رسید تا به صورت مشترک 
با ســانتیانا چهارمین رکورددار بازی در ترکیب 

رئال مادريد باشد. 
سرخیو راموس که در تابســتان 2005 در ازای 
مبلغ 27 میلیون يورو از ســويا بــه رئال مادريد 
پیوست، مجموعاً 645 بازی در تمامی رقابت ها 
با پیراهن رئال مادريد انجــام داده و 94 گل وارد 
دروازه حريفان کرده است. 449 بازی و 67 گل در 
لالیگا، 48 بازی و هفت گل در کوپا دل ری، 124 
بازی و 13 گل در لیگ قهرمانان اروپا و 24 بازی 
و هفت گل در ساير مسابقات )سوپرجام اسپانیا، 
سوپرجام اروپا و جام باشگاه های جهان( حاصل 
عملکرد سرخیو راموس در رئال مادريد بوده است. 
رائول گونزالس، ايکر کاسیاس و مانوئل سانچز سه 
اسطوره رئال مادريد به ترتیب رکوردداران بازی 

در ترکیب لوس بلانکوس هستند.

بلژیکی ها پشیمان نشوند؟
هنوز معلوم نیست بازی مقابل پیکان آخرين بازی 
بیرانوند برای پرسپولیس بود يا نه اما هر چه بود، 
اين يکی از ضعیف ترين نمايش های بیرو بود، آن 
هم در آستانه سفر به بلژيک! شايد اگر نمايندگان 
آنتورپ بازی بیرانونــد در برابر پیکان را ببینند، 
از جذب او منصرف شــوند. او در اين بازی چند 
خروج اشتباه داشت و خوش شانس بود که روی 
هیچ کدام از اين خروج ها دروازه تیمش باز نشد. 
بزرگ ترين اشتباه او اما مربوط به صحنه پنالتی 
پیکان بود. او اين بار هم خروجی اشــتباه داشت 
و در حرکتــی مبتديانه، مانع رســیدن مهاجم 
پیکان به توپ شد تا داور يک پنالتی برای اين تیم 
اعلام کند. اگر قرار اســت بیرانوند همچنان اين 
نمايش های ضعیف را تکرار کند، بهتر است يحیی 
ديگر به او بازی ندهد تا هم پرسپولیس زياد ضرر 
نکند و هم لژيونر شدن بیرانوند منتفی نشود. اين 

تصمیم، به سود هر دو طرف خواهد بود!

شجاع اصلاح نمی شود!
گفته می شــد بعد از اتفاقاتی که در بازی فولاد و 
اســتقلال رخ داده بود، کادر فنی پرسپولیس از 
شجاع خلیل زاده خواسته بود مراقب حرکاتش در 
بازی با پیکان باشد تا به راحتی کارت نگیرد. ظاهرا 
پرسپولیسی ها معتقد بودند ممکن است کمیته 
داوران برای تلطیف فضا، به داور اين بازی توصیه 
کنند يکی دو پرسپولیسی را هم از زمین اخراج 
کنند! اما مثل اينکه گوش شــجاع اصلا به اين 
حرف ها بدهکار نیســت. او در همان دقايق اولیه 
بازی يک خطای مسلم روی بازيکن پیکان انجام 
داد و وقتی داور خطای او را گرفت، اعتراض کرد! 
دقايقی بعد هم در میانه زمین با شیطنت مانع از 

آغاز زودهنگام بازی توسط بازيکنان حريف شد و 
در نهايت در اواخر بازی با يک خطای خطرناک در 
پشت محوطه جريمه پرسپولیس، يک کارت زرد 
از داور گرفت. به نظر می رسد تذکر دادن به شجاع 
کلا بی فايده است و او اصلاح  شدنی نیست و بايد 

او را همین طور که هست بپذيريم!

درخشش عبدی علیه استوکس و 
اوساگوانا

در شرايطی که بعد از مصدومیت وحید امیری، 
ذهن يحیی گل محمدی درگیر خلأ بزرگی بود 
که در خط حمله پرسپولیس با غیبت اوساگوانا 
و فسخ قرارداد آنتونی استوکس تنها علی علیپور 
را در اختیار دارد، اين مهدی عبدی بود که پاسخ 
مثبتی به اعتماد سرمربی اش داد. مهدی عبدی 
که ناگهان در دربی رفت از سوی گابريل کالدرون 
به ترکیب وارد شد و توانست تک گل سه امتیازی 
تیمش را برابر اســتقلال به نام خود کند، بعد از 
آن کاملا ناپديد شــد. فرصت هايی که بعد از آن 
نصیب اين مهاجم شــد به هیچ وجه نتوانست با 
فرصت طلبی او همانند دربی همراه شــود تا در 
نقل و انتقالات زمســتانی هم با جذب استوکس 
و اوســاگوانا کاملا محو شــود. با اين حال بعد از 
اينکه آنتونی استوکس با حاشیه سازی فراوان و 
به رغم موفقیت مقطعی که در اين تیم داشت، از 
جمع سرخپوشان جدا شد، اوساگوانا هم با توجه 
به شیوع کرونا نتوانســت به تهران بازگردد  اما با 
مصدومیت وحید امیری در اواسط نیمه اول در 
جدال با پیکان، ناگهان مهدی عبدی از ســوی 
يحیی گل محمدی فراخوانده شــد تا سرنوشت 
خود را دوباره در اين تیم ثبت کند. مهدی عبدی 
که دوبار در اين بازی فرصــت گلزنی تیمش را 

با ســخاوتمندی بالايی به قصد آقای گل کردن 
همشهری اش از دست داد و نشان داد در ارسال 
پاس گل تبحر ندارد  امــا دو گل نیز به نام خود 
کرد. او ابتدا با مهار ديدنی ارسال محمد نادری و 
از پیش برداشتن مدافعان پیکان با حرکات بدن، 
از سد شیخ ويسی هم گذشــت و دروازه خالی را 
گشود. دقايقی بعد نیز عبدی اين بار با ضربه سر 
و بالاتر از ديگر مدافعان پیکان به هوا برخاست و 
ضربه مهارنشدنی خود را وارد دروازه پیکان کرد. 
بازگشت مهدی عبدی گمنام در بهترين روزی 
که انتظار می رفت باعث شد تا يحیی گل محمدی 
حداقل کمی از ذهن آشــفته خود با مصدومیت 
وحید امیری و عدم حضور اوساگوانا فاصله بگیرد و 
بايد ديد آيا اين مهاجم جوان قادر خواهد بود اين 
روند را تداوم بخشــد يا همانند دربی يک جرقه 

ديگر بوده است.

زوج همیشه بازنده برابر پرسپولیس
انگار خودروســازان به باخــت در لیگ نوزدهم 
عادت کرده اند و شوک تغییر مربی هم نتوانست 
نوار شکســت های متوالی را پاره کنــد و آنها را 
روی روند پیروزی بیندازد؛ چرا که پیکانی ها از 
22 مصاف خود در لیگ نوزدهم، تنها 15 امتیاز 
کسب کرده اند و فعلا مسافر نخست لیگ دسته 
اول به حساب می آيند. مگر عبدالله ويسی با هنر 
جادويی خود که توانست اســتقلال خوزستان 
را قهرمان لیگ کند، پیــکان را هم در لیگ برتر 

حفظ کند. اما اگر ويســی موفق بــه انجام اين 
عملیات بزرگ هم بشود، هنوز هم انگار به فرمول 
موفقیت برابر پرســپولیس نرســیده است؛ چرا 
که با نمايــش ضعیف برابر پرســپولیس بايد با 
اســتناد به آمار گفت که عبدالله ويسی به هیچ 
تیمی به اندازه پرســپولیس نباخته و اين مربی 
باتجربه، 10 شکســت را در دوئل با پرسپولیس 
در ادوار لیگ تجربه کرده است. آنقدری هم که 
پرسپولیس توانسته پیکان را در ادوار لیگ برتر 
شکســت بدهد، هیچ تیمی در برابــر تیم ديگر 
نتوانسته قدرتنمايی کند چرا که سرخ ها با اين 
پیروزی، بیست و يکمین شکست را در دوئل های 

رودرروی شان به پیکانی ها تحمیل کردند.

عادت بد شیخ ویسی مقابل پرسپولیس
دروازه بان مطمئن چیزی اســت كه پیكان از آن 
بی بهره است و شیخ ويسی گاهی يك تنه زحمات 
بقیه را هدر می دهد. شیخ ويســی در اين سال ها 
متخصص دريافت عجیب ترين گل ها از پرسپولیس   
بوده است. ويسی و شیخ ويسی به همراه خط دفاع 
ضعیف شان، پیكان را با سرعت به سمت لیگ يك 
هل می دهند. پس از اينکه شیخ ويسی آنطور گل 
اول را خورد و به صورت والیبالی، توپ را به داخل 
تور دروازه هل داد، عبدالله ويسی لب خط هاج و واج 
مانده بود و نمی دانست بايد چه بگويد. شیخ ويسی 
دو ســال پیش هم گلی والیبالی از علیپور خورد. 
البته مصاحبه ديروزش با يکــی از خبرگزاری ها 

عجیب اســت، آنجا که گفته مديربرنامه ها برايم 
شايعه می ســازند و می گويند گل های مشکوک 
می خورم! البته ای کاش چنین مصاحبه ای نمی کرد 
تا کارشناســان روی خوردن چنین گل هايی زوم 
نکنند. البته کلا در فوتبال جهان تشخیص خوردن 
گل به صورت مشکوک يا غیرمشکوک، کار راحتی 
نیســت و مرجعی هم برای برخورد نیست. همین 
محسن فروزان، دروازه بان ســابق تراکتور هزينه 
چنین ماجرايی را داد و آخر سر هم گفتند که گل 

خوردن هايش مشکوک نبوده است!

عدد بازی در جدول
پرسپولیس مقابل پیکان شانزدهمین برد خود 
را در لیگ نوزدهم ثبت کرد. بعد از پرسپولیس، 
تیم های شهرخودرو و تراکتور 11 پیروزی کسب 
کرده اند، يعنی پنج برد کمتر از شاگردان يحیی! 
پرسپولیس 34 گل زده اســت، يعنی شش گل 
کمتر از استقلال  اما به لطف خط دفاع مطمئنش، 
بیشترين تفاضل گل هم متعلق به اين تیم است. 
تفاضل گل پرسپولیس 23+ است و بعد از اين تیم 
استقلال با تفاضل گل 16+ قرار دارد. در حالی که 
در بازی های پرسپولیس 45 گل رد و بدل شده، 
اين عدد بــرای تیم پیکان 70 اســت! به عبارت 
ديگر میانگین رد و بدل شــدن گل در بازی های 
پیکان، بیش از سه گل در هر بازی است! پیکانی ها 
همچنین با 41 گل خورده بدترين خط دفاع لیگ 

نوزدهم را در اختیار دارند.

پرسپولیس 
فاصله گذاری  را رعایت کرد
با برد مقابل پیکان، شاگردان یحیی گل محمدی 
اجازه ندادند سایر مدعیان به آنها نزدیک شوند

وقفهچندماههدربرگزاریلیگبرترهمباعثنشدپرسپولیسازشرایطآرمانیاش
زیاددورشود.شاگردانگلمحمدییکشنبهشبنشاندادندکهقصدندارنددر

رقابتبرایقهرمانیلیگنوزدهمکوتاهبیایند.دراینمطلببهنمایشاینتیممقابل
پیکانوالبتهنکاتیازبازیهایدیگرمیپردازیم.

کریم بنزما، باز هم در متن یک »ضربه خدا«ی دیگر
پشت پایی که لالیگا را مبهوت کرد

امیری یک ماه تا شش هفته غایب است
وحید امیری در دقیقه 30 ديدار پرســپولیس برابــر پیکان مصدوم 
شــد و چند دقیقه بعد، از زمین بازی بیرون رفت. در پايان اين ديدار، 
يحیی گل محمدی اعلام کرد مصدومیت اين بازيکن چند هفته طول 
می کشد و وحید تعدادی از بازی ها را از دســت می دهد، زيرا توانايی 
کمک به پرسپولیس را ندارد. با اين حال پیگیری ها نشان می دهد ناحیه 
مصدومیت وحید امیری، همسترينگ است و به همین علت او حداقل 
يک ماه تا شش هفته نمی تواند سرخ ها را همراهی کند. با اين حساب 
شــايد امیری اکثر ديدار های اين فصل را از دست بدهد؛ هرچند کادر 
پزشکی تیم در تلاش است تا امیری را به هفته های پايانی اين رقابت ها 
برساند و بتواند از امیری در ديدار های باقیمانده استفاده کند. همچنین 
يکی از اعضای کادر پزشکی درباره آسیب ديدگی وحید امیری گفت: 
»عضله همسترينگ پای راست امیری دچار کشیدگی شده که شب 
گذشته معاينات اولیه روی پای او انجام شد. آزمايش های تکمیلی روی 
پای مصدوم امیری انجام خواهد شد و سپس شدت آسیب ديدگی او 
و اينکه احتمالًا چقدر از میادين دور خواهد بود معلوم می شود. با اين 
حال تلاش ما بر اين اســت که او را هرچه زودتر به تمرينات گروهی 

بازگردانیم.«

پانیونیوس دوباره شجاعی را می خواهد
راديو ورزش يونان اعلام کرد، ســران تیم پانیونیوس يونان علاقه مند 
هستند که مسعود شجاعی بازيکن 36 ساله ايرانی را بار ديگر به خدمت 
بگیرند. اين بازيکن که در حال حاضر در تیم تراکتور بازی می کند، مورد 
توجه تیم پانیونیوس قرار دارد؛ جايی که او توانســت بازی های خوبی 
ارائه دهد. علاقه به مسعود شجاعی از زمانی شدت گرفت که میشالیس 
گريگوريو، سرمربی تیم پانیونیوس که يکی از افرادی بود که به رفتن 
شجاعی از تیمش پافشاری می کرد از اين تیم کنار رفته   و اکنون با نظر 
مساعد مسئولان تیم يونانی به مسعود شجاعی می توان انتظار داشت 
که اين بازيکن در پايان فصل بار ديگر راهی يونان شود. مسعود شجاعی 
که در آخرين بازی تیم ملی فوتبال ايران برابر عراق از زمین بازی اخراج 
شد و بازی بعدی تیم ملی برابر هنگ کنگ را از دست داده است، در لیگ 
برتر نیز در اين هفته به دلیل اخراج در هفته بیست و يکم غايب بود و 
برای تیمش به میدان نرفت. تیم او يعنی تراکتور اين هفته در خانه برابر 

نساجی با يک گل در خانه باخت.

تست کرونای یونس دلفی مثبت شد!
در حالی که تمرينات تیم فوتبال شارلروای بلژيک در شهر کامن آلمان 
پیگیری می شود، تست کرونای دو بازيکن اين تیم يعنی يونس دلفی از 
ايران و ممدو فال از سنگال، مثبت اعلام شد. نتیجه تست مودو ديانیه، 
ديگر بازيکن تیم شارلروا که به همراه فال از سنگال به بلژيک سفر کرده 
بود، منفی اعلام شد. با اين وجود اين بازيکن هم در قرنطینه خانگی قرار 
دارد. تست علی قلی زاده، ديگر بازيکن تیم که همراه دلفی به بلژيک آمد 

و اکنون در اردوی شارلوا به سر می برد نیز منفی شده است.

خشم مسی علیه دستیار ستین
ديروز تصاويری از بازی ســلتاويگو و بارسلونا در رسانه های اسپانیايی 
منتشر شد که توســط يکی از دوربین های شبکه Movistar ضبط   
و خبرساز شده اســت. در اين تصاوير کیکه ســتین در پس زمینه در 
حالی ديده می شود که به فکر فرو رفته و مشغول تماشای آب خوردن 
بازيکنان بارسا است  اما آنچه باعث خبرساز شدن اين تصاوير شده نوع 
رفتار لیونل مسی با ادر سارابیا، دستیار اول ستین است. در اين تصاوير 
مشخص است که سارابیا سعی می کند بعضی نکات تاکتیکی را به مسی 
گوشزد کند ولی مسی که حواسش مشخصا به جای ديگری است، هیچ 
توجهی به صحبت های او نمی کند. وقتی سارابیا اصرار می کند که مسی 
به صحبت هايش واکنش نشان دهد، کاپیتان بارسا از او دور می شود و 
چیزی می گويد که نمی توان تشخیص داد محتوايش چه بوده است. اين 
تصاوير نشان می دهد   بازيکنان بارسا در همان زمان می دانستند که عدم 
پیروزی مقابل سلتا به معنای پايان رويای قهرمانی شان خواهد بود و به 
همین خاطر است که همه آنها عصبی به نظر می رسند. در بخش های 
ديگری از اين وقفه برای آب خوردن، تصاويری از لوئیس سوارز و ايوان 

راکیتیچ منتشر شده که آنها را هم به شدت عصبی نشان می دهد.

80 گل زده؛ رکوردشکنی آتالانتا
در جريان برد 3بر2 آتالانتا مقابل اودينزه، لويیس موريل دو گل بسیار 
زيبا به ثمر رساند. موريل ضمن ثبت رکوردی خاص، لحظات زيبايی 
با جانپیرو گاســپرينی خلق کرد. از زمان سه امتیازی شدن امتیازات 
در  ســری A، هیچ بازيکنی به اندازه لويیس موريل به عنوان بازيکن 
جانشــین )تعويضی( در طول يک فصل موفق به گلزنی نشده است. 
لويیس موريل تاکنون 9 گل پس از ورود به زمین در فصل جاری سری 
A به ثمر رسانده تا تعويض طلايی گاسپرينی لقب بگیرد. آتالانتا تا پايان 
هفته بیست و هشتم، موفق به ثبت 80 گل شده و با اختلاف، برترين 
خط حمله سری A را در اختیار دارد. اين درحالی است که لاتزيو )64(، 
يوونتوس )56(، اينتر )54(، رم )53(، ناپولی )46( و میلان )34( گل به 
ثمر رسانده اند. از نظر گلزنی در يک فصل سری A ، آتالانتا رکورد تاريخ 
خود را جابه جا کرد. پس از فیورنتینا )1958/1959 با 86 گل(، آتالانتا 
دومین تیم تاريخ سری A است که در پايان هفته بیست و هشتم از مرز 

80 گل عبور می کند.

نیمه نهایی جذاب اف ای کاپ انگلیس
با برگــزاری بازی های مرحله يک چهارم نهايــی اف ای کاپ انگلیس، 
تکلیف چهار تیم مرحله نیمه نهايی اين مســابقات مشــخص شــد. 
منچســتريونايتد 2بريك نوريچ را شکســت داد. آرســنال با همین 
نتیجه شفیلد را مغلوب کرد. چلســی با يک گل بر لستر پیروز شد و 
منچسترسیتی هم 2برصفر نیوکاسل را برد. طبق قرعه کشی انجام شده 
در مرحله نیمه نهايی، منچستريونايتد به مصاف چلسی خواهد رفت و 
آرسنال میزبان منچسترسیتی خواهد بود. اين دو بازی کمتر از يک ماه 

ديگر برگزار خواهد شد.

آرتور با یووه و پیانیچ با بارسا قرارداد بستند
آرتور ملو و میرالم پیانیچ هر دو پس از پشــت سر گذاشتن تست های 
پزشکی شان با تیم های جديدشان قراردادهايی پنج ساله امضا کرده اند. 
هر دو بازيکن تست های پزشکی شان را روز يکشنبه در مرکز پزشکی 
جی مديکال باشــگاه يوونتوس انجام دادند و هیچ موردی که موجب 
نگرانی پزشکان دو باشگاه شود در فعالیت های فیزيکی آنها رؤيت نشد 
و به اين ترتیب آخرين مانع برای معاوضه آنها هم از ســر راه برداشته 
شد. به اين ترتیب ملو، هافبک برزيلی بارسلونا با قراردادی 70 میلیون 
يورويی راهی يوونتوس شــد که 60 میلیون يوروی آن با رفتن پیانیچ 
هافبک بوســنیايی يوونتوس به نیوکمپ و 10 میلیون يوروی مابقی 
به صورت نقدی پرداخت می شــود. اکنون دو بازيکن بايد به تیم های 
قبلی شــان برگردند تا فصل را به پايان برســانند هرچند روز گذشته 
خبرهايی منتشر شد مبنی بر اينکه ملو به خاطر ناراحتی از بی مهری 
مسئولان باشگاه و اصرار شان برای فروش وی با وجود نارضايتی او، قصد 
ندارد به بارسلونا برگردد. اگرچه قرارداد دو بازيکن در نقل و انتقالات 
فصل جاری آنها درج شده است اما آنها تا فصل آينده اجازه ندارند برای 

تیم های جديد شان بازی کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



سه شنبه| 10 تیر 1399 
تا

   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

قاچاقچی مکالمات تلفنی در پایتخت دستگیر شد
رئيس پليس فتا پایتخت از دســتگيري یک قاچاقچی 
مکالمات تلفني خبر داد و گفت: این متهم 20 ميليارد 
ریال خسارت به شرکت ارتباطات زیر ساخت تحميل 
کرده اســت. ســرهنگ داوود معظمي گفت: نماینده 
حقوقي شــرکت مخابرات به پليس فتا مراجعه کرده و 
اظهار داشــت، افراد ناشناسي به وسيله خطوطي اقدام 
به سوءاســتفاده از پهناي باند بين الملــل و برقراري 
غيرقانوني ارتباط تلفني خــارج به داخل کرده اند. این 
مقام انتظامی با اشــاره به این موضوع که شاکی اظهار 
داشت علاوه بر خسارت های امنيتی حدود 20 ميليارد 
ریال به شرکت ارتباطات زیر ساخت نيز خسارت وارد 
کرده است، افزود: تيمی از افسران این پليس با بررسي 
مستندات و شواهد و حساســيت موضوع پرونده را در 

دســتور کار قرار دادند و پس از چند روز کار اطلاعاتي 
و تحقيقات گســترده و روش هاي فني و پليسي موفق 
به شناسایي خطوط و شناســایي متهم به نام »م -ف« 
شدند. وي گفت: متهم با استفاده از روش هاي مختلف 
مثل تغيير کابل کشــي هاي مخابراتي سعي در پنهان 
کردن این عمل مجرمانه داشــت که در نهایت شــيوه 

مجرمانه وی شناسایی شد.
ســرهنگ گودرزی عنوان داشــت: در تحقيقات اوليه 
مشخص شد متهم با استفاده از شيوه انتقال تماس هاي 
تلفني اینترنتي از خارج به داخل كشور با 28 خط فعال 
مکالمات تلفنــي را قاچاق و از پهنــاي باند بين الملل 
سوءاستفاده کرده است. رئيس پليس فتا پایتخت بيان 
کرد: با هماهنگي مرجع قضایــي و تحقيقات ميداني 

متهم در مخفيگاهش دســتگير و به همراه تجهيزات 
مخابراتي و رایانه اي به پليس فتــا انتقال یافت. وي در 
ابتدا منکر جرم ارتکابي بود اما پس از مواجه شــدن با 
ادله و مستندات لب به اعتراف گشود. سرهنگ گودرزی 
توضيــح داد: مكالمات بين الملل بایــد از طریق مراكز 
ارتباط بين الملل كشــور مبدا و مقصد برقرار شــود و 
برقراري این ارتباطات از مبادي غيرقانوني و غيررسمي، 
ترمينيشن )از خارج به داخل( غيرمجاز یا همان قاچاق 
مكالمات تلفني ناميده مي شــود.وی گفت: افرادي كه 
اقدام به قاچاق مكالمات تلفني مي كنند با سوء استفاده 
از یارانه هایي كه دولت به مكالمات تلفني شــهروندان 
اختصاص مي دهد اقدام به ترانزیت )برقراري( ارتباطات 
سایر كشورها از طریق ایران یا به داخل ایران مي كنند. 

ماجــراي ایجاد تصــادف ســاختگي براي 
دریافــت پــول از بيمه ماجــراي جدیدي 
نيســت اما این مشكلي اســت كه هر ساله 
شــركت هاي بيمه  بــا آن مواجه هســتند. 
انســان هایي كه براي دریافت دیه از بيمه، 
خود را جلوي ماشــين ها مي اندازند تا براي 
شكستگي دست و پا خسارت بگيرند. عين 
همين ماجرا را در فيلم چهارراه اســتانبول 
شاهد بودیم؛ شــغل داماد خانواده انداختن 
خود جلوي ماشــين ها بود و در طول فيلم 
هميشه دســتي شكســته بر گردن داشت. 
حالا روز گذشــته باز هم خبر دســتگيري 
باندي كه اقدام به تصادف ساختگي و گرفتن 
پول از بيمه مي كردند، توسط پليس منتشر 
شــد. این ســه مرد با فریبکاری در تصادف 
ســاختگی اقدام به کلاهبرداری ميلياردی 
از شــرکت های بيمه مي كردند. ســرهنگ 
کارآگاه  جهانگير تقی پــور، معاون مبارزه با 
جعل و کلاهبرداری پليس آگاهی پایتخت 

گفت: در پی شکایت یک شرکت بيمه مبنی 
بر کلاهبرداری با شــگرد گزارش تصادفات 
ساختگی،  پرونده برای رسيدگی تخصصی 
در اختيار کارآگاهان اداره 13پليس آگاهی 
قرار گرفت و بلافاصله کارآگاهان با تحقيقات 
ميدانی و پيگيری سرنخ های موجود، اعضای 
باند تصادفات ساختگي را شناسایی كردند. 
ضمن تحقيقات پليسي، ماموران دریافتند  
سه مرد 30 الی 40 ساله با همکاری یکدیگر 
صحنه های تصادف را ایجاد می کنند.به گفته 
تقي پور،  در پالایش های اطلاعاتی مشخص 
شــد که متهمان به تازگی تعدادی سند به 
بيمه ارائه و در صدد دریافت خسارت   هستند 
که کارآگاهان موفق شدند در یک عمليات 
پليســی هر ســه متهم را در زمانی که در 

شرکت بيمه حضور داشتند، دستگير کنند.
 چگونگي ايجاد تصادف

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پليس 
آگاهی پایتخت دربــاره نحوه ایجاد تصادف 

توسط این سه مرد گفت: متهمان در همان 
بازجویی اوليه به بزه انتسابی اعتراف و اظهار 
داشتند: از ســال ها پيش در شهرستان قم 
شــرکت های بيمه را فریــب می دادیم و با 
صدمه زدن جســمانی به خودمــان و ارائه 
گزارش تصادف ســاختگی از آنها خسارت 
می گرفتيم و در چند ســال اخير که ساکن 
تهران شدیم به همين شيوه شرکت های بيمه 
را فریب داده و خســارت دریافت کرده ایم. 
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پليس 
آگاهی پایتخت افزود: یکــی از متهمان در 
خصوص شکل گيری باند و شگرد این افراد 
در فریب بيمه اظهار کــرد، در زندان با هم 
آشنا شدیم و از نواحی بدن، دست و پا صدمه 
می زدیم و بعد از دریافت خســارت از بيمه، 
پول را بيــن خودمان تقســيم  می کردیم.

تقی پور با بيان اینکه اعضــای این باند بالغ 
بر 20 ميليــارد ریال از شــرکت های بيمه 

کلاهبرداری کرده اند، تصریح کرد: هر ســه 
متهم برای کشف جزئيات پرونده با دستور 
قضایی در اختيار کارآگاهان اداره سيزدهم 

پليس آگاهی قرار دارند .
  خسارت میلیاردي 

در مورخه 1۵ بهمن 13۹۷ بود که غلامرضا 
ســليمانی، رئيس کل بيمــه مرکزی طی 
یک نشست خبری گفت: حدود 20 درصد 
از خســارت های پرداختی بيمه، بر اساس 
مســتندات ناقص یا تصادفات ســاختگی 
اســت. همچنين مدیر کل پزشکی قانونی 
اســتان تهران گفــت: در ســال ۹8 حدود 
18۵پرونده تصادف ساختگی کشف و با انجام 
کارشناسی های تخصصی به مراجع قضایی 
اعلام شــد. چندي پيش بانــدي در تهران 
شناسایي شــد كه عابر پياده خود را به آینه 
ماشين مي زده و سپس از راننده خودرویي كه 

بيمه داشته ادعاي خسارت مي كرده است.

 انهدام باند تصادف هاي 
ساختگي  در پايتخت

اين سه مرد حدود دو ميليارد تومان از شركت هاي 
بيمه  بابت تصادف دروغين خسارت گرفته اند

دستگیري قاتل فراري در داراب
قاتل فراری که با طناب دســت به قتل زده بود پس از یک هفته فرار به دام 
پليس فارس افتاد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گفت: فردی 
که هفته گذشته با طناب، شخصی را به قتل رسانده بود در شهرستان داراب 

دستگير و روانه زندان شد. 
ســرهنگ کاووس محمدی در تشــریح جزئيات این خبر بيان کرد: هفته 
گذشته فردی به هویت معلوم در یکی از روستاهای شهرستان داراب توسط 
شخصی به قتل می رسد و سپس قاتل متواری می شود که موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار ماموران قرار می گيرد. با توجه به اهميت کشف جرایم 
خشن، یک تيم از ماموران مجرب شهرستان داراب با اقدامات فنی، اطلاعاتی 
و پليسی موفق شدند با به دست آوردن سرنخ های جدید، قاتل را شناسایی 
کنند.این مقام انتظامی با بيان اینکه ماموران موفق شدند قاتل فراری را پس 
از یك هفته در آن شهرستان دستگير کنند، گفت: متهم در بازجویی اوليه 
اقرار کرد که به دليل اختلاف، مقتول را با طناب خفه کرده و به قتل رساندم.

کشف اموال مسروقه انبار منازل مسكوني
رئيس پایگاه ششــم پليس آگاهی پایتخت از دستگيری سارق و سه مالخر 
اموال مسروقه خبر داد و گفت: از مخفيگاه مالخران سه ميليارد ریال اموال 

مسروقه کشف شد. 
سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان در تشــریح این خبر گفت: بيستم خرداد 
سال جاری یکی از شــهروندان به کلانتری 132 نبرد مراجعه و اعلام کرد، 
اموال موجود در انباری منزلش توسط سارق یا سارقان سرقت شده و تعدادی 
شيرآلات ســاختمانی به ارزش یک ميليارد و ۵00 ميليون ریال به سرقت 
رفته است.این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه شاکی در مرحله دیگری به 
کلانتری نارمک مراجعه و اظهار می دارد، تعدادی از اموال مســروقه را در 
مغازه شخصی به نام رحيم 4۵ ساله مشاهده کرده است، گفت: با هماهنگي 
قضایی توسط ماموران کلانتری مالک مغازه را دستگير و با دستور قضایی، 
اولين متهم پرونده به همراه پرونده تشکيل شده برای رسيدگی تخصصی به 
پایگاه ششم پليس آگاهی ارجاع شد. مالک مغازه اظهار داشت: سارق اصلی 
پرونده سعيد است و شيرآلات ســرقتی را نيم بها از وی خریده ام.این مقام 
انتظامی با بيان اینکه با مشخص شدن هویت اصلی سارق، کارآگاهان موفق 
شدند مخفيگاه سعيد را شناسایی کنند، اضافه کرد: با هماهنگي های قضایي، 
سارق اصلی پرونده دوم تير سال جاري در یک عمليات موفق دستگير شد. 
سعيد در پایگاه ششم پليس به سرقت از انباری شاکي معترف شد و اظهار 
داشت: علاوه بر انباری شاکی از ســه  انباري دیگر نيز سرقت کرده است و 
اموال سرقتی را به مالخرهایی به نام های کریم و جليل به قيمت 3 ميليارد 
ریال فروخته و حاضر به شناســایي و معرفی آنهاســت.در ادامه تحقيقات 
پليســی با هماهنگی های قضایی هر دو مالخر دستگير و مقادیري از اموال 
مسروقه نيز در این مکان ها کشف و به پایگاه ششم انتقال یافتند.رئيس پایگاه 
ششم پليس آگاهی گفت: با توجه به اعتراف صریح سعيد به سرقت از چهار 
انباری مسکونی و همچنين دستگيری هر سه مالخر و تحویل اموال کشف 
شــده به صاحبان اصلی آن، هر چهار متهم با صدور قرار مجرميت صادره 

روانه زندان شدند .

فرار مرد برادركش و پنهان شدن در بیابان
قاتل فراری در جونقان از توابع شهرســتان چهارمحال و بختياری که برادر 
خود را به قتل رسانده بود دستگير شد. سرهنگ غلامعلی شکری، فرمانده 
انتظامی فارســان گفت: در پی وقوع یک فقره قتل عمد در بخش جونقان، 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار پليس آگاهی شهرســتان فارسان 
قرار گرفت. او افزود: مأموران پس از بررســی صحنه جرم و انجام تحقيقات 
گسترده، قاتلی که برادر خود را به دليل اختلافات خانوادگی به قتل رسانده 
بود شناسایی و از حضور او در شهرستان کوهرنگ اطمينان یافتند. شکری 
اضافه کرد: یک تيم تخصصــی از مأموران پليس آگاهــی در یک عمليات 
ضربتی متهم را در بيابان های منطقه بيرگان کوهرنگ دستگير و به پليس 
آگاهی شهرستان فارسان منتقل کردند.متهم در بازجویی فنی پليس به بزه 

انتسابی اعتراف و پس از تشکيل پرونده تحویل مقام قضایی شد.

خودکشی مرد جوان در ایستگاه متروی طرشت
یک مرد جوان در ایستگاه مترو تهران )ایستگاه طرشت( اقدام به خودکشی 

کرد. 
بنا بر اعلام یک منبع آگاه حدود ساعت هشت شب 8 تيرماه،  یک مرد جوان 
در ایستگاه مترو طرشــت اقدام به خودکشی کرد.با حضور عوامل اورژانس 
این مرد تحویل عوامل اورژانس شــده و به مراکز درمانی انتقال داده شده 
است. این اتفاق برای دقایقی منجر به متوقف شدن حرکت قطارها در این 

ایستگاه شد.

  اخبار 

به میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان؛

کمیته بهره وری صنعت آب و برق آذربایجان 
شرقی تشکیل جلسه داد

تبریز- مجید مسلمی: پنجمین نشست کمیته بهره وری صنعت 
آب و برق آذربایجان شرقی با حضور نمایندگان دستگاههای اجرایی 
انسانی  سرمایه  و  مدیریت  توسعه  معاون  و  نیرو  وزارت  زیرمجموعه 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برگزار شد. رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی، در این نشست 
تشکیل کمیته بهره وری صنعت آب و برق استان را بسیار مهم دانست 
و از بانیان امر تقدیر کرد. مهندس علیرضا ایمانلو به تبیین اهمیت ارتقاء 
بهره وری و موضوع فرهنگ و تعلق سازمانی اشاره کرد و اظهار داشت: 
در حال حاضر بنظر می رسد مهم ترین نکته افزایش تعلق سازمانی 
پرسنل است و در صورتی که منابع انسانی اهداف خود را در گرو تحقق 
اهداف سازمان  دنبال کنند، رشد و توسعه سازمانها محقق خواهد شد . 
معاون منابع انسانی و قائم مقام شرکت آبفا آذربایجان شرقی نیز به بیان 
نکته نظرات خود پیرامون موضوع جلسه از جمله معرفی تیم بهره وری 
شرکت آب و فاضلاب استان، معرفی تجربیات موفق این شرکت در 
حوزه مدیریت مصرف که از طرف وزارت نیرو تصویب و به کلیه شرکت 
ها ابلاغ شده و همچنین یکپارچگی شرکت های آب و فاضلاب شهری و 
روستایی پرداخت. در ادامه این نشست، گزارش مربوط به تهیه شاخص 
های بهره وری در شرکت آب و فاضلاب استان قرائت شد و حاضرین 
نکته نظرات خود را بیان کردند. لازم به ذکر است این پروژه توسط 
انجمن بهره وری ایران و با ملاک عمل قرار دادن عارضه یابی سازمانی 
به شناسایی 80 عامل ارتقاء بهره وری در 4 حوزه ساختار، مدیریت، 
منابع انسانی و فرایندی انجام شده است. سپس دستورکار جلسه از 
جمله اهداف و وظایف تهیه شده توسط دبیرخانه کمیته قرائت گردید و 
پس از استماع نظرات حاضرین مقرر شد ظرف چند روز آتی نمایندگان 
دستگاهها با بیان نظرات و پیشنهادهای اصلاحی نهایی گردد. همچنین 
مقرر شد نمایندگان دستگاهها  کمک به رسالت اصلی کمیته که همان 
ارتقاء بهره وری در سطح دستگاههای زیرمجموعه وزارت نیرو در استان 
می باشد، ملاک عمل قرار داده و پیشنهادهای خود را ارائه کنند. علاوه 
بر موارد مذکور پیشنهاد شد کمیته کارشناسی ذیل کمیته اصلی تشکیل 
شده و قبل از طرح موضوعات در جلسه اصلی مورد بررسی و کارشناسی 
قرار گیرد. همچنین فرمت آرم تهیه شده برای کمیته در جلسه ارائه 
گردید که مقرر شد با اخذ نظر از نمایندگان در جلسه آتی نهایی گردد.

آهن  راه  ریل  اطراف  آینده  هفته  یک  ظرف 
اراک از پسماند پاکسازی می شود 

اراک - مدیر روابط عمومی شهرداری اراک گفت: پسماندهای رها 
شده در اطراف ریل راه آهن اراک در حال جمع آوری است و ظرف 
یک هفته آینده کل منطقه از پسماند پاکسازی خواهد شد.  وهاب 
حمزه لوییان با اشاره به ثبت سوژه »وضعیت محله های اراک پس از 
باران« در سامانه فارس من اظهار کرد: در مورد نارضایتی شهروندان از 
آبگرفتگی معابر این نارضایتی کاملا  به حق است، متاسفانه در بارش  های 

چند روز گذشته شاهد آبگرفتگی در برخی از مناطق بودیم.
وی تصریح کرد: بارش شدید باران در برخی از نقاط شهر اراک از 
جمله خیابان دانشگاه و منطقه قنات ناصری حالت سیلابی ایجاد کرد 
که این نقاط شناسایی و ایرادات آن بلافاصله رفع شد، به طوری که در 

بارش روز گذشته تکرار آبگرفتگی در این نقاط نداشتیم.
مدیر روابط عمومی شهرداری اراک افزود: با رفع نقص های صورت 
گرفته در این پس در کمتر نقطه ای از شهر اراک در هنگام باراش باران 
شاهد آبگرفتگی خواهیم بود، نقاطی هم که در مناطق دیگر وجود دارد 

در اسرع وقت شناسایی و رفع نقص خواهد شد.

اجرای طرح دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی 
در قم

پخش  ملی  شرکت  مدیر   - قم 
گفت:  قم  منطقه  نفتی  فرآورده های 
و  باری  عمومی  خودروهای  رانندگان 
مسافری که متقاضی دوگانه سوز کردن 
چه  هر  باید  هستند،  نقلیه شان  وسیله 
مشخصات  ثبت نام  به  نسبت  سریع تر 
نمایند.  اقدام  خودرو در سامانه مربوطه 
ملی  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
پخش فرآورده های نفتی منطقه قم، سید محمود طاهری افزود: این 
طرح بر اساس مجوز شورای اقتصاد، به صورت رایگان اجرا و بر اساس 
آن یک میلیون و 4۶0 هزار دستگاه خودروی عمومی حمل بار و مسافر 
در سطح کشور گازسوز می شود. وی اضافه کرد: دارندگان تاکسی ها و 
انواع وانت بارها می توانند برای گازسوز کردن خودروهای خود با مراجعه 
به نشانی https://gcr.niopdc.ir اقدام به ثبت نام کنند. وی هدف از 
اجرای این طرح را کاهش مصرف بنزین و افزایش مصرف سی ان جی 
در سبد حامل های انرژی خودروهای عمومی حمل بار و مسافر عنوان 
کرد. طاهری گفت: با توجه به فعال بودن ۳۹ باب جایگاه عرضه سی ان 
جی در سطح استان قم،  رانندگان می توانند با  قیمت ارزان تر از سوخت 
پاک تر استفاده کنند. وی با تاکید بر اقدام سریع تر رانندگان متقاضی 
برای ثبت نام در این طرح، خاطرنشان کرد: اولویت گازسوز کردن با 
خودروهایی است که مشخصات آن ها زودتر در سایت مربوطه ثبت شده 
باشد. وی ادامه داد: پس از ثبت نام در سامانه، رانندگان باید بر اساس 
تاریخ و زمان اعلام شده به کارگاه های مجاز مراجعه نمایند و ضرورتی به 

مراجعه به شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی وجود ندارد. 

تعامل نمایندگان مردم در شورای شهر قدس با 
دستگاههای خدمات رسان

شهرقدس - اعضای شورای شهربا بیان اینکه ، حامی مدیران 
دستگاههای خدمات رسان در پرداختن به نیازهای مراجعان هستند، از 
عزم خود برای رفع مشکلات مردم خبردادند. نمایندگان مردم در پارلمان 
شهری قدس در جلسه 257 شورای هر که با حضور رئیس اداره برق 
و کارشناسان این اداره برگزار شد، آمادگی خود را برای تعامل این نهاد 
مردمی برای فائق آمدن به مشکلات اعلام داشتند. رئیس شورای شهرو  
دیگر اعضای حاضر در جلسه ، مهمترین مشکلات موجود در حوزه برق 
شهر قدس را خاموشی برخی معابر – وجود تیر برق های مزاحم – عدم 
نصب کنتور برق از سوی این اداره به متقاضیان – سامندهی تیر های 
برق در مسیر هایی که تعریض شده اند و تعویض لامپ های سوخته 
در معابر وکوچه ها، عنوان کردند واز اداره برق خواستار حل این مسائل 
شدند. اعضای شوراهمچنین از امادگی شهرداری برای همکاری با اداره 
برق در اجرای برخی پروژه ها خبر دادند و اعلام نمودندکه شهرداری 
آماده است بالابر مورد نیاز این اداره برای انجام کارهای مرتبط و تسریع 
دراموررا در اختیارشان قراردهد و همینطور در تهیه لامپ های مورد 
نیاز، همکاری داشته باشد. رئیس اداره برق قدس هم با بیان اینکه 
بزودی کنتور های برق خانگی متقاضیان  نصب خواهد شد، ابراز داشت: 
814 کنتور خانگی از ابتدای سال۹۹ تا کنون نصب شده و حدود ۳00 
متقاضی دیگر ثبت نام کرده اند که بزودی کنتور این تعداد نیزنصب 
خواهد شد. صیفری با اشاره به اینکه با رعایت الگوی مصرف از سوی 
مردم بویژه مراکز تجاری و صنعتی، کمترین میزان خاموشی را خواهیم 
داشت، تصریح نمود: در حا حاضر قطعی برق مراکز تولیدی و صنعتی از 

ساعت 11 الی 1۳ می باشد که اطلاع رسانی هم گردیده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:

از  خاموشی  بدون  عبور  برای  لازم  اقدامات 
تابستان را انجام داده ایم

اهواز - مدیرعامل شرکت برق منطقه 
ای خوزستان با بیان اینکه شبکه برق تحت 
نظارت این شرکت ظرفیت عبور از تابستان 
برای  لازم  اقدامات  گفت:  دارد،  را  جاری 
عبور بدون خاموشی از تابستان ۹۹ انجام 
شده و تاکنون مشکلی در این زمینه وجود 
نداشته است. محمود دشت بزرگ اظهار 
کرد: بعد از عبور موفقیت آمیز از تابستان ۹8 که مشترکین با رعایت الگوی 
مصرف برق نقش بسزایی در آن داشته اند رفع اشکال از شبکه و ظرفیت 
سازی جدید متناسب با نقاط آسیبی که داشته ایم را در دستور قرار داده 
ایم تا امروز نگرانی بابت ایجاد خاموشی در شبکه نباشد.وی تصریح کرد: بر 
همین اساس از مهرماه سال گذشته تاکنون یکهزار و 512 مگاولت آمپر به 
ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت در بخش پست های انتقال و فوق 
توزیع و 15۹ کیلومتر مدار خط نیز در سال ۹8 به بخش خطوط اضافه 
شده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: در چهار ماه 
از سال حداکثر بار شبکه برق خوزستان ) خرداد تا شهریور( بالای هفت 
هزار و ۶00 مگاوات می رود که رقم قابل توجهی بوده و ممکن است این 
حجم از بار و گرمای شدید باعث آسیب به تجهیزات و خاموشی های 
کوتاه مدت در شبکه شود که با آمادگی نیروهای عملیاتی در کمترین 
زمان ممکن برطرف می شود. دشت بزرگ با بیان اینکه پیک سال جاری 
در خردماه و مصرف هفت هزار و 8۹۶ مگاوات بوده است، بیان کرد: با 
اقدامات مدیریت مصرفی تاکنون از پیک مصرف سال ۹8 که هشت هزار 
و 8۳ مگاوات بوده عبور نکرده ایم و مشترکین همکاری خوبی در مصرف 

برق در ساعت های اوج بار داشته اند.

بازدید از روند اجرایی پروژه های راهسازی نهاوند و ملایر
همدان- شهناز محمدی:مدیر کل راه و شهرسازی استان همدان 
به همراه نماینده مردم شهرستان نهاوند در مجلس شورای اسلامی ، 
معاون مهندسی و ساخت اداره کل و رئیس راه و شهرسازی شهرستان از 
پروژه نهاوند- فیروزان و نهاوند - بروجرد بازدید نمود.  داریوش حسینی 
دربازدید از چهارخطه نهاوند- فیروزان عنوان کرد: این پروژه به طول 
۶ کیلومتر و اعتباری بالغ بر 14 میلیارد تومان از از پل حاج علیمراد 
انجام است. مدیر کل راه و  الدین در حال  تا روستای کهریز صلاح 
شهرسازی استان همدان گفت: در این بازدید مقرر شد توسط نماینده 
مردم نهاوند در مجلس ۶0 میلیارد تومان برای کل محور تخصیص 
گرفته شود تا بدینوسیله 25 کیلومتر حوزه این شهرستان پوشش داده 
شود . وی در بازدید از چهار خطه نمودن محور نهاوند- بروجرد بیان کرد: 
این پروژه از نهاوند تا سه  راهی بروجرد به طول ۳0 کیلومتر است که از 
این مقدار 20 کیلومتر در حوزه استحفاظی استان همدان قرار دارد و از 
مجموع این 20 کیلومتر 17 کیلومتر 4 خطه  شده است. وی اعلام کرد: 
۳ کیلومتر از این مسیر به همراه تعریض یک دهانه پل با اعتباری بالغ 
بر 4 میلیارد تومان در حال انجام است که امید است با تخصیص اعتبار 

مورد نیاز برای هفته دولت به بهره برداری برسد.

حریق  برای  آتش نشانی  نیروهای  اعزام 
جنگل های اطراف گرگان

گرگان - رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان از اعزام نیروهای آتش نشانی به منطقه حریق در جنگل های 
اطراف گرگان خبر داد. جنگل های اطراف گرگان در منطقه بلوار شهید 
صیاد شیرازی طعمه حریق شد.رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری گرگان در این خصوص اظهار کرد: نیروهای آتش نشانی 
به همراه نیروهای منابع طبیعی به محل اعزام شده و در حال مهار 
و اطفاء حریق هستند.مهدی قره قاشی خاطرنشان کرد: متاسفانه طی 
روزهای اخیر حوادث مشابه را شاهد بوده ایم که سهل انگاری و عدم 
رعایت نکات ایمنی در جنگل باعث وقوع این آتش سوزی ها می شود.

وی در خصوص علت و وسعت این حریق گفت: هنوز علت آن مشخص 
نیست اما در صورت عدم مهار، وسعت آتش سوزی بیشتر خواهد.

از خبرها

اخاذي در قالب تصادف
 اما تصادفات ساختگي فقط به اين معني نیست كه 
فرد خودش را جلوي ماشین شما بیندازد يا فقط 
خودش آسیب ببیند. سال گذشته سرهنگ کارآگاه 
احمد نجفی معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس 
آگاهی پايتخت گفت: تعدادی از شهروندان با مرکز 
فوريت های پلیسی ۱۱۰ تماس و اظهار داشته اند که 
افرادی ناشناس در بزرگراه و خیابان های شهر تهران 
با ايجاد تصادف ساختگی از آنها مبالغی را اخاذی 
کرده اند و تقاضای دستگیری متهمان   را داشته اند. 
متهم اصلی پرونده که مردی ۴۵ ســاله است، در 
اظهارات خود به کارآگاهان  اذعان داشت: مدت يک 
سال است كه به شیوه تصادف ساختگی از رانندگان 
خودرو های عبوری در مناطق سعادت آباد، پونک، 
جنت آباد، تهرانسر و اتوبان آزادگان   زورگیری و 
اخاذی می کنیم. اغلب ســوژه های خود را از بین 
خودرو های لوکس و گران قیمت   با رانندگان جوان و 
کم تجربه انتخاب می کرديم و با تمارض طوری رفتار 
می کرديم که افراد متوجه ساختگی بودن تصادف 
نشوند. با تشکیل باند های دو و سه نفره در خیابان ها 
با کوبیدن عمدی دست خود به آينه  بغل خودرو و با 
»داد و فرياد های دروغین« که از ناحیه دست دچار 
مصدومیت شديد شده ايم، خودرو مد نظر را متوقف 
و در صورتی که سوژه فرار می کرد با خودرو هايی که 
داشتیم )پرايد - پرشیا – سمند – پژو ۴۰۵( به دنبال 
او رفته و در محلی مناسب با اين عنوان که   »زدی به 
مردم و فرار کردی« وی را متوقف و اقدام به اخاذی و 

سرکیسه کردن سوژه می کرديم.

دستگیری سارق موتورسیکلت 
رئیس پايگاه چهــارم پلیس آگاهی پايتخت از دســتگیری ســارق 
موتورســیکلت و دو مالخر موتورســیکلت ســرقتی خبر داد و گفت: 
موتورسیکلت شاکی در بین موتورســیکلت های رها شده کشف شد. 
سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری در تشريح اين خبر گفت:  چهارم تیرماه 
يکی از شــهروندان به کلانتری ۱27 نارمک مراجعه و اعلام کرد، ساعت 
۱۴ روز سوم تیرماه موتورســیکلتم را در خیابان مداين در جلوي مغازه 
خواربار فروشي با قفل و زنجیر پارک کرده بود و ساعت ۱6 پس از مراجعه 
متوجه شدم موتورسیکلتم توسط شخص يا اشخاصي سرقت شده است 
که در اين خصوص پرونده اولیه در کلانتری نارمک تشــکیل و با دستور 
قضايی برای رســیدگی تخصصی به پايگاه چهارم پلیس آگاهی ارجاع 
شد .رئیس پايگاه چهارم پلیس آگاهی تهران گفت: در گام اول تحقیقات 
پلیسی با بررسی صحنه سرقت هیچ سرنخی از سارق يا سارقان به دست 
نیامد و با توجه به مدل خاص موتورسیکلت و احتمال فروش آن در فضای 
مجازی آموزش های لازم توســط کارآگاهان به شاکی داده می شود تا در 
صورت مشاهده موتورسیکلتش فوراً پلیس را در جريان قرار دهد.چند 
ماه بعد شاکی با مراجعه به پايگاه چهارم اظهار داشت، آگهی فروش يک 
دستگاه موتورسیکلت که تصاوير آگهی شباهت زيادی با وسیله من دارد 
در يکی از سايت های خريد و فروش لوازم دست دوم ثبت شده و احتمالا 
موتورسیکلت متعلق به من باشد .وی ابراز داشت: اظهارات شاکی توسط 
کارآگاهان تیم مبارزه با ســرقت موتورسیکلت پايگاه چهارم به صورت 
ويژه مورد بررسي قرار داده شد و هويت شخصی که آگهی را ثبت کرده 
به نام رسول 2۵ ساله ساکن کرج شناسايی و با اخذ نیابت قضايي از سوی 
بازپرس دادسراي ناحیه ۱۵ تهران، متهم در سی و يکم خرداد ماه در شهر 
کرج دستگیر شد.اين مقام پلیسی عنوان کرد: متهم در بازجويی های اولیه 
خود اظهار کرد، چندی قبل بابت طلبم از فردی به نام ادريس موتورسیکلت 
را گرفته ام. قصد فروش را داشتم که مشخصات موتورسیکلت را در سامانه 
خريد و فروش ثبت کردم ولی قبل از اينکه مشتری پیدا کند موتورسیکلت 
را که در جلوی منزل گذاشته بوده توسط ماموران گشت کلانتري کشف 
و توقیف شده اســت که با استعلام از ســامانه های پلیسی معلوم شد 
موتورسیکلت مکشوفه متعلق به شاکی است و اظهارات رسول صحت دارد.
وی گفت: در شاخه ديگری از تحقیقات پلیسی، ادريس 37ساله ساکن کرج 
دستگیر و با انتقال به پلیس آگاهی ضمن پذيرش اظهارات رسول اعلام 
داشت: سرقت موتورسیکلت کار او نبوده و سرقت توسط يکی از دوستانش 

به نام »محسن« صورت گرفته است .
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اذکی
تسمه

 حصیر
 حکام
 فسیل
 گارد
 مذبح
 وصال

5 حرفي : 
 اخلاص

 ادغام
 اسواق
 افسار

 آدامس
 بنایی

 حقیقی
 دروگر

 رستاک

 ریاست
 گوارش

 مکتشف
 نشریه
 یازده

6 حرفي : 
 آیداهو
به دانه

 حرمسرا
 یالقوز

7 حرفي : 
 بزرگراه
تبلیغات

8 حرفي : 
پریتوتنگ

 حق الزحمه
 لقمه لقمه
 نیما فلاح

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: هر ۱۳دقیقه یک نفر بر اثر کرونا در کشور 

فوت می کند و هر ۳۳ ثانیه یک نفر در ایران به بیماری کووید۱۹ مبتلا می شود.

  
صابر ابر  با انتشار این عكس  در شرایط وخیم این روزهاي شیوع كرونا در اینستاگرامش نوشته: 

خواهش می کنم از ماسک استفاده کنید. متاسفانه خبرها و اطلاعاتِ خوبی ندارم، اعلام هایی 
وجود دارد که شاید ما آنها را دقیق مطالعه نمی کنیم! عدم استفاده از ماسک در این روزها و در 

مکان های عمومی بدون رعایت پروتکل های بهداشتی یک جنایت به تمام معناست.

  یادداشت / عبدالله شهبازی

  ترند

مرجعیت فقهی، مرجعیت سیاسی
آیا آیت الله خمینــی، در زمان فوت آیــت الله بروجردی )۱۰ 
فروردیــن ۱۳۴۰(، در جایگاه مرجعیت نبود و اقبال پســین 
مردم و مرجعیت ایشان رویکردی »سیاسی« بود نه »فقهی«؟  
این شبهه را پیش از انقلاب هیچگاه نشنیدم. در فضای استان 
فارس و شهر شیراز اواخر ســال های چهل شمسی، که فعال 
سیاسی- مذهبی بودم، افراد متدینی که می شناختم عموماً یا 
مقلد آیت الله خمینی بودند یا آیت الله حکیم. مقلدین آیت الله 
خویی و سایر مراجع را بســیار اندک دیدم. بخشی از بازاریان 
ثروتمند شــیراز از آیت الله شــیخ بهاءالدیــن محلاتی تقلید 
می کردند که در مسجد مولی ، چســبیده به بازار وکیل، نماز 
می خواند. ولی در بازار شــیراز نیز، در میان کسبه و بازاریان 
متوســط، مقلدین آیت الله خمینی کم نبودند. آیت الله سید 
محسن حکیم که بسان آیت الله خمینی بیشترین مقلدین را 
در شیراز داشت، در ۲۷ ربیع الاول ۱۳۹۰/ ۱۲ خرداد ۱۳۴۹ 
فوت کرد. روحانیون برجسته شــیراز، و در رأس آنان آیت الله 
سید عبدالحسین دستغیب، در حیاط مسجد نو شیراز مجلس 
ختمی برای ایشــان برگزار کردند. مســجد نو )مسجد جامع 
نو یا مســجد اتابک( با ۲۰ هزار مترمربع )دو هکتار( مساحت 
بزرگ ترین مســجد ایران است و بنایی اســت تاریخی که در 
سال ۵۹۰ ق. به فرمان اتابک ســعد بن زنگی احداث شد. در 
خرداد ۱۳۴۹ این مسجد هنوز حال و هوای قدیمی داشت و در 
محوطه و بنای اطراف آن دســتکاری های زشت کنونی انجام 

نگرفته بود.  
 حیاط عظیم مسجد نو انباشته از جمعیت بود. سخنران مراسم 
سید احمد پیشوا بود و در کنار منبر علمای سرشناس شیراز 
و در رأس آنان آقایان طاهری و دســتغیب، نشســته بودند. 
گروهی متشــکل از چند جوان و نوجوان متنی کوتاه نوشته و 
با ماشین تایپ تکثیر کرده بودیم دال بر رجوع مقلدین آقای 
حکیم به آقای خمینی، و با امضای »جامعه روحانیت شیراز«. 
وظیفه من رســانیدن این متن به آقای پیشــوا بود که بر سر 
منبر بخواند. از منبر بالا رفتم و متن را به دســت ایشان دادم 
ولی منوط کرد به تأیید علمای حاضر در مجلس. سرانجام، در 
دقایق پایانی مجلس، آیت الله سید عبدالحسین دستغیب متن 
را از دستم گرفت و تأیید کرد و آقای سید علی محمد دستغیب، 
که آن زمان معممی جوان بــود، در پله اول منبر ایســتاد و 
خواند. جمعیت عظیم حاضر در حیاط مسجد نو با شنیدن نام 
آیت الله خمینی با صدای بلند سه بار صلوات فرستاد و با هجوم 
نیروهای ساواک و شــهربانی مجلس به هم ریخت. این ماجرا 
به بازداشت و زندانی شدن من و بازداشت و تبعید آقای سید 
علی محمد دستغیب انجامید. خاطره فوق را نوشتم تا میزان 
محبوبیت مردمی آیت الله خمینــی را در زمان فوت آیت الله 

حکیم نشان دهم.  
 سال ها بعد به سندی دســت یافتم با امضای سرهنگ قُلقُسِه، 
رئیس دایره ایلات و مذاهب سازمان تازه تأسیس شده ساواک، 
به تاریخ ۲۲ اسفند ۱۳۳۵. این سند جایگاه رفیع آیت الله خمینی 
را در میان اساتید و مدرســین و فضلای حوزه علمیه قم نشان 
می دهد در اوج مرجعیت آیت الله بروجردی. طبق گزارش فوق، 
حوزه درس خارج آیت الله خمینــی با ۵۰۰ طلبه »حائز اهمیت 
است« و از نظر تعداد طلاب درس خارج دومین حوزه بزرگ پس 
از آیت الله بروجردی )با حدود ١٠٠٠ طلبه( به شمار می رفت. در 
آن زمان، در درس خارج آقایان گلپایگانی و شــریعتمداری هر 
کدام حدود ۳۰۰ نفر و در حوزه درس خارج آقای مرعشی نجفی 
حدود ۱۰۰ نفر حضور می یافتند. این ســند را با عنوان »حوزه 
علمیه قم در سال ۱۳۳۵: نخستین سند تحلیلی ساواک« در جلد 
دوم مجموعه مقالاتم با عنوان »مطالعات سیاسی« )پائیز ۱۳۷۲، 

صص ۳۹۳- ۴۰۰( منتشر کردم.  
برگرفته از کانال تلگرامی نویسنده

تفاوت موز و پلانتین ترند شد
۱0 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 8 تیر:

۱. یک مقاله غیراخلاقی
۲. سریال آقازاده

۳. سید محمد موسوی خوئینی ها
۴. محمدرضا اعرابی

۵. موز پختنی
6. قاسم سلیمانی

۷. آریا عظیمی نژاد
8. یک مقاله غیراخلاقی

۹. فیلم سینمایی جهان با من برقص
۱۰. سریال شمعدونی

 ۱۱ هشتگ داغ توئیتر از ساعت 8 صبح تا 4 بعدازظهر روز 
دوشنبه )برگرفته از صبا رسانه(:

۱. نسیم دوستی
۲. حقوق بشر آمریکایی

۳. درباره یک بازی کامپیوتری
۴. کرونا
۵. ایران

6. جمعیت امام علی
۷. واکسن

8. سلامت دانشجو
۹. موسوی خوئینی ها

۱۰. زینب سلیمانی
۱۱. مختار خندانی

  ۱4 موضوع که بیشترین میزان رشد جست وجوی گوگل 
چهار روز اخیر را داشتند: 

۱. رضا بهرام کرونا
۲. پلانتین

۳. کانون قلم چی
۴. محمود قنبری

۵. ثبت نام مسکن ملی
6. صدای انفجار در شرق تهران

۷. قیمت طلا امروز جمعه
8. گام به گام ریاضی دوازدهم تجربی

۹. طرح ملی مسکن
۱۰. غلامرضا کویتی پور و دخترش

۱۱. امین زندگانی
۱۲. آهنگ جدید مهراد جم

۱۳. جنگنده کوثر
champion gg ۱۴. یک بازی کامپیوتری به نام

  
الیكا عبدالرزاقي این 
عكس مربوط به مراسم 
عقد و ازدواجش با امین 
زندگاني را به اشتراك 
گذاشته و تولد هدیه 
تهراني را كه شاهد 
مراسم عقدشان بوده، 
تبریك گفته. هدیه 
تهراني چهارم تیرماه 
وارد 4۹سالگي شد.

  
تصویری از یک 

مانیتور پلیس در مرکز 
فرماندهی و کنترل 

هوشمند ترافیک 
پلیس راهور پایتخت. 
بله با همین وضوح ما 
را می بینند. عکس از 

محمدرضا عباسی، 
مهر. 

  
مراسم استقبال از 
پیکر نسیم افغانی، 
شهید افغانستانی 

دفاع مقدس، با 
حضور خانواده شهدا 

و مسئولان استانی 
در فرودگاه شهید 

هاشمی نژاد مشهد 
برگزار شد. پیکر این 
شهید ۱0تیرماه طی 
مراسمی در حجره 

۱۷0 صحن آزادی در 
حرم مطهر رضوی به 
خاک سپرده خواهد 

شد. عکس از محسن 
اسماعیل زاده، ایسنا. 

  
روستا های زاج و داربست در سیل ۲0دی ۹8 هرمزگان به شدت آسیب دیدند و ساکنان این دو روستا که به ۱۵0خانوار و بالغ 

بر ۷00نفر می شوند در چادر های هلال احمر اسکان داده شدند. اما با فرا رسیدن فصل تابستان و نبود وسایل خنک کننده 
آن هم در گرمای نزدیک به ۵0درجه جنوب و وجود تنها یک انشعاب برق که تنها کفاف روشنایی چادر ها را می دهد، 

متاسفانه شاهد گرمازدگی و مشکلات پوستی به ویژه در کودکان هستیم. عکس از عابد قاسمی، میزان.

  
کشاورزان 

منطقه زراعتی 
در اربیل، مرکز 

اقلیم کردستان 
عراق، کار برداشت 
هندوانه را از مزارع 
خود آغاز کرده اند. 

این هندوانه ها 
به بازار میوه و 

سبزیجات موصل 
فرستاده می شود. 

عکس از مهر 
به نقل از منابع 

خارجی.

  
تصویر هوایی از صف 
طولانی تست تشخیص 
کرونا در کالیفرنیا. عکس:  
Mario Tama

  
با حضور 

آتش نشانان رباط 
کریم یک پلیکان 

پیر و غول پیکر که 
در منزل مسکونی 

یکی از اهالی 
شهرک خانه فرود 

آمده و موجب 
وحشت ساکنین 
شده بود، به دام 

افتاد.

   روز چهارشنبه ششم تیر ۱۳۵8 روزنامه کیهان به نقل 
از خبرگزاری فرانســه خبر از ترور نافرجام شاه در مکزیک 
داد. متن خبر از این قرار بود: بر اســاس گــزارش روزنامه 
دیاریو، امروز یک هلی کوپتر که در ارتفاع کم پرواز می کرد، 
با مسلسل به خانه مسکونی شاه مخلوع تیراندازی کرد، وی 
از مرگ جان سالم به در برد. این روزنامه به نقل از محافظین 
شاه مخلوع آشکار ســاخت که هلی کوپتر مزبور هیچ گونه 
علامت مشخصه ای نداشــت و بلافاصله پس از تیراندازی 

متقابل از طرف محافظین شاه ناپدید گشت.
  خبرگزاری فرانســه می افزاید در این مــورد هیچ گونه 
خبر تایید رسمی دریافت نشــده است، لیکن پلیس عکس 
تروریست معروف ونزوئلایی کارلوس را در سراسر مکزیک 
پخش كرده اســت. اینطور شایع شده اســت که برخی از 

 ایرانی ها  کارلوس را مامور اعدام شاه کرده اند.
  حمله به اتومبیل شاه: به دنبال مخابره خبر ترور ناموفق 
شاه مخلوع توســط خبرگزاری ها، آیت الله صادق خلخالی 
رهبر فداییان اســلام ضمن تماس با روزنامه کیهان فاش 
ساخت؛ به موجب گزارش هایی که در این مورد به وی رسیده 
است، ولی حاضر نشــد منابع خبری خود را فاش سازد »در 
این طرح ترور اتومبیل حامل شاه مخلوع در محوطه اقامت 
خود مورد اصابت رگبار مسلسل واقع شده است.« نام برده 
اضافه کرد: »به موجب همیــن گزارش های محرمانه گفته 
می شود که شــاه مخلوع در این جریان جراحاتی برداشته 
است.«  آیت الله خلخالی اضافه کرد که در انتظار گزارش های 

مبسوط در این زمینه است.
   داوطلب برای اعدام شاه: قم – خبرنگار کیهان: آیت الله 
صادق خلخالی حاکم شرع دادگاه های انقلاب اسلامی صبح 
امروز ]چهارشــنبه 6 تیر ۱۳۵8[در گفت وگویی در مورد 
مطالبی که در دو روز گذشــته در مورد ترور یا دستگیری 
شاه مخلوع در رســانه های گروهی پخش شد، گفت: »شاه 

مخلوع از طرف امپریالیزم مامور بود که برتمام جنبش های 
حق طلبانه آزادی خواهان و ملل مستضعف در تمام نقاط دنیا 
ضربه وارد کند و جدا ملت ایران صرف نظر از جنایت هایی 
که در داخــل مملکت می کــرد، از این رفتار شــاه در دنیا 
احساس ســرافکندگی می نمود و جنایت های شاه مخلوع 
واقعا آنقدر بزرگ و وحشتناک بوده که در مخیله هیچ بشری 
نمی گنجیده. به همین جهت ترور شــاه تنها جنبه قصاص 
خون بهترین جوان ها و افراد مملکت نیست بلکه بیشتر به 
خاطر تحکیم و حفظ مبانی حقوق بشــر و ملل مستضعف 
دنیا اســت، به همین جهت اعضای از جان گذشته فداییان 
اسلام فعالیت خســتگی ناپذیری شروع کرده اند و وقتی که 
فداییان وارد باهاما شدند شاه و دار و دسته اش خطر را بیخ 
گوش خود احســاس و جل و پلاس خود را جمع کردند و 
راهی مکزیکوسیتی شــده اند و همان طور که اطلاع دارید 
در مکزیکوســیتی با وجود محافظت شدید از شاه، فداییان 
اسلام وارد این کشور شده اند و برای ترور یا دستگیری شاه 
خائن علاوه بر جانبازان فداییان اسلام با گروه های مختلف 
و جنبش های آزادی خواهان و چریک های ساندنیســت در 
آمریکای مرکزی تماس گرفتیم و تمام آنها در این مورد با ما 
همکاری خواهند کرد و ممکن است کارلوس با ما در این کار 
انسانی همکاری کند و این حق مسلمی است که همه ملل 
مستضعف جهان جدا خواستار آن می باشند و در راه به ثمر 
رساندن آن از هیچ کوششــی مضایقه نخواهند کرد. من به 
نام فداییان اسلام به دولت مکزیک اعلام می کنم که هرچه 
زودتر شاه را از آنجا اخراج کند و به دولت ایران تحویل نماید 
و خودش را با بحران و دردسر روبه رو نسازد. چون این دیگر 
مانند تروتسکی رقیب لنین نیست که بی سروصدا باشد و شاه 
به جزای اعمال ننگین خود خواهد رسید و این موضوع برای 

من از روز روشن تر است.«
)انتخاب(

 دشــمنان قائم مقام، بعد از قتل او، وجود خانــواده او را نیز 
خطرناک می دیدنــد و به طرق مختلف آنــان را مورد آزار و 
حملات خود قرار دادند تا اینکه آنهــا را مجبور به مهاجرت 
و آوارگی کردنــد. با این حال برخی از دشــمنان هم از قتل 
قائم مقام پشــیمان بودند و تلاش هایی در راه نجات خانواده 
او به کار بردند: »فشــار بــر خانواده قائم مقــام، به تحریک 
دشــمنانی که حتی پس از مرگ او نیز دست بردار نبودند، 
ادامه یافت. آنها به دنبــال آوارگی ها و در به دری ها و مخفی 
شدن در خانه های این و آن، سرانجام خود را به صحن حضرت 
عبدالعظیم رساندند و متحصن شدند. تعدادشان قریب به 8۰ 
نفر می رسید )۲۵ مرد و ۵۵ زن(. سید آقابزرگ متولی، محلی 
به سکونت آنها اختصاص داد و پس از چند ماه، به قم مهاجرت 
کردند و دو سال با عسرت و سختی در آن سامان گذراندند. 
در مورد سرانجام خانواده قائم مقام که در قم متحصن شده 
بودنــد، دو گزارش متفاوت موجود اســت. هــر دو گزارش 
حکایت از آن دارد که چند سالی پس از این بیداد، یا به علت 

وساطت دوستان قائم مقام   یا به ســبب هجوم پشیمانی بر 
وجود علیل و بیمار محمدشاه، وی بست نشینان را عفو کرد. 
اختلاف دو گزارش مورد اشــاره در این است که عبدالوهاب 
قائم مقامی می نویسد: »اولاد و احفاد و منسوبان آن مرحوم از 
قم به عراق )اراک( رفته و در آنجا مشغول رعیتی گردیده و تا 
یک درجه راحت و آسوده شدند. ولی بر مبنای گزارش مأمور 
حاج میرزا آقاســی که در اجرای فرمان شاه مکلف به بیرون 
آوردن آنها از بست بوده، میرزاعلی پسر قائم مقام را از هزاره 
به اجبار به ســلطان آباد آوردند ولی دیگران که در قم بست 
نشسته بودند به هیچ وجه راضی نشدند از آنجا بیرون بیایند، 
زیرا به قول و قرار شاه و حاجی میرزا آغاسی اعتماد نداشتند. 
اجرای فرمان شاه تنها با توســل به سرباز و اعمال زور میسر 

بود  اما این شیوه منظور نظر شاه نبود.« 
  پناهی سمنانی، قائم مقام فراهانی 
چهره درخشان ادب و سیاست
)كافه تاریخ(

نقشه صادق خلخالی برای از پا درآوردن شاه چه بود؟

وقتي كه دشمنان قائم مقام، به خانواده او می تازند

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب  
مشاهیر1

داریوش فرهنگ 
همراه با پسرش 
ماني فرهنگ و 
همسرش نازینا 
اربابیان  و بیتا 

فرهي
در پشت صحنه 

سریال طلسم 
شدگان سال 

۱۳8۳

   قاب مشاهیر2
بازي پرسپولیس - کریستال پالاس انگلیس؛ ابراهیم آشتیانی، ایرج سلیمانی، جعفر کاشانی ،  

بیوک وطنخواه و علی پروین. سال ۱۳۵۱ )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

   قاب نوستالژی 1
میدان نقش جهان اصفهان و وانت پخش 

روغن نباتي شاه پسند در دهه 40

    قاب  نوستالژی 2
چرخي میوه فروش در حوالي 
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سخنگوی سازمان آتش 
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شهرداری تهران از وقوع 
حادثه انفجار در یک 

ساختمان مسکونی در 
شهرک غرب خبر داد. 

انفجار در موتورخانه که 
بخشی از کف حیاط و 

دیواره های  رو به خیابان 
را نیز منهدم کرد. بدون 

تلفات جانی. 
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کاریکاتوری از بوستون گلوب درباره احتمال وضع محدودیت مسافرت از سوی اروپا برای اتباع آمریکا. ترامپ که همیشه خود اتباع سایر کشورها 
را از ورود به آمریکا منع می کرد حالا باید شاهد این مسئله باشد و رو به مرکل می گوید: »منظورت چیه از ممنوعیت سفر؟!«

دردسرهای لبنان
دولت در بیروت با مشکلات فراوانی روبه رو شده است

1  اوضاع در لبنان کماکان خوب نیست. این بار 
حرف های خانم ســفیر آمریکا در بیــروت بهانه 
اعتراضات در این کشور شــده است. دیروز در پی 
اظهارات مداخله گرایانه سفیر آمریکا در لبنان این 
سفیر بنا به درخواســت وزارت خارجه لبنان وارد 

مقر این وزارتخانه شد.
به گزارش سایت العهد لبنان، دوروتی شیا، سفیر 
آمریکا در بیروت در حالی وارد مقر وزارت خارجه 
لبنان شد که جمعی از معترضان لبنانی در مقابل 
مقر وزارت خارجه تجمع کردنــد. آنها گفتند: در 
اینجا هستیم تا به سفیر آمریکا حق ملت ها در دفاع 
از حاکمیت شان را یادآوری کنیم. دوروتی شیا در 
اظهارنظرش در وزارت خارجــه لبنان اظهار کرد: 
دیدار با ناصیف حتی، وزیر خارجه لبنان مثبت بود 
و در این دیدار بر روابط مشــترک دو کشور تاکید 
کردیم. او اشــاره کرد: ما حکم قضایی را بررســی 
کردیم و این صفحه برای تمرکز بر اوضاع اقتصادی 
بستیم. شیا تاکید کرد: ما به کمک به لبنان ادامه 

می دهیم و دولت باید بر دلایل بحران تمرکز کند. 
وی خاطرنشان کرد: روابط ما روابط دوجانبه قوی 
است و ما به اســتفاده از توانمندی های مثبت دو 

کشور ادامه خواهیم داد. 
2  همزمان با حضور ســفیر آمریکا، تعدادی از 
لبنانی ها مقابــل کاخ العدل در بیروت در مخالفت 
بــا مداخله ســفیر آمریــکا در امــور داخلی این 
کشــور تجمع کردند. وکلای معتــرض در مقابل 
کاخ العدل بر همبســتگی خود بــا موضع قاضی 
محمد مازح، مخالف مداخله ســفیر آمریکا اعلام 
همبستگی کردند. او کسی است که حکم یک سال 
ممنوع المصاحبه بودن را به دوروتی شیا داده است.

با وجود اینکــه دادگاهی در لبنان این ســفیر را 
ممنوع المصاحبه کرده، دوروتی شیا روز یکشنبه در 
مصاحبه  با شبکه  ام تی وی گفت که یک مقام ارشد 
دولت لبنان به وی اطمینان داده که دادگاه اختیار 
صدور این حکم ممنوعیت را ندارد و دولت اقدامات 
لازم را به عمل می آورد تا آن را ملغی کند. او حکم 

دادگاه را اقدامی »رقت انگیز« در جهت ســاکت 
کردن رسانه ها دانست و گفت که دولت لبنان باید 

بر اجرای اصلاحات اقتصادی تمرکز کند.
3   اما مشکل لبنان تنها حرف های سفیر آمریکا 
نیست. به گزارش خبرنگار »آناتولی« ، در درگیری 
میان نیروهای ارتش این کشــور و معترضان طی 
شب یکشــنبه در شهرســتان »انطلیاس« شرق 
بیروت 10 نفر زخمی شــدند. همچنین سه نفر از 
خبرنگاران محلی در این شهرستان هنگام پوشش 
تظاهرات، توســط نیروهای امنیتــی لبنان مورد 
ضرب و شــتم قرار گرفتند. این در حالی است که 
اعتراضات به وضع بد اقتصادی و معیشتی و کاهش 
ارزش واحد پول در مناطق مختلف لبنان به ویژه 
در بیروت و طرابلس ادامه دارد و مردم در طرابلس 
خواهان نافرمانی مدنی عمومی شــدند. تظاهرات 
مــردم لبنان در اعتــراض به وضعیت نابســامان 
اقتصادی و وضع مالیات هــای جدید در 17 اکتبر 

2019 در بیروت آغاز شده است.
4   دولت رژیم صهیونیستی با اکتشاف گاز در 
بلوک »إلون دی« )بلوک 72 سابق( در مجاورت با 
بلوک9 لبنان موافقت کرده؛ مسئله ای که می تواند 
موجب نزاع با لبنان شــود. اســرائیل قبلا با دادن 
مجوز برای اکتشــاف گاز در این بلــوک به دلیل 

نگرانی از تشدید نزاع با لبنان مخالفت می کرد.
رئیس جمهوری لبنان با اشــاره به اینکه اطلاعات 
درباره تصمیم دشمن اسرائیلی برای حفاری نفت 
و گاز در منطقه مورد اختلاف با لبنان در نزدیکی 
بلوک 9 را دنبال می کند، گفت: این موضوع بسیار 
خطرناک است و شرایط را پیچیده تر خواهد کرد. او 
تاکید کرد: لبنان هرگز اجازه نخواهد داد به آب های 
منطقه ای آن که در ســطح بین المللی به رسمیت 
شناخته شده اند به ویژه منطقه منحصرا اقتصادی 
در جنوب که بلوک های نفــت و گاز قرار دارند به 
ویژه بلوک شماره 9 که ظرف چند ماه  آتی حفاری 
در آن آغاز خواهد شد، تعرض شود. به نظر می رسد 
این امر می تواند در آینده نزدیــک به یک بحران 

دیگر در لبنان تبدیل شود. 

در حالی کــه اروپا در مــوج گرمای تابســتانی 
می سوزد، در شمال سوئد اعلام شده که گرم ترین 
دما در ماه ژوئن از زمان آغاز سوابق دمای هوا در 
این کشور به ثبت رسیده است. هواشناسی گفته 
که در شهر کخلفتئا یا Skellefteå- در سواحل 
شــرقی منطقــه Norrland ، در حدود 700 
کیلومتری شمال اســتکهلم و 250 کیلومتری 
مرزهای فنلاند، دمای هوا به 34 درجه رســیده 

است. 
یک کارشناس هواشناسی آژانس ملی هواشناسی 
سوئد )SMHI( گفته: »این گرم ترین دما در ماه 
ژوئن است که از ســال 1970 تاکنون برای کل 
کشور داشته ایم و بالاترین درجه دما تاکنون در 
شمال نورلند بوده است.« در جنوب نورلند، شهر 
گول با گرم ترین روز خود در ژوئن از سال 1973 
رکورد را شکست: 30.6 ســانتیگراد. در جزیره 

Gotska Sandön در جنوب شرقی استکهلم 
هم دما، تا 29.3 سانتیگراد ثبت شده که گرم ترین 
روز این جزیره در ژوئن از سال 1917 بوده است. 

در روزهای آینده هم دمای هوا در حدود 20 درجه 
ســانتیگراد یا حتی کمتر برای بیشتر هفته های 

کشور پیش بینی شده اســت. در حال حاضر هم 
اخطار درجــه دو )در مقیاس یک تا ســه( برای 
احتمال آتش سوزی  در سواحل شرقی و جنوب 
سوئد وجود دارد و در چندین منطقه اعلام شده 
که نباید برای پخت غذا و کباب آتش افروزی کرد.

   از اسکاندیناوی

حتی در سوئد هم هوا گرم است
دمای شهری در قطب شمال به 34 درجه سانتیگراد رسید

     

  کیوسک

نشنال، چاپ امارات با 
یک تیتر عددی، رسیدن 
آمار مبتلایان کرونا به 
10 میلیون نفر را بازتاب 
داده است.   

لیبراسیون چاپ پاریس 
در تیتر و عکس یک خود 
شکست حزب مکرون در 

انتخابات شهرداری ها را 
پوشش داده و از یک حرکت 

سیاسی محیط زیستی که 
در این انتخابات مشهود بود 

صحبت کرده است.  

تولین البکری: من 
دوقطبی هستم

اگر طرفدار فیلم هایی با موضوع کشورهای 
عربی به خصوص تحولات فلسطین 

باشید لابد سریال »بازگشت به حیفا« 
محصول سال 2004 سوریه را دیده اید؛ 

سریالی که البته نسخه سینمایی از آن در 
ایران پخش شده است. این سریال با تیم 
قدرتمندی بسته شده بود. نویسنده اش 

غسان کنفانی، نویسنده معروف فلسطینی 
بود و کارگردانش باسل خطیب معروف 

فلسطینی – سوری. این سریال بازیگری 
داشت به نام تولین البکری که از بازیگران 

معروف سوری است. او اخیرا در پستی 
اینستاگرامی گفته دارای اختلال دوقطبی 

است و درباره این بیماری روانی خود به طور 
صریح توضیح داده است. اعتراف او به این 

وضعیت در حالی است که اخیرا سلنا گومز، 
بازیگر و خواننده آمریکایی نیز اعلام کرده 

که به این بیماری مبتلا شده است.  ون
وز

یل

  سایت نگار   

روایت های عجیب از باقی ماندن هواداران جام جهانی در روسیه و...
  کرونا یقه هند را رها نمی کند؛ هند برای هشتمین روز متوالی رکورد بیشترین آمار 
روزانه مبتلایان به بیماری کووید-19 را گزارش کرد. وزارت بهداشت هند روز دوشنبه 
اعلام کرد: 19 هزار و 459 مورد جدید ابتلا به بیماری کووید-19 شناسایی شده که 
برای هشتمین روز متوالی بیشترین آمار مبتلایان طی یک روز بوده است. آمارها حاکی 
از آن است که تنها در شش روز گذشته بیش از 100 هزار مورد جدید ابتلا به بیماری 

کووید-19 در هند شناسایی شده است. )ایسنا(

  یک جوان در عربســتان به 16 عضو خانواده کرونا داد؛ توفیــق الربیعه وزیر 
بهداشت سعودی در صفحه توئیتر خود با اشاره به مبتلا شدن 16 عضو یک خانواده از 
سوی فرزند جوانشان به مردم هشدار داد در صورتی که رعایت نکنند، هزینه های زیادی 
خواهند پرداخت.  او گفته پدر این خانواده به دلیل دست دادن با پسرش آلوده شد و 
در نهایت فوت کرد و 16 عضو دیگر خانواده نیز با بیماری دست و پنجه نرم می کنند.  او 
به مردم توصیه کرده پدر و مادر سالمندشان را بایکوت نکنند، اما فاصله جانبی با آنها 

را رعایت کنند و هنگام ملاقات با آنها ماسک بزنند. )عصر ایران(

  پارلمان تایوان چرا اشغال شــد؟ گروهی از اعضای پارلمان حزب اپوزیسیون 
کومینتانگ)KMT( تایوان، به عنوان یکی از احزاب اپوزیسیون در اعتراض به دولت 
و انتصاب یکی از نزدیکان رئیس جمهور در یک ســمت عالی رتبه، پارلمان تایوان را 
اشغال کردند. در مقابل، قانون گذاران حزب حاکم دموکراتیک پیشرو )DPP( برای 
بازپس گیری پارلمان موانع ایجاد شده حزب کومینتانگ را تخریب کرده و در این میان 
درگیری و زد و خورد میان اعضای حزب حاکم و مخالف ایجاد شــد. رویترز پارلمان 
تایوان را مهارنشدنی توصیف کرد و نوشــت: دعوا و درگیری در داخل پارلمان و نهاد 

قانون گذاری آن یک اتفاق غیرمعمول نیست. )عصرایران به نقل از رویترز(

  دوهزار هوادار فوتبال از زمان جام جهانی هنوز در روسیه هستند؛ »یوگنی 
ایوانف« معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه ای اعلام کرد که بالغ بر دوهزار هوادار 
فوتبال با »آی دی کارت« هواداری از زمان برگزاری جام جهانی فوتبال در سال 2018 
هنوز در روسیه به سر می برند و خاک این کشور را ترک نکرده اند. این دیپلمات روسی 
گفته این افراد در حال حاضر مهاجر غیرقانونی محســوب می شوند. این در حالیست 
كه مهلت روادید آزاد هواداری این افراد 31 دسامبر 2018 منقضی شده است. )فارس 

به نقل از روزنامه کامرسانت(

  مکرون انتخابات شورای شهر را باخت؛ رســانه ها از پیروزی چشمگیر حزب 
سبزها و ائتلاف چپ های فرانسه در دور دوم انتخابات محلی شهرداری ها خبر داده اند. 
احزاب مخالف امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه موفق شده اند پست شهرداری ها 
در شهرهای بزرگ این کشور از جمله لیون، استراســبورگ و بسانسون را از آن خود 
کنند و در برخی شــهرهای دیگر از جمله بوردو، مارسی و نانسی نیز پیشتاز هستند. 
براســاس این گزارش، نامزدهای نزدیک به حزب میانه LRME)جمهوری به پیش( 
که متحد مکرون محسوب می شوند در شهرهای اصلی فرانسه حتی یک کرسی را نیز 
نبرده اند. این انتخابات قرار بود در ماه مارس برگزار شود که به خاطر شیوع گسترده 
ویروس کرونا در فرانســه به تعویق افتاده بود. مقامات فرانسوی اطمینان داده بودند 
که تدابیر لازم را برای برگزاری انتخابات در بهترین شــرایط بهداشتی ممکن اتخاذ 
کنند. در مراکز اخذ رای ژل ضد عفونی کننده دست کار گذاشته و در شهر ها و مناطق 
کوچک تر، تدابیر بهداشتی با امکانات محلی اتخاذ شده بود. در شهر پاریس پایتخت 

فرانسه نیز شــمارش آرا از پیشتازی »آنه هیدالگو« شــهردار چپ گرای کنونی این 
شهر حکایت دارد. »مارتین ایوبری« چهره دیگر برجسته چپ گرا در شهر لیل پیروز 
انتخابات شده اســت. طبق اعلام وزارت کشور فرانســه، میزان مشارکت در دور دوم 
انتخابات شهرداری ها 34 درصد بوده اســت. شکست نامزدهای حزب »جمهوری به 
پیش« ضربه ای مهلک به وجهه سیاسی امانوئل مکرون وارد خواهد کرد که امیدوار بود 
پس از پیروزی حامیانش در انتخابات پارلمانی 2017 جایگاه خود را در فرانسه تثبیت 
کند و زمینه را برای پیروزی خود در انتخابات ریاســت جمهوری سال 2022 فراهم 

کند. )فارس به نقل از اسپوتنیک(

  جهان دیگر به خلبانان پاکســتانی اعتماد ندارد؛ اظهــارات وزیر هوانوردی 
پاکســتان درباره گواهینامه های جعلــی خلبانان این کشــور واکنش های زیادی را 
برانگیخته است. چند کشور قرارداد خود با خلبانان پاکستانی را تعلیق کرده اند.  کویت، 
امارات متحده عربی، ویتنام و چند کشور دیگر قرارداد های خود با خلبانان و مهندسان 
پرواز پاکستانی را لغو کردند. این اقدام، واکنش به اظهارات چودری غلام سرور خان، 
وزیر هوانوردی پاکستان است. او روز جمعه، ششــم تیر )26 ژوئن( در گزارش خود 
به نمایندگان پارلمان کشورش گواهینامه 262 تن از خلبانان پاکستانی را مشکوک 
اعلام کرده و وعده داده بود که جلــوی فعالیت آنان گرفته می شــود. به گفته او، به 
احتمال زیاد این خلبانان خود در امتحان های خلبانی شرکت نکرده اند بلکه برای این 
منظور افراد دیگری را خریده اند. به گفته خان، در حال حاضر 141 تن از این خلبانان 
در سازمان هواپیمایی پاکستان )PIA( کار می کنند، 9نفر برای  بلو ایر و 10نفر برای 
شرکت سرور.افشاگری وزیر هوانوردی پاکســتان درباره خلبانان جعلی باعث تعلیق 
قرارداد شرکت های هواپیمایی چند کشور با خلبانان پاکستانی شده است. به گزارش 
گل بخاری، روزنامه نگار پاکســتانی، کویت قرارداد هفت خلبان و 56 مهندس پرواز 
پاکستانی را تعلیق کرده است. فدراســیون بین المللی جهانی اتحادیه های خلبانان 
خطوط هوایی نیز از تقلب خلبانان پاکستانی ابراز نگرانی کرده و خواهان شفاف سازی 
در این زمینه شده است. اتحادیه خلبانان پاکستان و شرکت های هواپیمایی این کشور 
نگران پیامدهای ناخوشایند افشاگری وزیر هوانوردی هستند. رئیس اتحادیه خلبانان 
معتقد است که این اقدام موقعیت خلبانان و مهندسان پرواز پاکستانی در سراسر جهان 
را تضعیف کرده است. تعداد کل خلبانان پاکستانی 860 نفر اعلام شده است. 753 تن 
از آنان کارمند شرکت های داخلی هستند و 107 خلبان برای شرکت های خارجی کار 

می کنند. )دویچه وله(

  23 غیرنظامی در یک حمله راکتی در افغانستان کشته شدند؛ بر اساس اعلام 
مقام های دولت افغانستان و طالبان، یک بازار فروش دام در ولایت هلمند این کشور 
روز دوشــنبه هدف حمله راکتی قرار گرفت که در نتیجه آن دست کم 23 غیرنظامی 
کشته و ده ها تن دیگر زخمی شــدند. هم طالبان و هم دولت افغانستان یکدیگر را از 
بابت وقوع این حمله که علیه یک دوشنبه بازار مخصوص فروش دام در منطقه سنگین 
واقع در ایالت هلمند صورت گرفت، مقصر دانســتند. در این محل صدها روستایی از 
مناطق مجاور به هدف فروش دام هایی نظیر گوســفند و بــز تجمع کرده بودند. یک 
سخنگوی والی هلمند اظهار کرد، چند راکت شلیک شده از سوی شبه نظامیان طالبان 
در نزدیکی این بازار فرود آمد که در نتیجه آن 23 غیرنظامی ازجمله کودکان کشته 
شدند. قاری یوسف احمدی، یک سخنگوی طالبان هم گفت،  این ارتش افغانستان بوده 
که چندین خمپاره به سمت خانه های غیرنظامیان و همچنین بازار دام مذکور شلیک 

کرده که در نتیجه آن ده ها روستایی کشته شدند. )ایسنا به نقل از رویترز( 

آمار مبتلایان کرونا )به ترتیب تعداد متوفی( تا ساعت 19 روز دو شنبه
مجموع تستوضع وخیمبهبودیافتگانافزایشمتوفیافزایشمبتلاکشورردیف

26400803358812846126010939271582532605968آمریکا1

1345470261965765951073384883183017350برزیل2

2769290215-3119658144357525بریتانیا3

2403101743473822188891985314619ایتالیا4

756496341384633-29778-162936فرانسه5

6175162909-295850301283432اسپانیا6

216852405026648267126843378556198مکزیک7

559910152951675733332756189448398362هند8 

ماجرای زنی که تلاش کرد دختر 5ساله را خفه کند

  حادثه روز

این خانم را دیروز در اوکلاهاما گرفته اند. سابقه دار بوده است البته 
و با وثیقه 151 هزار دلاری از زندان آمده بیرون. اما دلیل بازداشت 
جدید این بوده که ناگهان مانند پلیس هایی که تلاش می کنند 
از پشت با گرفتن گردن یک نفر او را بازداشت کنند، گردن دختر 
کوچک را گرفته و به نوعی تلاش کرده که او را خفه کند. وقتی 

هم که مردی تلاش کرده به او نزدیک شود و دخترک را از دست 
او رها کند یک چاقوی کوچک درآورده و به مرد حمله کرده است. 
علت ماجرا و البته ارتباط خانم با دخترک و آن آقا مشخص نیست 
ولی لابد دختر کوچک بیچاره هیچ وقت این صحنه از خاطرش 

نخواهد رفت.   
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